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KALENDARZYK
Dziś — czwartek, dnia 2-go 

grudnia — Hipolita, Pauliny, 
Bibiany,

Jutro — piątek, dnia 3 gru
dnia — Franciszka Ksawerego.

Pojutrze — sobota, dnia 4-go 
grudnia — Piotra, Barbary.

POGODA
Dziś bedzie częściowo pochmurnie, 

możliwy prószący śnieg, temperatura 
około 20 stopni, w nocy od 0 do 15 st. 
Wiatry półn. zachodnie 15-20 mil/godz.

W piątek będzie pochmurnie i zimno, 
temperatura około 15 stopni.

Wschód 6.59, zachód 4.21.

LEGISLATORA OBALA WETA WALKERA
Gierek
Wyczekujące 
Stanowisko 
Wspólnoty

Haga (UPI). W wyniku dwudnio
wej konferencji szefów pańsiwi rzą
dów z krajów Europejskiej Wspól
noty Gospodarczej, zdecydowano 
przełożyć na czas późniejszy roko
wania z krajami zacofanymi w 
rozwoju gospodarczym.

Uczestnicy konferencji haskiej 
ostrzegli, że państwa Wspólnoty nie 
będą mogły udzielić znaczącej po
mocy krajom zacofanym w rozwoju 
gospodarczym, jeżeli państwa naf
towe zdecydują taką podwyżkę cen 
ropy naftowej, że wywoła ona w 
państwach uprzemysłowionych na
wrót recesji.

Ponadto, stało się oczywistym, że 
przywódcy Wspólnoty chcą dowie
dzieć się jakie stanowisko zajmie 
przyszły prezydent Stanów Zjedno
czonych i stąd planują zwołanie kon
ferencji na okres po inauguracji 
Jimmy Cartera.

Konferencja członków kartelu 
OPEC, w czasie której zostanie zde
cydowana podwyżka cen ropy, roz- 
pocznie się 20 grudnia w Qatarze, 
konferencja “Północ-Południe”, 
a więc państw uprzemysłowionych 
z państwami zacofanymi w rozwoju 
gospodarczym miala odbyć się w 
końcu grudnia.

Przywódcy Europejskiej Wspól
noty Gospodarczej dali wyraźnie do 
zrozumienia, że pomoc dla krajów 
zacofanych będzie zredukowana 
w tym samym stopniu, w jakim 
wzrosną wydatki na ropę.

10-procentowa podwyżk ceny ropy 
naftowej powiększy deficyt w bilan
sie płatniczym Wspólnoty o dodat
kowe 5 miliardów dolarów. Ocenia 
się, że w tym roku deficyt ten wy
niesie 12 miliardów dolarów.

Przyrodni Brat 
Forda Zabity 
w Wypadku

Lebanon, Tenn. (UPI) — Przyrodni 
brat prezydenta Forda, Leslie H. 
King, Sr., został zabity dzisiaj w no® 
w czołowym zderzeniu się jego samo
chodu z traktorem farmerskim na 
drodze Interstate 40.

King, lat 53, z Cookeville, Tenn., 
zderzył się czołowo z traktorem o 
godzinie 1:45 w nocy. King zginął 
w tym wypadku, ale kierowca trak
tora odniósł tylko lżejsze obrażenia.

King i Ford mieli tego samego 
ojca. Matka Forda po rozwiedzeniu 
się z pierwszym mężem, wyszła 
zamąż za Gerald R. Ford, który 
adoptował jej syna zmieniając 
jego nazwisko z Leslie Lynch King 
Jr. na Gerald R. Ford Jr.

Policja stanowa twierdzi, że zajęło 

godzinę czasu, zanim zdołano wydo
być zwłoki Kinga z kompletnie 
zmiażdżonego samochodu. King był 
właścicielem sklepu przyborów 
samochodowych w Cookeville, Tenn. 

Uszkodzi) Wrota
Białego Domu

Washington. (UPI) — Steven B. 
Williams, lat 33, z Santa Fe, New 
Mexico, został aresztowany w śro
dę, gdy ciężarówką wjechał w że
lazne wrota wiodące do Białego Do
mu.

Williams został oskarżony o uszko
dzenie własności państwowej. Apli
kacja Williams o zapomogę publi
czną została odrzucona przez urzęd
ników tego wydziału, to też zem
ścił się wjeżdżając w żelazne wro
ta Białego Domu. Zapytany przez 
dziennikarzy dlaczego to uczynił, 
Williams odpowiedział: — “Chcia- 
lem obudzić tego człowieka (pre
zydenta Forda) zanim zabije nas 
wszystkich’.

Przyznaje Się Do Błędów
Największy Problem!
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I Zmianę Polityki 
Gospodarczej 
w Przyszłym Roku
Warszawa (UPI) - Wszystkie 

dzienniki polskie podały w dniu dzi
siejszym pełny tekst przemówienia, 
które Edward Gierek wygłosił w 
czasie sesji centralnego komitetu 
partyjnego.

Przywódca polskich komunistów 
przyznał, że obecne trudności go
spodarcze PRL nie są wyłącznie re
zultatem recesji na Zachodzie i 
kiepskich zbiorów zboża w Polsce 
na przestrzeni ostatnich trzech lat, 
ale są także wynikiem błędnej oce
ny kosztów inwestycyjnych.

Gierek zapowiedział, że tempo in
westycji przemysłowych zostanie w 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Żona Liddy Zabiega 
o Uwolnienie Go

Washington. (UPI) — Zona głów
nego włamywacza do kwatery Wa
tergate, G. Gordon Liddy, wraz z 
pięciorga dziećmi i sąsiadem James 
A. Gavin, udała się do biura sze
fa ieutidinegó wydziały pai ulowe
go adw. Lawrence Traylor z pe
tycją podpisaną przez siedem tysię
cy osób, w .której domaga się uła
skawienia dla jej męża skazanego 
na 21 lat więzienia.

Pani Liddy w udzielonym we wto
rek wywiadzie prasowym, powie
działa, że wydana na jej męża 
kara była zbyt sroga, gdy zważy 
się, że większość z oskarżonych o 
udział w aferze Watergate po ska
zaniu ich na kary więzienne, zo
stało zwolnionych po najwyżej sze
ściu miesiącach odsiedzianej kary 
więzieniu kary.

Liddy został skazany na 18 mie
sięcy więzienia za odmówienie od
powiedzi na pytania zadane mu w 
sądzie, a następnie na 20 lat wię
zienia za udział we włamaniu do 
kwatery Watergate. Liddy, który 
obchodzi 46-tą rocznicę urodzin we 
więzieniu federalnym w Danbury, 
Conn, w dn. 7-go grudnia, odsiedzi 
43 miesięcy nałożonej na niego ka-

4 Stopy 
Śniegu 

w Buffalo
Buffalo, N.Y. (UPI) - Powrót 

do życia normalnego zanotowano 
wczoraj w zachodniej części stanu 
New York, po silnej dwu-dniowej bu
rzy, w której spadło ponad cztery 
stopy śniegu w rejonie miasta Buf
falo.

W mieście Evans, po opadzie 
trzech stóp śniegu, wprowadzono 
stan wyjątkowy, dla uporania się z 
tym problemem Kilkanaście osób 
zmarłe na zawał serca przy odgar
nianiu śniegu, czy też gdy ugrzęźli 
na zawalonych śniegiem drogach.

Zimowa Wichura
nawiedziła południową Francję, powo
dując śmierć dwóch osób i poranienie 
kilkunastu innych. W Marsylii wiatr, 
mający siłę ponad 100 mil na godzinę, 
zmiótł w porcie tray osoby wysiadają
ce z taksówki. Dwie osoby wyratowa
no. trzecią pochłonęły fale. W mie
ście Limoges obalony wichurą komin 
przebił dach i zmiażdżył mieszkan
kę domu.

W porcie marsylskim kilka stat
ków zerwanych zostało z cumów i 
dryfuje bezsilnie na wzburzonych 
falach. Wiele dróg jest zablokowa
nych przez obalone drzewa, tablice 
ogłoszeniowe i anteny telewizyjne.

Zlikwidowanie 
Szajki Fałszerzy

Marsylia. (UPI) — Czteromiesię
czne śledztwo, prowadzone przez po
licję kilku państw europejskich, do
prowadziło do zdemaskowania i zli
kwidowania szajki międzynarodo
wych fałszerzy banknotów dolaro
wych.

W śródziemnomorskim porcie Tu- 
lon policja francuska natrafiła w 
garażu 38-letniego Henri Femande- 
za na skrzynki zawierające 468,000 
sfałszowanych banknotów 20-dolaro- 
we, nieco wcześniej w innych pun

Niemieckiej Republice Federalnej 
znaleziono 235,000 takich banknotów.

Fachowcy stwierdzają, że bank
noty były “niemal idealnie pod
robione, jakkolwiek istnieją pewne 
niedociągnięcia o których nie wol
no mówić”.

“Jesteśmy przekonani, że jest to 
największe odkrycie sfałszowanych 
dolarów amerykańskich od czasu 
drugiej wojny światowej” — powie
dział rzecznik policji francuskiej. 
Dotychczas aresztowano cztery oso
by: 41-letnią Francuzkę Andree 
Masson, jej kochanka i właściciela 
wspomnianego garażu Henri Her- 
nandeza, w Kolonii w NRF aresz
towano Belga — Marc de Blende- 
ra i w hiszpańskiej Maladze eks- 
męża Andree Masson — 42-letniego 
Frederica Suzan.

37-letni de Blender został aresz
towany w chwili, gdy w kolońskim 
kantorze wymieniony usiłował wy
mienić 213,000 sfałszowanych bank
notów. Powiedział on policji, że dą
żył do zdobycia bankrotów auten
tycznych, aby . . . złożyć kaucję 
i uwolnić z więzienia Suzana.

Sieć ottawy na fałszerzy zacie
śniła się jeszcze bardziej, gdy we 
wtorek w miejscowości francuskiej 
Mulhouse policja aresztowała 32-let- 
niego Jean Nicoliera, który usiłował 
wymienić $5,000 w sfałszowanych 

Kongres w Hiszpanii
Madryt (UPI). Po raz pierwszy do 

czasów głównego inkwizytora To
masza Torquemady, który w 1492 
roku wypędził z Hiszpanii wszyst
kich Żydów — Hiszpania będzie go
spodarzem Międzynarodowego 
Kongresu Żydowskiego, który roz- 
pocznie się w ciągu week-endu w 
Madrydzie.

Krwawa Walka 
w Sercu 
Brukseli

Bruksela. (UPI) — Czterej uzbro
jeni w pistolety maszynowe bandy
ci dokonali napadu na biura Związ
ków Zawodowych, mieszczące się w 
samym centrum belgijskiej stolicy 
przy wytwornej Avenue Louise, sto
czyli pojedynek ogniowy z policją 
i następnie uciekli w samochodzie 
sportowym.

którą zaalarmowali strażnicy bu
dynku.

W czasie ucieczki bandyci ostrze
liwali się na prawo i lewo, zdoła- 
ki dotrzeć do czekającego samo
chodu, a następnie w szczytowej 
godzinie porannego ruchu — zgubić 
pogoń policyjną.

Wycofano 
Taksówki

Los Angeles, Calif. (UPI) - Fir
ma “Yellow Cub Co.” nie mając 
pieniędzy na zapłacenie wysokiego 
ubezpieczenia od wypadków, wyco
fała swe taksówki z siedmiu więk
szych miast na Zachodzie.

Takiówkarze tej firmy w Los 

Angeles, San Francisco, San Diego, 
Oakland, San Jose, Oceanside, Ca
lifornia i w Phoenix, Arizona, otrzy
mali rozkaz dostarczenia swych tak
sówek do remizy a równocześnie 
zostali powiadomieni o utracie pra
cy.

Unieruchomienie 1,500 taksówek 
pozbawiło 4,200 kierowców pracy za
robkowej.

Brak taksówek najbardziej da się 
odczuć przybywającym do tych 
miast pusażerów samolotów jak i 
marynarzom znajdujących się na 
kilkudnowym urlopie.

Będzie Śledztwo
Rzym (UPI). Komisja Badań w 

Parlamencie włoskim zdecydowała 
wszczęcie śledztwa, umożliwiające
go ustalenie czy były premier Ma
riano Rumor miał jakiekolwiek 
powiązania z aferą łapówkarską za
kładów lotniczych Lockheed.

Proces SS-mana 
Holendra

Londyn (DP). Przed sądem ho
lenderskim w miejscowości Roer- 
mond rozpoczął się proces przeciw
ko 58-letniemu Lambertusowi Loi- 
jen, oskarżonemu o mordowanie i 
torturowanie w czasie wojny setek 
polskich Żydów w obozie zagłady w 
Bobrujsku.

Loijen, pracujący do czasu are
sztowania w kwietniu hr. w fabry
ce, jest Holendrem, ale całą swo
ją młodość spędził w Niemczech. 
W r. 1941 gdy miał 23 lata, wstąpi) do 
SS. W zeznaniu złożonym obecnie po
licji holenderskiej przyznał się, że 
w charakterze strażnika w bobruj- 
skim obozie przez przeszło rok tor
turował i mordował Żydów przywo
żonych do tego obozu z warszaw
skiego getta.

Wraz z innymi członkami SS Loi
jen zabijał więźniów strzałami z pi
stoletów, wieszał ich, grzebał ich 
żywcem lub zakopawszy po szyję 
kopał ich głowy aż do skonania.

5 b. więźniów obozu bobrujskiego 
— w tym 4 z Izraela i 1 z Niemiec Za
chodnich — ma zeznawać w proce
sie, który potrwa co najmniej ty
dzień. Oskarżonemu grozi kara 
dożywotnego więzienia, która w Ho
landii jest z reguły zamieniana na 
20 lat. Kara śmierci za zbrodnie wo
jenne w Holandii została zniesiona 
w r. 1957.

Wzywa do 
Bojkotu 

Programów TV
Pittsburgh, Pa. (UPI). John Pit- 

tenger, sekretarz stanowego wy
działu edukacyjnego, zwrócił się 
do przeszło sześciu milionów człon
ków “Parent-Teachers Association” 
o przeprowadzenie bojkotu pro
gramów telewizyjnych, kładących 
szczególny nacisk na gwałtowne sce
ny, morderstwa i przelewanie krwi.

Pettinger, adwokat z zawodu, 
podkreślił że tylko rodzice przez 
przeprowadzenie bojkotu tych 
gwałtownych programów telewi
zyjnych, zmuszą siecie telewizyjne 
do zaniechania takich programów. 
Pittenger podkreślał także, że ro
dzice winni pilnie przestrzegać ja
kim programom telewizyjnym 
przyglądają się ich dzieci i jeśli ob- 
...ją one w gwałtowne sceny, na
tychmiast zmienić stację albo też 
zamknać aąarat.

Olbrzymie Dochody 
Firm Naftowych

Washington (UPI). Dochody 
wielkich firm naftowych, od roku 
1972 podwoiły się, jak wykazuje 
raport opracowany przez organi
zację obywatelską “Energy Ac
tion”.

Ogólne dochody 24 najwięk
szych firm naftowych od $4.1 bi
liona w roku 1972 wzrosły do 
$8.5 biliona w pierwszych trzech 
kwartałach roku 1976. Najwięk
szy wzrost dochodów notowany 
jest przez firmę Gulf Oil — 464 
procent, a najmniejszy — 2 pro
cent — przez firmę Texaco.

Carter 
Konferuje 

z Ekonomistami
Plains, Ga. (CST) - Prezydent- 

elekt Jimmy Carter przez cztery go
dziny konferował w środę z najwy
bitniejszymi ekonomistami w kraju, 
wśród których znajdowało się kilku 
wysuwanych na stanowiska w gabi
necie prezydenta.

Sekretarz prasowy Cartera, Jody 
Powell powołując się na wypowiedzi 
Cartera, stwierdził, że wydawane 
przez niego oświadczenia o stanie 
gospodarki kraju podczas kampanii 
prezydenckiej, nie tylko sprawdzają 
się, ale wykazują wzrastający zastój 
w gospodarce, jak wnioskuje z infor
macji udzielonych mu przez ekono
mistów.

Wiceprezydent-elekt sen. Walter 
Mondaie, który brał udział we wczo
rajszej konferencji, napiętnował 
ostro podwyżkę cen stali przez prze
mysł stalowy, mówiąc że stanowi to 
bardzo niebezpieczny omen dla go
spodarki państwa i że przemysł sta
lowy winien wykazać większą 
wstrzemięźliwość. “Podwyżki wpro
wadzone przez przemysł stalowy 
mają miejsce w przełomowym dla 
kraju okresie, gdy nowy rząd przy
gotowuje się do objęcia urzędowa
nia, a naród amerykański nie ma 
możliwości wyrażenia swego prote
stu przeciwko tym podwyżkom. 
Trudno prowadzić walkę z inflacją, 
gdy przemysł prywatny nie wyka
zuje wstrzemięźliwości i przyczynia 
się do wzrostu inflacji.”

Kobiety Niżej 
Płatne Od 
Mężczyzn

Washington (UPI) — W ostatnich 
dwudziestu latach nastąpiła wielka 
rozbieżność między zarobkami ko
biet i mężczyzn, jak poda je reportaż 
Dept. Pracy.

Gdy w roku 1955 zarobki mężczyzn 
były przeciętnie o $1,911 rocznie wyż
sze od zarobków kobiet, to w roku 
1974 przeciętne zarobki mężczyzn 
były o $3,433 wyższe od zarobków ko
biet. Wśród milionów kobiet zatrud
nionych zarobkowo w roku 1974, za
robki kobiet wynosiły tylko 57 cen
tów w porównaniu do każdego dolara 
zarobionego przez mężczyzn. 32 pro
cent zatrudnionych zarobkowo w 
roku 1974 robotników, o rocznych za
robkach od $3,000 do $4,999 kobiety 
stanowiły 63 procent. Kobiety stano
wiły 58 procent wśród robotników 
których zarobki roczne wynosiły od 
$5,000 do $6,999 a tylko pięć procent 
wśród robotników których zarobki 
roczne wynosiły $15,000 rocznie lub 
wyżej.

Betty Ford 
Wyróżniona

New York (UPI) - Stow. Walki z 
Chorobą Raka, wyróżniło żonę Pre
zydenta Stan. Zjedn., Betty Ford 
oraz 16 dziennikarzy, za ich udział 
wwalce z chorobą raka.

Nagrodę prezydentowej, w postaci 
złotego pucharu, wręczyła komen- 
tatorka sieci telewizyjnej ABC, Bar
bara Walters, podkreślając że odwa
ga pani Ford wykazana po przej
ściu operacji usunięcia objętej ra
kiem piersi, da:. ..uchę innym ko
bietom do poddania się egzaminacji 
możliwej operacji na chorobę raka.

Paryż (UPI) — Zimowa wichura banknotach.
Nie wiadome czy istniały powią- 

znia pomiędzy Nicolierem i Heman- 
dezem, ponieważ Nicolier miał w 
swoim posiadaniu wyłącznie 50-dola- 
rowe, sfałszowane banknoty.

ktach Francji, w Hiszpanii i w

Na miejscu walki pozostało co-
najmniej dziesięć osób rannych, w 
tej liczbie jeden policjant i 4-letnia
dziewczyka, których początkowo 
uznano za zabitych.

Bandyci w lokalu Związków Za
wodowych zdołali zagarnąć nieusta
loną kwotę pieniędzy, ale przy uciecz
ce zostali zaskoczeni przez policję, 

Ignoruje 
Wezwania Do 
Oszczędności 
Zwiększa Budżet 
o Kilkanaście 
Milionów Dolarów
Springfield, Ill. (CT) — Legislature 

Stanowa olbrzymią większością 
głosów obaliła wczoraj zastosowane 
przez gubernatora Dan Walker 
weta przeprowadzonych uchwał, 
zwiększając budżet stanowy o kilka
naście milionów dolarów. Legisla
ture zignorowała usilne prośby 
gubernatora Walker i gubematora- 
elekt Jim Thompson wprowadzenia 
oszczędności w gospodarce stano
wej, dla uniknięcia kryzysu finan
sowego i deficytu budżetowego.

Senat glosował za przywróceniem 
$16 milionów obciętych z budżetu 
dzielnicowych kolegiów przez Wal
kera, które to fundusze przezna
czone są na podwyżkę płac na
uczycieli. Senat także przywrócił 
$12 milionów obciętych przez Walkera 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Oprawca 
Skazany 

Na Śmierć
Moskwa (UPI) — Z ław dla pu

bliczności rozległy się oklaski i 
okrzyki radości, gdy trybunał woj
skowy w Smoleńsku ogłosił, że kola
borant sowiecki A. I. Suchaczew, 
który w latach drugiej wojny świato
wej współdziałał z gestapo i był 
oprawcą więźniów w gestapowskich 
więzieniach w Rosławiu i w Bobruj
sku — został skazany na karę śmier
ci przez rozstrzelanie.

Oskarżony, który w okresie powo
jennym ukrywał się pod przybra
nym nazwiskiem — przyznał się, że 
on i inni strażnicy więzienni zapę
dzali więźniów do komór gazowych 
w samochodach, bili ich pałkami gu
mowymi wzmocnionymi drutem, 
szczuli ludzi psami i wieszali za 
nogi.”

Hitlerowcy zgładzili w obu wię
zieniach ponad 10 tysięcy ludzi i Su- 
haczew “brał czynny udział w ich 
zbrodniach, przesłuchiwał, torturo
wał i rozstrzeliwał ludzi” — infor
muje agencja TASS.

Oprawca został przypadkowo roz
poznany przez trzech więźniów, 
którzy zdołali uniknąć zagłady.

Śmierć przez rozstrzelanie jest 
często stosowana w Związku So
wieckim, szczególnie w wypadku 
skazania kolaborantów.

Agencja TASS nie informuje czy 
wyrok w Smoleńsku został już wy
konany.

Zamach 
Polityczny 

w Damaszku
Damaszek. (UPI) — Nieznana 

liczba zamachowców ostrzelała z 
zasadzki samochód którym jechał 
z żoną Abdel Halim Khaddam, sy
ryjski minister spraw zagranicznych 
i wicepremier.

Khaddam został lekko zraniony 
w ramię i “stan jego jest dobry”. 
Lekką ranę odniosła również jego 
żona.

Syryjskie organy bezpieczeństwa 
natychmiast wszczęły śledztwo i za
powiedziały, że sprawcy zamachu 
“nie ujdą kary”.

Khaddam jest bliskim współpra
cownikiem syryjskiego prezydenta 
Hafeza Assada i odegrał poważną 
rolę w mediacji, mającej na celu 
wygaszenie wojny domowej w Liba
nie. Dysydenckie ugrupowania pale- 
styńt. .-zucają, że to właśnie 
on doprowadził do syryjskiej inter
wencji wojskowej w Libanie.



ZSRR Zagraża Ameryce!
New Haven, Conn. (N.D.)-Grupa 

wybitnych polityków amerykań
skich, zajmujących w swoim czasie 
wysokie stanowiska rządowe, rozpo
częła ogólnokrajową kampanię, któ
rej celem jest zwrócenie uwagi spo
łeczeństwa amerykańskiego na 
wzrastającą potęgę militarną 
Związku Sowieckiego i kryjącą się w 
tym groźbę dla bezpieczeństwa Sta
nów Zjednoczonych.

Na czele tej grupy, która przy
jęła nazwę “Committee on the 
Present Danger”, stanął Eugene 
Rostow, profesor prawa na uniwer
sytecie Yale w New Haven i były 
podsekretarz stanu do spraw między
narodowych. Prof. Rostow oświadczył 
w wywiadzie prasowym, że w chwili 
obecnej do Komitetu zgłosiło się już 
około 120 wybitnych osobistości ze 
świata politycznego, naukowego i 
przemysłowego.

Obok Rostowa działalnością Ko- 

Zastrzeliła Lampartów
Hollywood, Calif. (UPI) — Bren

da Surles, lat 29, zatrudniona w re
zerwacie dzikich zwierząt w wio
sce Seminole, zastrzeliła dwóch lam
partów, gdy jeden z nich skoczył 
na swego trenera Ross Kananga. 
Po uśmierceniu pierwszego lam
parta i uratowaniu życia Kananga, 
Surles uśmierciala samicę, która 
pospieszyła na pomoc swemu towa
rzyszowi.

mitetu kierują m.in.: Paul Nitze — 
były podsekretarz Departamentu 
Obrony, Charles Walker — b. pod
sekretarz Departamentu Skarbu, 
Dean Rusk — b. sekretarz stanu i 
Lane Kirkland — sekretarz potężnej 
amerykańskiej Federacji Związków 
Zawodowych AFL-CIOI.

“Nasz działalność ma przede 
wszystkim na celu obudzenie świa
domości narodu amerykańskiego na 
wzrastające zagrożenie ze strony 
Związku Sowieckiego — powiedział 
prof. Rostow. — Poczucie grożącego 
nam niebezpieczeństwa zaczyna 

stopniowo zanikać w społeczeń
stwie” — podkreślił Rostow zwraca
jąc uwagę, iż jest to w dużej mierze 
wynikiem zainicjowanej przez Nix- 
ona polityki odprężenia, którą rząd 
przedstawiał jako wielki sukces w 
stosunkach amerykańsko-sowiec- 
kich.

Rostow oświadczył dalej, że Komi
tet jest rzecznikiem zdecydowanej i 
twardej polityki zagranicznej Sta
nów Zjednoczonych i zwiększenia 
budżetu na obronę państwa. Głów
nym terenem działalności “Commit
tee on the Present Danger” będzie 
Waszyngton, lecz poszczególni 
członkowie komitetu będą objeżdżać 
z odczytami cały kraj. Komitet 
wyda również publikacje na temat 
potencjału wojskiego Rosji sowiec
kiej oraz celów, do jakich zmierza 
Moskwa w swej polityce zagrani
cznej.

Dla Krewnych i Przyjaciół

NA ŚWIĘTA
Prosimy zamówić prenumeratę Dziennika Związkowego

W STANACH ZJEDNOCZONYCH i W KANADZIE 
(United States and Canada)

CODZIENNIE i NA 
WEEKEND •

(Daily and Weekend)
Q Na rok (1 year) $31.50
Q Na pół reku (6 mo.) $18.00
Q Na kwartał (3 mo.) $10.50
Q Na miesiąc (1 mo.) $ 5.00

TYLKO WEEKENDOWE 
WYDANIE 

(Weekend Only)
Q Na rok (1 year) ... $10.25
PJ Na pół roku (6 mo.) $6.75
Q Na kwartał (3 mo.) $4.00

Wysłać na adres: -
Imię i Nazwisko .......................................................... ■
Ulica 
Miasto Stan ..............Zip Code
Z polecenia:  i.....................

m .. tfc".. ■-.............. •••:■....................... ................................... ........... '.......
Załączam Q czek Q przekaz pieniężny na sumę $  

Opłatę za prenumeratę prosimy wysłać w formie czeku lub przekazu 
pieniężnego (Money Order). — Wysyłanie goówki jest ryzykowne.

WYPRZEDAŻ CHOINEK

7% ST. DOUGLAS FIR 
Elegancja i piękno. Pełną, ład
ny kształt, łatwa do ubiernia.
Nasza Niska 
Dyskontowa Cena $3499

7 ST. BALSAMICZNA
Wygląda jak żywa.

Nasza Niska SORRR
Dyskontowa Cena

MÓWIMY TYLKO PO ANGIELSKU.

ASHLAND HARDWARE CO.
1013 N. Ashland Ave. 486-1271

Codziennie 9:00 do 8:00 — Niedziela 9:00 do 3:00.

Butelka $5.85, 3 butelki — $16.00
Wysilicie zamówienie z Money Order

 

Nadzwyczajna Morska Roślina
Wydobyta z mórz Norwegii a zawarta 
w tabletkach KELP-KARBON Jest u 
najbogatsze, naturalne źródło witamin, 
i 60 minerałów a szczególnie jodu Gdy 
brak tych składników w organiżmle 
ludzie czują się wyczerpani, nerwcwl 
cierpią na żołądek, są podatni na różne 
infekcie i choroby Szczególnie obecnie 
przy zmiennej pogodzie w chłodne dm 
zacznijcie przyjmować KELP-KARBON

Dr. Michaela Cena na butelkę $5.00.
N.D. 3 butelki $13.50

DR. MICHAEL'S HERB CENTER
1223 N. Milwaukee Ave. Chicago, III. 60622

"B.-M.-B.” 50 kapsułek
Zawiera wyciąg ze szpiku kości i śledziony z doborowego 
bydła Buduje nowe czerwone ciałka krwi. Wzbogaci krew 
Także na zwyczajna Anemię dla osób wycieńczonych praca 
Budute krew 1 siłę Doskonałe dla dzieci

0 Zioła Nr. 18 Reumatyzm Muskularny Paczka $3.89

 Zioła 11 Na Pęcherz i Nerki Paczka $2.89

 Zioła Nr. 20 Na Nerwowość Paczka $3.89

 Zioła Nr. 16 Na Wątrobę i żółć ......................... Packa $3.89
O Zioła Nr. 31 Na Gazy Żołądka Paczka $2.89
 Zioła Nr. 17 Na Łagodne Przeczyszczenie Paczka $2.50
 Zioła Nr. 340 Dla Kobiet przy Zmianie Życia Paczka $3.85
 Zioła Nr. 10 Na Astmę Bronchialną Paczka $3.85

O Zioła Nr. 100 (Wzmacniając) Dla Mężczyzn Paczka $3.50

O Zioła Nr. 9 .Na Wyrzuty Skórne Paczka $3.89
 HERBATA BI-BE-T1C zamiast kawy — 

używana dla tych co mają cukrzycę .... Paczka $2.89

 Zioła Nr. 40 Przeciw Nadciśnieniu Krwi Paczka $3.89
 Zyme-Aids — Kapsułki na gazy żołądka

i Niestrawność Pokarmu Butelka (75 kaps.) $5.89

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 2GRUDNIA (DEC. 2), 1976

Wyróżnienie Za Prace Dla Amer. Czerwonego Krzyża

r tajfe
i

Na zdjęciu członkinie Stow. Dobroczynności przy ZNP, które otrzymały dyplomy uznania 
za pracę ochotniczą dla Amer. Czerwonego Krzyża. Dyplomy Wręczyła przedstawicielka 
Czerwonego Krzyża, Margie Maraton, na przyjęciu urządzonym dla pań przez Zarząd 
Stow. Dobroczynności.
Siedzą od lewej: Helena Szymanowicz, wicepreska ZNP, prezeska Stow. Dobroczynności; 
Anna Kopeć; Józefa Rzewska; Margie Maraton, przedstawicielka Amer. Czerwonego Krzyża; 
Stanisława Tylicka; Wanda Allelujka; Melania Winiecka.
Stoją od lewej: Władysława Albrecht; Kazimiera Fronczak; Ann Halvorsen; Stanisława 
Kaldus; Stanisława Krukar; Zofia Lewandowska; Wanda Kubiak, Helena Musiał; Józefa 
Miśkiewicz, Katarzyna Modzelewska; Stanisława Pyra; Stefania Michałowska; Zofia Yitt; 
Irena Szczech.

Groźba Głodu w NRD
Londyn (D.P.) — Mimo “brater

skich więzów” łączących NRD z Mo- 
‘ skwą, komuniści niemieccy marzą 

o rozszerzeniu obrotów handlowych 
z “kapitalistycznym” Zachodem i 
ograniczeniu — z marksistowskim 
Wschodem.

Niedawną dymisję premiera 
Horsta Sindermanna, którego funk
cje przejął szef państwa Stoph, spo
wodowały: załamanie planu gospo
darczego; fatalne zbiory w rolni
ctwie; zwyżka ceny sowieckiej ropy 
naftowej; niepokojące zadłużenie u 
państw zachodnich. Doszło ono 
ostatnio do 10 miliardów marek (2.5 
miliarda funtów szt.) co paraliżuje 
import ze świata “kapitalistyczne
go.”

Szef partii komunistycznej,. Ho
necker, zapowiedział więcej miesz
kań i więcej artykułów konsumpcyj-

Chciwość — 
Nie Popłaca

Los Angeles, Calif (UPI) — Ks. 
Peter O Sullivan, lat 66, został obu
dzony z snu przez uzbrojonego w nóż 
bandytę, który zażąda) od niego pie- 
niędzy. Ksiądz wręczył bandycie 
własny portfel w którym znajdowało 
się $47, ale niezadowolony bandyta 
zażądał ażeby ksiądz udał się z nim 
do skarbca kościoła św. Jana Bapty
sty dla podjęcia z niego znajdującej 
się tam gotówki. Sullivan pod groźbą 
śmierci otworzył skarbiec i wręczył 
bandycie $647, ale ten żądał jeszcze 
większej gotówki. Wówczas rozgnie
wany ksiądz zaczął mocować się z 
bandytą. Gospodyni słysząc odgłosy 
z plebanii, wybiegła na ulicę i wezwa
ła pomocy dwóch przechodzących 
obok policjantów. Bandytę, Jeffery 
Welch, lat 20, odstawiono do więzie
nia, a księdza do szpitala gdzie 
opatrzono mu zadane nożem rany 
po ciele.

nych przy zamrożeniu cen aż do ro
ku 1980. Nie da się tego jednak wyko
nać w obecnym układzie zagranicz
nych stosunków handlowych NRD. 
W roku ub. 75% obrotów handlowych 
miały Niemcy Wschodnie z krajami 
komunistycznymi, 10% z Niemcami 
Zachodnimi, 10% z innymi państwa
mi “kapitalistycznymi,” a 5% z kra
jami trzeciego świata.

Taki stan rzeczy nie pozwala na 
żadną poprawę, toteż we wschodnio- 
berlińskim ministerstwie handlu za
granicznego postanowiono do roku 
1980 podwoić obroty z Zachodem. 
Wymiana handlowa między pań
stwami RWPG (Comecon) spadła z 
61% w roku 1970 do 56% w roku 
ubiegłym.

Zamiary rządu NRD wobec Za
chodu ściśle nadzoruje Moskwa. 
Dba ona o to, by hasło detente, 
przyczepione do polityki zagranicz
nej nie doprowadziło do uzależnienia 
gospodarczego państw Wschodnio
europejskich od Zachodu.

W chwili obecnej NRD potrzebuje 
na gwałt zboża. Do Washingtonu 
przybyła ostatnio delegacja mini
sterialna z Berlina wschodniego by 
zakontraktować dwa miliony ton. 
Parę tygodni temu Honecker oznaj
mił, że Moskwa, dzięki wyjątkowo 
dobrym zbiorom tegorocznym obie
cała Niemcom Wschodnim “znacz
ną ilość” ziarna. Widocznie jednak 
tę “znaczną ilość” uznano w Berlinie 
Wschodnim za niewystarczającą 
skoro dla uniknięcia głodu zdecydo
wano się na kupno dwóch milionów 
ton zboża w Ameryce. Oczywiście 
zakupy żywności za dolary spowo
dują skurczenie się zasobów 
mocnych walut, a w konsekwencji 
uniemożliwią planowany przez 
Honeckera rozwój handlu NRD z 
zachodnimi “kapitalistami.”

(F.Ch.)

Pamiątkowe Medaliony
200-Lecia U. S. A.

Detroit, Mich. (KW) — Komitet 
200-lecia Stanów Zjednoczonych przy 
Wydziale Kongresu Polonii Amery
kańskiej na stan Michigan, posiada

I
Michigan Division, 
9534 Jos Campau A venue, 
Detroit, Michigan. 48212.

Srebrny medalion kosztuje $20, a
po $3.50 medaliony: a) z bronzu,większy zapas specjalnych medalio-
b) antycznego bronzu c) oksydowa-nów dla upamiętnienia rocznicy

Deklaracji Niepodległości, które są 
do nabycia od tego komitetu wraz 
z innymi eksponatami pamiątkowy-

nej miedzi. W dodatku można na
być medalion ten w kostce plasty
ku jako ciężarek na papiery w ce
nie $10 od sztuki.mi.

Medaliony te w cenach od $20 
do $3.50 od sztuki, nabyć można 
wprost od komitetu, pisząc na na
stępujący adres:

Polish American Congress

Medaliony te jak i inne histo
ryczne pamiątki 200-lecia Stanów 
Zjednoczonych stanowić mogą bar
dzo miły i cenny podarunek świą
teczny dla krewnych i przyjaciół.

Książka o Słowianach
Dr Frank Kmietowicz jest au

torem książki “Ancient Slavs”, któ
ra ukazała się kilka miesięcy temu 
w Stevens Point. Z wykształcenia 
ekonomista, wychowanek słynnej 
London School of Economics ma w 
życiu swoje osobiste hobby — ba
danie dziejów dawnych Słowian. 
“Ancient Slavs” to popularnie ujęty 
zarys historii Słowian doprowadzo
ny do okresu ukształtowania się od
rębnych narodów i wczesnych 
państw słowiańskich. Nakład autor 
ofiarował po większej części uni
wersytetom posiadającym wydział 
slawistyki, traktując dar jako pre
zent z okazji 200-lecia Stanów Zjed
noczonych.

Expose Tity
Belgrad (UPI) — Po raz pierwszy 

od dwóch lat jugosłowiański prezy
dent Tito wygłosił telewizyjne ex
pose o stanie spraw państwowych.

Opalony i zdrowo wyglądający Ti
to powiedział, że Jugosławia zdławi
ła próby grup separatystycznych, 
które dążyły do podminowania je
dności kraju, ale ostrzegł, że naci
ski zarówno z Zachodu jak i ze 
Wschodu stanowią zagrożenie dla 
jugosłowiańskiej niepodległości.

W przemówieniu swoim Tito bez 
ogródek wskazał na stalinistów ju
gosłowiańskich i nacjonalistów 
chorwackich, jako na elementy naj
bardziej niebezpieczne.

Inches Slimmer!
Printed Pattern

f p J d

h e t 
’c a

5^4719
SIZES 34-48

Zip up jumpsuit and coat.
Printed Pattern 4719: Wom

en’s Sizes are 34 (38-inch bust 
with 40-inch hip); 36 (40 bust, 
42 hip); 38 (42 bust, 44 hip); 
40 (44 bust, 46 hip); 42 (46 
bust, 48 hip); 44 (48 bust, 50 
hip); 46 (50 bust, 52 hip); 48 
(52 bust, 54 hip).

$1.00 for each pattern. Add 35c 
for each pattern for first-class 
mail and handling. Send to:

Anna Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 West 17th St., 
New York, N.Y. 10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

150 styles — lots of Quick Easies 
— in our NEW FALL-WINTER 
PATTERN CATALOG! Jumpsuits, 
tops, pants plus Total Wardrobe 
patterns. Free pattern coupon. 75c
Instant Sewing Book $1.00  
Sew + Knit Book $1.25
Instant Money Crafts $1.00 
Instant Fashion Book $1.00

Henryk Sienkiewicz -

OGNIEM I MIECZEM
POWIEŚĆ

102 (Ciąg dalszy)

— Koli! koli! — powtórzyło „towarzystwo” i po 
pewnym czasie narada zmieniła się w pijatykę. Pułki 
wyznaczone z Krzywonosem piły na śmierć — bo też 
i szły na śmierć. Molojcy sami dobrze o tym wiedzieli, 
ale już w ich sercach nie było strachu. „Raz ma

ty rodyła” — powtarzali za swym wodzem i dlatego 
też sobie już nic nie żałowali, jako zwyczajnie przed 
śmiercią. Chmielnicki pozwalał i zachęcał — czerń 
szła za ich przykładem. Tłumy zaczęły śpiewać pieśni 
w sto tysięcy głosów. Rozproszono konie powodowe, 
które szalejąc po obozie i wzbijając tumany kurzawy 
wszczęły nieopisany nieład. Goniono je z krzykiem, 
zgiełkiem i śmiechami; znaczne watahy włóczyły się 
nad rzeką, strzelały z samopałów, parły się i cisnęły 
do kwatery samego hetmana, który kazał je wreszcie 
Jakubowiczowi rozpędzać. Wszczęły się bójki i zamęt, 
dopóki deszcz ulewny nie zapędził v. sąystkich pod 
szałasy i wozy.

Wieczorem burza rozhulała się na niebie Grzmoty 
przewalały się z jednego końca chmur w drugi, 
błyskania oświecały cala okolicę to białym, to czer
wonym światłem. '

Przy blaskach ich wyruszał z obozu Krzywonos na 
czele sześćdziesięciu tysięcy co przedniejszyeh, wy
branych wojowników i czerni.

ROZDZIAŁ XXVII

Szedł tedy Krzywonos z Białocerkwi na Skwirę 
i Pohrebyszcze ku Machnówce, a gdzie przeszedł, 
ginęły nawet ślady' ludzkiego życia. Kto do niego nie 
przystał, pod nożem ginął. Palono nawet/ zboża na 
pniu, lasy i sady, a książę tymczasem prowadził na 
swoją rękę zniszczenie. Po wycięciu Pohrebyszcz 
i krwawym chrzcie, jaki pan Baranowski Niemiro- 
wowi sprawił, wygniotły jeszcze wojska kilkanaście 
znacznych watah i stanęły obozem pod Rajgrodem, 
gdyż miesiąc to już upływał, jak nie zsiadały z. konia, 
i trud je nadwątlił, i śmierć je znacznie umniejszyła. 
Trzeba było odpocząć, gdy ręce tych kosiarzy od 
krwawej kośby pomdlały. Wahał się nawet książę 
i rozmyślał, czyby nie pójść na czas jakiś do spokoj
niejszego kraju dla odpoczynku i pomnożenia wojsk, 
a zwłaszcza koni, które podobniejsze były do szkiele
tów Zwierzęcych niż do żywych stworzeń, gdyż od 
miesiąca ziarna nie zaznały, stratowaną trawą tylko 
żyjąc. A wtem po tygodniowym postoju zlano znać, 
że posiłki idą. Książę zaraz wyjechał na spotkanie — 
i istotnie spotkał pana Janusza Tyszkiewicza, wojewo
dę kijowskiego, który nadchodził w półtora tysiąca 
ludzi dobrych, a z nim pan Krzysztof Tyszkiewicz, 
poęlsędek bracławski, młody pan Aksak, prawie pa
cholę jeszcze, z dobrze okrytą własną chorągiewką 
usarską i wiele szlachty, jako panowie Sieniutowie, 
Połubińscy, Żytyńscy, Jełowiccy, Kierdeje, Bohu- 
slawscy, jedni z pocztami, drudzy bez. razem całej 
siły blisko dwa tysiące koni prócz czeladzi. Ucie
szył się więc książę bardzo i wdzięcznie pana woje
wodę do swej kwatery zaprosił, który, nie inógl się 
oddziwić" "’jej ubóstwu i prostocie. BoKsiążęToiIe 
w Lubniach żył po królewsku, o tyle ną^wyprawach, 
chcąc przykład dać żołnierstwu, żadnych wygód sobie 
nie pozwalał. Stał więc w jednej izbie, do której pan 
wojewoda kijowski zaledwie mógł się z powodu swej 
ogromnej tuszy przez wąskie drzwi przecisnąć, aż 
się kazał rękodajnemu z tyłu pchać. W izbie prócz 
stołu, ław drewnianych i tapczanu okrytego skórą 
końską nie było nic więcej, jeno’ jeszcze siennik przy 
drzwiach, na którym sypia! pacholik zawsze do posług 
gotowy. Ta prostota zdziwiła bardzo wojewodę, któ
ren wygodę lubił i z kobiercami się woził. Wszedł te
dy i ze zdumieniem na księcia poglądał dziwiąc się, 
jak mógł tak wielki duch mieścić się w takiej pro
stocie i takim ubóstwie. Widywał on czasem księcia 
na sejmach w Warszawie, był mu nawet z dała po
krewnym, ale go bliżej nie znał. Dopiero gdy z nim 
mówić począł, poznał zaraz, że ma z nadzwyczajnym 
człowiekiem do czynienia. I on, stary senator i stary 
żołnierz rubacha, któren kolegów senatorów po ra
mieniu klepał, księciu Dominikowi Zasławskiemu 
mówił: „Mój laskawco!’’ i z samym królem byl pou
fale, nie mógł się na takową poufałość z Wiśniowiec- 
kim zdobyć, chociaż książę przyjął go uprzejmie, bo 
był mu wdzięczen za posiłki.

— Mości wojewodo — rzekł — Bogu chwała, iż.eśeie 
przybyli ze świeżym ludem, bom też już ostatnim 
tchem gonił. ,

— Widziałem ja po żołnierzach waszej książęcej 
mości, iż się napracowali, niebożęta, co i mnie trapi 
niemało, gdyżem tu z prośbą przybył, byś wasza ksią
żęca mość na ratunek mnie pośpieszył.

— A czy pilno?
—' Peńculum in mora, psriculum in mora' Nadcią

gnęło hultajstwa kilkadziesiąt tysięcy, a nad nimi 
Krzywonos, któren jakom słyszał, na waszą książęcą 
mość byl komenderowany, ale dostawszy języka, iżeś 
wasza książęca mość ku Konstantynowu ruszył, tam 
pociągnął, a teraz po drodze mnie Machnówkę oliłegł 
i takie spustoszenie poczynił, iż żaden język tego wy
powiedzieć nie jest w możności.

— Słyszałem ja o Krzywonosie i tum go czeka!, ale 
skoro mnie minął, widzę, że sam go szijkać muszę. 
Istotnie, rzecz nie cierpi zwłoki. Siła w Machnówce 
jest załogi?

— Jest w zamku dwieście Niemców bardzo do
brych, którzy wytrzymają jeszcze czas jakiś. Ale co 
najgorzej, to iż do miasta zjechało się sporo szlachty 
z rodzinami, miasto zaś, jeno wałem i częstokołem 
obronne, długo oporu stawiać nie może.

— Istotnie, rzecz nie cierpi zwłoki — powtórzył 
książę.

A potem zwróciwszy się ku pacholikowi:
— Żeleński! — rzekł — biegaj po pułkowników.
Wojewoda kijowski siadł tymczasem na ławie i sa

pał; trochę się przy tym za wieczerzą oglądał, gdyż 
był głodny, a lubił jeść dobrze.

Wtem rozległy się zbrojne stąpania i weszli ofice
rowie książęcy — czarni, wychudli, brodaci, z po- 
zapadanymi oczyma, ze śladami niewypowiedzianych 
trudów na twarzy. Skłonili się w milczeniu księciu, 
gościom i czekali, co powie.

— Mości panowie — rzekł książę — czy konie u to
ków?
- Tuk jest.
— Gołowe?
— Jako zawsze.
— To dobrze: Za godzinę ruszamy na Krzywonosa.
— Hę? — rzekł wojewoda kijowski i spojrzał ze 

zdziwieniem na pana Krzysztofa, podsędka braelaw- 
skiego.

A książę mówił dalej:
— Irnć Poniatowski i Wierszułł ruszą pierwsi. Za 

nimi pójdzie Baranowski z. dragonią, a w godzinę 
żeby mi i armaty Wurcla wyszły.

(Ciąg dalszv nasłani i



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), CZWARTEK, 2 GRUDNIA (DEC. 2), 1976 3

Oszczędź Drogiego Czasu 
i Pomóż Dobrej Sprawie 

Apel Wydziału Kongresu Polonii Amer.
Oszczędź czasu na wypisywanie 

życzeń świątecznych i adresowanie 
kopert. Oblicz, ile będą Cię koszto
wać kartki i znaczki pocztowe i 
odpowiednią kwotę prześlij na 
adres: POLISH AMERICAN CON
GRESS, 2952 N. Milwaukee Avenue 
— Room 210, Chicago, Ill. 60618.

W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM 
przed świętami, zostanie wydruko-

Zebranie AK 
Oddział Chicago

Zebranie zarządu i wszystkich 
członków Armii Krajowej Oddziału 
Chicago odbędzie się we wtorek, 
dnia 7-go grudnia, w lokalu Domu 
Plac. 90 SWAP, pnr. 6005 W. Irving 
Park Rd., początek o godzinie 7-ej 
wieczorem.

Ze względu na ważne sprawy, któ
re będą omawiane wzywa się o jak 
najliczniejsze przybycie.

Zygmunt Podbielski, prezes; Jó
zef A. Sawicki, sekretarz.

Woodcock 
Nie Pojedzie Do 

Washington!!
Detroit, Mich. (DP-D)—Leonard 

Woodcock, prezes UAW, oświadczył 
onegdaj, że nie przyjmie stanowiska 
w gabinecie Cartera.

Woodcock, który był wymieniany 
na stanowisko rządowe, powiedział, 
że chce dokończyć swej kadencji, 
która upływa w maju przyszłego 
roku i chce służyć jako prywatny 
obywatel. Uważa, że może w ten 
sposób więcej zrobić dla kraju. Był 
wymieniany jako kandydat na Se
kretarza Zdrowia, Oświaty i Opieki 
Społecznej.

Przyznał jednak, że nie myśli 
o tym, co będzie po maju 1977 roku, 
gdyż wtedy może zmienić swe zdanie.

wane na widocznym miejscu i więk
szymi literami, że “ZAMIAST 
ŻYCZEŃ ŚWIĄTECZNYCH PRZY
JACIOŁOM W CHICAGO - ofiaro
wałeś tyle a tyle dolarów na dobre 
cele Kongresu Polonii.”

Niektórzy uważają, że w ten spo
sób stwarza się konkurencję Harcer
stwu, które sprzedaje kartki świą
teczne i ma z tego pewien dochód. 
Nic podobnego! — Kongres przyj
muje i ogłasza również wpłaty prze
znaczone na Harcerstwo jak i dla 
innych instytucji społecznych. Ze 
sprzedanych kartek Harcerstwo 
otrzymuje tylko mały procent, a tu 
dostanie nie tylko całą cenę kartki, 
ale także i znaczka pocztowego, a 
więc kilkakrotnie więcej. Poza tym, 
od Harcerzy kupimy kartki na wy
słanie życzeń przyjaciołom poza 
Chicago, gdzie Dziennik Związkowy 
nie dochodzi.

Polonia chicagoska wydaje co 
roku na kartki świąteczne setki 
tysięcy dolarów. Jeśli ludzie roz
sądni i rozumiejący potrzeby pa
triotyczne polonijnych instytucji, 
pójdą za niniejszym apelem, to 
nasze różne cele społeczne otrzy
mają bardzo wydatną pomoc mate
rialną.

Po bliższe informacje kontaktować 
się z T. L. Kowalski, prezes Wydziału 
K.P.A.tel. 252-6655.

Rozchorował Się
Hartford, Conn. (UPI) — Imigrant 

litweski, Bronius Kaminskas, które
mu grozi deportacja jako podejrza
nemu o zbrodnie wojenne, rozchoro
wał się i znajduje się w szpitalu 
cierpiąc na rozstrój nerwowy. Obroń
ca Kaminskasa, adw. Raymond 
Norko, powiada że jego klient of 
rozpoczęcia przesłuchów przez Wydz. 
Imigracyjny w dn. 15-go listopada w 
sprawie wniesionych przeciwko nie
mu oskarżeniom, stał się bardzo 
nerwowym, traci poczucie realności 
i unika ludzi.

Recital Melanii Tomaszkiewicz 
w Sobotę, 18 Grudnia

Melania Tomaszkiewicz, absol
wentka Wydż. Muzycznego North
western, śpiewaczka (sopran), ob
darzona pięknym głosem, wystąpi 
w Chicago z recitalem pieśni w so
botę, 18 grudnia, w Buckingham 
Greenhouse, 745 Buckingham Place 
(pomiędzy Halsted i Broadway). Po
czątek o 8-ej wieczorem.

W programie utwory włoskie i an
gielskie oraz popularne kolędy. 
Akompaniować śpiewaczce będzie 
na harfie Roger Goodman oraz 
zespół Musica Antiqua Stanowego 
Uniwersytetu Iowa, gdzie p. Tomasz
kiewicz udziela lekcji śpiewu.

Melania Tomaszkiewicz, córka 
Adama Tomaszkiewicza, b. skarbni
ka ZNP, urodzona w Chicago, dy
plom bałakarza i magistra otrzyma
ła na Uniw. Northwestern. Studio
wała w Wyższej Szkole Muzycznej 

w Łodzi, Polska, po otrzymaniu sub
sydiów z Fundacji Kościuszkowskiej 
r Rządu Polskiego, w latach 1973- 
1975. Pobierała lekcje u takich sław 
jak gwiazdy Metropolitan Opera Tere
sa Kubiak i Teresa Zilis-Gara; prof. Olgi 
Olgina, Fredericka Ockwell, z opery 
państwowej w Hamburgu i North
western University oraz Alana Stone, 
Chicago Studio Opera. Występowała 
w Chicago i Europie. Niedawno zo
stała mianowana instruktorką śpie
wu na uniw. stanowym Iowa i wy
stąpi po raz pierwszy z zespołem 
muzycznym tego uniwersytetu w Chi
cago.

Bilety na recital w cenie $3.50 
dla dorosłych, a $2.50 dla młodzie
ży i emerytów do nabycia w Bucking
ham Greenhouse i w Manor Insu
rance Agency, 5656 W. 35th ul., Ci
cero, 111. Można także zamawiać 
telefonicznie — 525-0535 lub 652-9657.

Do Naszych Przyjaciół i Patronów 
Przypominamy, że już zaledwie pozostało kilka dni na
dawania ogłoszeń z życzeniami do Specjalnego Numeru 
Świątecznego.

OGŁOSZENIA NADESŁANE PRZEZ POCZTĘ 
MUSZĄ MIEĆ STEMPEL POCZTOWY 

Z DATĄ 3-GO GRUDNIA B.R.
PO TEJ DACIE ZE WZGLĘDÓW TECHNICZNYCH 

NIE BĘDĄ MOGŁY UKAZAĆ SIĘ 
W WYDANIU SPECJALNYM, 

KTÓRE UKAŻE SIĘ 17-GO GRUDNIA B.R.
Apelujemy o nadsyłanie płatnych życzeń do tego 

wydania na adres:
DZIENNIK ZWIĄZKOWY 

1201 Milwaukee Ave., Chicago, 111. 60622 
lub telefonować BR 8-8700

DZIAŁ OGŁOSZEŃ

5 .

NARODY ZJEDNOCZONE: — Elisio I. Gueiredo (po lewej), ambasador Angolii do ONZ, 
przemawia przed Radą Bezpieczeństwa po glosowaniu przez radę za przyjęciem Angolii 
jako 146-go członka organizacji. Po prawej ambasador US William Scranton. (UPI)

Z Sejmu Związku Młodzieży 
Polskiej Na Ziemi Washingtona

Wybory w Tow. 
Gwiazda Wolności
Gwiazda Wolności Grupa 1820 

ZNP zaprasza swoich członków na 
roczne i wyborcze posiedzenie, 
które odbędzie się w niedzielę, 5 gru
dnia, w sali Bagatela, 1122 N. Mil
waukee Ave., o godzinie 1:30 po po
łudniu.

Jest dużo ważnych spraw, m. in. 
wybór nowego zarządu na rok 1977, 
przeto uprasza się członkostwo o jak 
najliczniejsze przybycie.

Za zarząd Adolf Dąbrowski, pre
zes; Józef M. Rutkowski, sekr. prot.

Kurs Języka 
Angielskiego

Już w sobotę, 4-go grudnia, roz- 
pocznie się kurs języka angielskiego 
przeznaczony wyłącznie dla osób 
mówiących po polsku. lekcje będą 
prowadzone w każdą sobotę: dla za
awansowanych od 1 do 3 po południu, 
dla średnio zaawansowanych od 3 
do 5 po południu i dla początkują
cych od 5 do 7 wieczorem.

Zgłoszenia na kurs będą przyjmo
wane dodatkowo przed rozpoczę
ciem zajęć poszczególnych grup w 
sobotę, 4-go grudnia, w lokalu Wy
działu Kongresu Polonii (2-gie pię
tro), 2952 Milwaukee Ave., blisko N. 
Central Park Ave. "

Opłata za segjestr zimowy (3 mie
siące) wynositylko$6.

■ W sprawie lekcji języka angiel
skiego prosimy dzwonić do p. Wan
dy Rozinarek — AV 3-0779 po 4-ej 
po południu.

Ofiaruje Swe 
Zwłoki Medycynie
Salt Lake City, Utah (UPI) — 

Skazany na rozstrzelanie przez plu
ton egzekucyjny, morderca Gary 
Gilmore, ofiarował swe zwłoki wie
dzy medycznej, jeśli wydany na nie
go wyrok zostanie wykonany. Już 
kilka uczonych z uniwersytetu Utah 
zgłosiło się do władz stanowych po 
zwłoki Gilmore.

Dr. Serge Moore, lekarz stanowy, 
uznał że Gilmore może ofiarować 
swe zwłoki wiedzy medycznej, jeśli 
zostanie wykonany na nim wyrok i 
jeśli podpisze odpowiednie doku
menty. Gilmore, jak wiadomo do
maga się od władz stanowych, wyko
nania na nim wydanego wyroku, a 
przed kilku dniami dokonał nieuda
nego zamachu samobójczego, przez 
zażycie większej dozy środków na
sennych. Po kilkudniowym pobycie 
w szpitalu Gilmore znajduje się 
spowrotem we więzieniu. 20 letnia 
kochanka Gilmore, w pakcie samo
bójczym z Gilmore, także próbowała 
pozbawić się życia za pomocą środ
ków nasennych, ale została odrato-

Sejrn 33-ci Związku Młodzieży 
Polskiej na Ziemi Washingtona 
odbył się w dniach 12, 13 i 14 listo
pada, w sali im. J. Słowackiego, 
1700 W. 48-ma ulica.

Pierwszą sesję w piątek wieczo
rem zagaił prezes J. Gierlasiński, 
który po przywitaniu gości, dele
gatów i delegatek, wezwał do od
śpiewania hymnów i oddania czci 
zmarłym kolegom i koleżankom.

Na przewodniczącego Sejmu został 
wybrany del. Stefan Chruściński; 
wiceprzewodniczącą del. F. Kwie
cień; wiceprzewodniczącym del. J. 
Jeczmionka; sekretarką del. I. ja
worska; na marszałkinię del. I. 
Howaniec.

W sobotę wieczorem odbył się 
Bankiet w sali Syrena, na którym 
przew. Bankietu Leokadia Bonder 
powołała na toastmistrza F. Kozera. 
Ks. Prałat J. Kozioł odmówił 
modlitwę.

Przemówienia

Dyrektorka ZNP, Helena Orawiec 
w imieniu Prezesa A. Mazewskiego 
oraz całego Zarządu Centralnego 
złożyła życzenia pomyślnych i owoc
nych obrad od ZNP. Oznajmiła, iż 
miejsce naszych zasłużonych rodzi
ców i dziadków zajmuje pokolenie

Zona Zbrodniarza
Mediolan (UPI) — Anneliese Kap

pler, żona zbrodniarza hitlerow
skiego Herberta Kapplera, wyznała 
w wywiadzie udzielonym tygodniko
wi mediolańskiemu “Gente,” że czę
sto modli się u grobu 335 Włochów, 
których Kappler kazał rozstrzelać 
w 1944 roku w grotach pod Rzymem.

69-letni Kappler, który został ska
zany na dożywotnie więzienie, jest 
chory i znajduje się obecnie w szpi
talu wojskowym w Rzymie. Pani 
Kappler, która poślubiła zbrodnia
rza w 1972 roku w więzieniu wojsko
wym w Gaeta, jest zdania, że jej 
mąż powinien dostać zezwolenie na 
wyjazd do Niemiec, aby mógł 
umrzeć wśród swoich.

“Myślę, że dostatecznie zapłacił 
on już za swoje czyny i najważniej
szy sąd czeka go w godzinie śmier
ci” _ powiedziała Anneliese Kap: 
pler.

Pomnik dla D’hnnikarzy
Związek dziennikarzy w Korei Po

łudniowej postanowił wznieść pom
nik dla upamiętnienia zagranicz
nych korespondentów wojennych, 
którzy zginęli w czasie wojny ko
reańskiej w latach pięćdziesiątych. 
Śmierć poniosło wówczas: 10 dzien
nikarzy amerykańskich, czterech 
brytyjskich, dwóch francuskich i je
den filipiński. 

już urodzone w Ameryce. Nazwa 
Związek Młodzieży Polskiej na 
Ziemi Washingtona akcentuje naj
ważniejsze zagadnienie dla naszej 
Polonii — a to jest młodzież. Mło
dzież jest naszą przyszłością. Zda
wali sobie z tego sprawę założyciele 
Waszej organizacji, gdy jej nadali 
nazwę Związek Młodzieży.

Życzenia również złożyła Geno
wefa Bęc, wiceprezeska Zarządu 
Głównego Unii Polskiej na Stan 
Illinois.

Przedstawienie Gości

Przewodniczący przedstawił Gości 
i reprezentantów organizacji. Zo
stali przedstawieni: Józef Gajda, 
wiceprezes ZNP, z małżonką; Ro
man Kolpacki, komisarz 12 Okręgu 
ZNP, z żoną; Adam Powarzyński, 
najstarszy członek naszej organi
zacji, który liczy 90 lat.

Reprezentowane były nast. orga- 
nizaje: Placówka 2 SWAP, z Korpu
sem Pomocn.; Tow. Niepodległość 
Gr. 768 ZNP; Chór Filomeni; Tow. 
Sw. Jadwigi ZPRK; Biblioteka im. 
J. Słowackiego; Tow. Pań i Panów 
Grupa 350; Gmina 39 ZNP: Oddział 
Pomocn. Pań nr. 7; Tow. Boi. Chro
brego Grupa 1577 ZNP; Tow. Córy 
Wolności Grupa 2448 ZNP; Post 
4684 VFM; Gmina 143 ZNP; Tow. 
Rymonta Gr. 2418 ZNP; Tow. A. 
Kmicica 1340 ZNP.

Na zakończenie Bankietu prezes 
Józef Gierlasiński podziękował 
toastmistrzowi, Gościom, organi
zacjom, kolegom i koleżankom za 
uświetnienie swą obecnością tej 
imprezy.

♦ ♦ ♦

W niedzielę rano delegaci i dele
gatki wzięli udział we Mszy św. 
w kościele św. Józefa, za zmarłych 
członków naszej organizacji.

Po południu odbyły się dalsze 
sesje i zakończenie Sejmu. Uchwa
lono zapisywać jak najwięcej człon
ków przez następne trzy lata.

Nowy Zarząd

Następujący Zarząd był wybrany: 
Ks. K. Czaplicki, kapelan; Stefan 
Chruściński, honorowy prezes; Józef 
Gierlasiński, prezes; Leokadia 
Bonder, wiceprezeska; Kazimierz 
Jasiński, wiceprezes; Irena Jawor
ska, sekr. gen.; Stefan Matelski, 
skarbnik. — Dyrekcja; Al Powa
rzyński, Józef Orawiec, Rozalia 
Czekaj i Ewelina Schiller.

* * *

Następny Sejm odbędzie się za 
3 lata w listopadzie, w sali im. 
J. Słowackiego.

Po odśpiewaniu “Boże Coś Polskę” 
zakończono Sejm 33-ci Związku 
Młodzieży Polskiej na Ziemi 
Washingtona.

Irena Jaworska, sekretarka

Herbatka u 
Warszawiaków

Klub Przyjaciół Warszawy zapra
sza do starowarszawskiej kawiar
ni “Honoratka” na grudniowy Wie
czór towarzyski, który będzie w so
botę, dnia 4 grudnia, o godz. 7.30 wie
czorem, w siedzibie Klubu, 6965 W. 
Belmont Ave.

Tradycyjna miła atmosfera, 
dancing, bridge, kanapki, ciastka, 
kawa, herbata, bar otwarty. Dona
cja $3.50 od osoby. Dogodny dojazd 
autobusami.

Gwiazdka 
Zjedn. Polek

Zarząd Główny Zjednoczonych Po
lek w Ameryce urządza Gwiazdkę 
dla dziatwy w niedzielę, 5 grudnia, 
od godziny 1.30 do 4-ej po południu. 
Wszystkie sekretarki grup są pro
szone o powiadomienie dzieci aby 
przybyły do Gage Parku, 55-ta i S. 
Western ul. Program będzie krótki. 
Mikołaj rozda dzieciom prezenty a 
tym mamusiom, które przybędą z 
dziećmi, będzie podana kawa i cia
sto. — Zofia Kuźniar, prezeska.

wana.

Dziś ostatni wieczór o 6:30 i o 9-ej w kinie 
Milford przy Pułaski narożnik Milwaukee Av., 
romantyczna legenda góralska "JANOSIK” 
tatrzański hetman zbójnicki...

Podpalanie Najszybciej 
Rosnącą Zbrodnią w US

I
Washington, D.C. (D.P.-D.) — 

Podpalanie zwróciło na siebie uwagę 
federalnych władz bezpieczeństwa, 
jako jedną z najszybciej rosnących 
zbrodni kraju, zgodnie z raportem 
władz, opublikowanym nr:ed kilku 
dniami.

Aerospace Corp, w badaniach, 
przygotowanych dla Law Enforce
ment Assistance Administration, 
użyła cyfr 1963-73, National Fire 
Protection Association dla oceny 
problemu.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół 

Polskiej Książki 
Obraduje 3 grudnia o 7 p.m.
Zarząd Klubu Przyjaciół Polskiej 

Książki zaprasza członków i sym
patyków Klubu na zebranie, które 
odbędzie się w piątek, 3 grudnia, 
o 7 wieczorem, w domu Lusaka 
Mission, pnr. 6965 W. Belmont Ave.

Wyniki konkursu na temat tłuma
czeń z polskiej literatury omówi 
red. J. Kuhajewski. O problemach 
kultury polskiej w życiu Polonii 
mówić będzie prez. E. Puacz. Za
rząd przedstawi program współpra
cy z uniwersytetami amerykański
mi. Dyskusja. Rozlosowane będą 
nagrody wejściowe w postaci cie
kawych książek. Zarząd zaprasza 
przyjaciół książki polskiej na to ze
branie i do udziału w pracach Klubu.

Koncert i Bal 
Chóru Filareci

Chór Filareci- Dudziarz zapra
sza wszystkich swych sympatyków 
oraz członków wspierających nasz 
chór, na doroczny Koncert i Bal 
jubileuszowy z okazji 68-lecia, który 
odbędzie się w sobotę, 4-go grudnia, 
o godz.7 wieczorem. Koncert i Bal 
odbędą się w Domu Plac. 90 SWAP, 
6005 W. Irving Park Rd.

Prosimy całą Polonię o liczne przy
bycie i poparcie tej naszej imprezy, 
za co z góry składamy staropolskie 
“Bóg zapłać”. — Za zarząd: Ted 
Nikiiński, wiceprezes.

Ilość wypadków podpaleń zwię
kszyła się więcej jak potrójnie w 
czasie dekady, kończącej się w 1973 
r. i obecnie przedstawia 11 procent 
wszystkich pożarów budynków.

144,000 pożarów, względnie podej
rzanych podpaleń budynków w cza
sie dekady, pociągnęło za sobą 1,000 
śmiertelnych ofiar i szkody w wyso
kości $1.7 biliona.

Jednakże cyfry te są oparte na 
doniesieniach, które stowarzyszenie 
otrzymało zaledwie od 10 procent 
wszystkich departamentów straży 
pożarnej i w rzeczywistości mogło 
być prawie 644,800 pożarów zgodnie 
z Aerospace.

Law Enforcement administration 
oświadczyła, że jej zainteresowanie 
tym problemem zostało spowodo
wane powszechną opinią, że podpa
lanie jest najszybciej rosnącym ty
pem zbrodni, aczkolwiek FBI nie 
uważa go za poważny problem prze
stępczości.

Aerospace Corp, przytoczyło po
trzebę lepszych statystyk, badań 
specjalnych cech charakterystycz
nych pożarów podsycanych gazoliną 
i lepsze sposoby wykrywania śladów 
gazoliny lub innego środka łatwo 
palnego na miejscach pożarów.

Historyk Texasu
Ksiądz Jacek Przygoda, jeden z 

bardziej znanych historyków pol
skich na terenie USA wpłacił w 
ciągu ostatnich kilku miesięcy 1700 
dolarów na konto Polskiego Muzeum 
w Ameryce, które mieści się w Chi
cago. J. Przygoda w swej pracy nau
kowej interesuje się najbardziej 
historią polskiego osadnictwa w 
Texasie. Obecnie pracuje nad trzy- 
tomową książką poświęconą tym 
właśnie sprawom. Pierwszy tom 
ukazał się już w 1971 r. pod tytułem 
“Teksascy pionierzy z Polski”. 
Ksiądz J. Przygoda, były prezes 
Polsko-Amerykańskiego Towarzy
stwa Historycznego, jest obecnie 
wykładowcą historii ekonomii na 
Uniwersytecie Loyoli w Los Angeles.

Niezależność Europy Wschodniej
Kosztowała Forda Wybory

Washington (N.D.) — Dyrektor 
czołowego instytutu badania opinii 
publicznej, George Gallup, oświad
czył w Waszyngtonie, że druga de
bata telewizyjna pomiędzy obu kan
dydatami na prezydenta, a czasie 
której Gerald Ford wystąpił ze 
swym głośnym twierdzeniem, iż Eu
ropa Wschodnia nie znajduje się pod 
panowaniem sowieckiem — była 
punktem zwrotnym w całej kampa
nii wyborczej. Zdaniem Gallupa, po
myłka prezydenta, którą później 
sprostował, przesądziła o wyniku 
wyborów ir. korzyść kandydata Par
tii Demokratycznej, Jimmy Cartera.

W ostatniej fazie kampanii wy
borczej Ford zaczął zdobywać coraz 
więcej terenu i wyrównywać w szyb

kim tempie różnicę dzielącą go od 
Cartera.

Według opinii rzeczoznawców, 
błyskotliwy finisz Forda mógł mu 
zapewnić zwycięstwo. Gallup pod
kreślił, że wzrost popularności Forda 
w ostatnich tygodniach kampanii 
wyborczej nie miał sobie równych w 
historii przedwyborczych badań 
opinii publicznej. Niemniej, druga 
debata telewizyjna poświęcona za 
gadnieniom polityki zagranicznej 
Stanów Zjednoczonych, w czasie któ
rej Ford dopuści) się brzemiennej w 
skutki pomyłki w sprawie sytuacji 
krajów Europy Wschodniej, pod
ważyła w sposób fatalny jego szanse 
wygranej.

War
Ballada Krajowa

Kiedy byłem leszcze młodym, hikim bardzo małym chłopcem 
już wbijano mi do głowy właśnie lo:
Że od Tatr po fale 'morza będzie coś tak cudownego,
Ra/ na ziemi, s;i_(’śc»’, Eden, że ho, ho!

Że u steru mego Kraju rząd czerwonych zrobi coś. 
Co nas wszystkich uszczęśliwi, sprawi cud:
Że wystarczą tylko obietnice, aby można lepiej żyć; 
Że idee nas nakarmił}, wszystkich io bród.

Że nie będzie więcej bagna, czy moczarów w Krain już,
Żegomułkę sera każdy będzie miał,
Że na słońcu nie z motyką, lecz z braterskim sierpem i młotem 
I że zawsze trzebił mieć zamkniętą twarz.

Różne gierki polityczne każdy ;iiii — aż za dobrze 
I nie zmieni lego żaden nowy cud;
Że lak było, jest i będzie — wiemy o tym doskonale 
I że zu lo płaci zawsze Polski lud.
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W Angoli
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Umieszczone poniżej opinie innych czasopism 
nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

9.50
6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End) .

nym. Niemniej inżynierowie zamie
rzają wyposażyć ją w specjalny 
system sterowniczy, który przy 
pomocy promieni podczerwonych po- ( 
zwoli trafić w cel nawet przy gęstym . 
zachmurzeniu lub w nocy.

Nowa superbomba będzie częścią 
składową amerykańskiego arsenału 
obronnego do czasu udoskonalenia 
przez marynarkę Stanów Zjednoczo
nych nowego pocisku rakietowego 1 
“Harpun” o zasięgu 60 mil, który 1 
można będzie używać przy każdej 
pogodzie.

O Polskim 
Rolnictwie

Codzienne
i Weekendowe <

Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

pełno jest na ulicach mężczyzn w mundu
rach. Żołnierzy kubańskich kręci się wielu 
po ulicach Luandy i innych miast. Każdy 
jadący na drogach jest kontrolowany przez 
liczne posterunki wojskowe i milicyjne. 
Szoferzy muszą wylegitymować się doku
mentami, a samochody są często rewidowa
ne. Żołnierze poszukują przede wszystkim 
broni, czy nie jest przemycana do miast, 
milicja poszukuje głównie skradzionych rze
czy, ponieważ braki w zaopotrzebowaniu 
wywołały fale złodiejstw i bandytyzmu, w 
tym i wśród ludzi armii “rewolucyjnej”.

W stolicy Luandzie żywność jest racjo- 
nowana (dla przykładu kura i tuzin jajek 
na rodzinę tygodniowo), ale nieliczni mogą 
znaleźć te artykuły żywnościowe. Po wsiach 
brak soli, cukru i olejów jadalnych. W re
stauracjach można otrzymać tylko wodę 
mineralną, jeśli ... są butelki. Setki ludzi 
ustawiają się codziennie w ogonkach, aby 
kupić chleb. Inne setki wyczekują przed biu
rami pracy na otrzymanie zatrudnienia. Mia
sto Luanda jest pobudowane nowocześnie, 
posiada wiele drapaczy chmur, ale są to 
pozostałości z okresu kolonialnych rządów 
Portugalii.

Tak to wygląda życie ludności w Angoli, 
“uszczęśliwionej” rządami komunistów.

Na fladze Angoli widnieją . . . młot i sierp. 
Ludzie witają się poklepywaniem dłoni i 
określeniem “towarzyszu”. Nieliczne księ
garnie zawalone są książkami marksistow
skimi z Portugalii i afiszami o kubańskim 
Castro i Che Guevara.

Wojsko Angoli ma liczyć 20,000, ale wy- 
daje się, że jest ono liczniejsze, ponieważ

Władze federalne przeprowadziły badania, 
dotyczące używania narkotyków oraz pa
lenia papierosów, a szczególnie marijuany 
przez młodzież szkolną. Dyrektor Institute 
on Drug, Abuse, Robert DuPont stwierdził, 
że badania objęły 17,000 starszych uczniów 
z 125 szkół i wykazały, że jeśli chodzi o 
picie alkoholu i palenie papierosów, to 
sytuacja utrzymuje się na tym samym po
ziomie, ale natomiast palenie marijuany 
wzrosło bardzo poważnie.

8.1 procent starszej młodzieży szkolnej 
przyznało, że palą marijuanę codziennie. 
Jeśli chodzi o picie alkoholu, to 5.9 bada
nych przyznało, że w okresie 30 dni przed 
ankietą pili co najmniej 20 razy. Wreszcie 
badania wykazały, że aż 59 procent mło
dzieży przyznało się do “próbowania” nar
kotyków. Wszystko to “jest źródłem znacz
nego zaniepokojenia”, oświadczył dyr. Du 
Pont na konferencji prasowej w Washing
tonie.

Nadużywanie alkoholu, palenie papiero
sów i marijuany wywołuje poważne następ
stwa społeczne, jak też przynosi straty fi
nansowe. Ocenia się, że straty te w odnie

sieniu do palenia papierosów wynoszą $6.7 
biliona rocznie, a straty w odniesienu do 
picia alkoholu wynoszą $32 biliony.

Niepokojące jest również, że mniej mło
dzieży, jak wykazały badania, uświadamia 
sobie ryzyko używania marijuany dla jej 
zdrowia. Chociaż bowiem alkohol i papierosy 
stwarzają więcej zdrowotnych problemów 
niż marijuana, to jednak — wywodził dyr. 
DuPont — używanie marijuany wiąże się 
potencjalnie z niebezpieczeństwami zatrucia 
oraz zagrożenia dla systemu oddechowego.

Wszystko to zarysowuje niepokojący obraz 
nastawienia amerykańskiej młodzieży. Cho
ciaż bowiem uznaje ona złe skutki picia 
alkoholu i palenia papierosów, jak też w 
zasadzie jest przeciwna używaniu zakaza
nych narkotyków, to jednak zajmuje lekko
myślną postawę w odniesieniu do używania 
marijuany. Dyr. DuPont sądzi, że w tym 
nastawieniu młodzieży odbija się nastawie
nie całego społeczeństwa. Tymczasem i przed 
marijuaną trzeba ostrzegać młodzież stanow
czo. Domy rodzicielskie mają tu do odegra
nia bardzo ważną rolę. Ale niestety jej 
nie odgrywają.

pracodawcy mogli liczyć na Pre
zydenta i jego wpływy w liberal
nym Kongresie, w załatwianiu pew
nych kontrowersyjnych spraw. Obec
nie nie mają tej gwarancji. Żadna 
jednak strona, ani pracodawcy, ani 
przywódcy związków zawodowych 
nie przewidują, by Carter zajął krań
cowe, pro-unijne lub korzystne dla 
pracodawców stanowisko. George 
Meany, prezes AFL—CIO mówi, że 
nie otrzymał od Cartera żadnych 
przyrzeczeń.

“Spodziewam się — powiedział 
Meany, 10 listopada — że gdy bę
dę miał problemy dotyczące pracu
jących Amerykanów, gubernator 
Carter weźmie je pod rozwagę, gdy 
obejmie urząd prezydenta. Jest to 
jedyne przyrzeczenie, jakie od nie
go otrzymałem”.

AFL-CIO odsuwa chwilowo na bok 
wszelkie drażliwe sprawy, jak po
prawki do ustaw, kładąc największy 
nacisk na zmniejszenie bezrobo
cia w kraju. Jest to wspólny cel 
przedstawicieli przemysłu i przy-

przesunięcia ludnościowe, a starsze miasta 
północno-wschodnie i na środkowym zacho
dzie zaczęły tracić mieszkańców przez prze
noszenie się ludności do osiedli podmiej
skich, do stanów Południa oraz na obszary 
południowego zachodu i zachodu.

Proces tych przesunięć ludnościowych 
utrzymywał się i po ostatniej wojnie świa
towej, a dla przykładu, gdy Pittsburgh 
utracił 20 procent mieszkańców w okresie 
1060-73, a Houston zwiększył w tym samym 
okresie liczbę mieszkańców o 40 procent.

Zaobserwowano również, że gdy z miast 
uciekali ludzie średniej i wyższej pod wzglę
dem finansowym klasy, to zaczęli do miast 
napływać z obszarów Południa ludzie biedni, 
szczególnie Murzyni i mieszkańcy Appala
chia. Nie byli to ludzie przynoszący mia
stom dochody podatkowe, a wprost przeciw
nie — wymagali usług kosztem budżetów 
miejskich. Do tego i zakłady przemysłowe 
zaczęły przenosić się z miast, co zmniejszało 
możliwości znalezienia pracy i wpływy po
datkowe. Słowem miasta stanęły wobec 
sytuacji, gdy trzeba było więcej wydawać 
na usługi dla mieszkańców przy jednocze
snym kurczeniem się bazy podatkowej.

Główną podstawą podatkową pozostały 
więc wpływy z podatku od nieruchomości, 
a miasta stanęły wobec alternatywy albo 
zmniejszania usług, co wywoływało niezado
wolenie mieszkańców, albo zwiększania po
datków od nieruchomości, co prowadziło do 
niezadowolenia jednej grupy obywateli, wy
suwającej zarzuty, że stała się kozłem ofiar
nym, płacącym na rzecz potrzeb innych.

Wysuwane obecnie postulaty miast pod 
adresem nowej administracji rządowej, 
która obejmie władzę za kilka tygodni, mają 
na uwadze przede wszystkim zapowiedzi 
i obietnice Jimmy Cartera z okresu kam
panii przedwyborczej. Zagadnienie jest na 
pewno skomplikowane i nowa administracja 
będzie musiała wypracować plany rozwiąza
nia i tego poważnego problemu. Wiele będzie 
zależało od Kongresu i jego postawy w 
przyznawaniu funduszów na potrzeby miast.

Myśli 
Tadeusza Kościuszki

Fanatyzm pochodzący z niewia- 
domości zawsze najokropniejsze 
zwykł dawać skutki.

(list do Michała Zaleskiego, 1789r.)
☆

Poddany — słowo przeklęte, po
winno być w oświeconych narodach.

(tamte)

wódców związków zawodowych.
Jeżeli Carter będzie usiłował roz

wiązać problem bezrobocia na pła
szczyźnie prywatnych rozmów z 
przedstawicielami poszczególnych 
kompanii, oznaczałoby to, że fawo
ryzuje pracodawców, wątpliwe więc 
by zaistniała taka sytuacja. Jeden z 
przedstawicieli przemysłu powie
dział, że zmniejszenie bezrobocia 
jest wspólnym celem, nad osiągnię
ciem którego obie strony będą zgo
dnie współpracować. Danie pierw
szeństwa jednej gałęzi przemysłu 
byłoby niesłuszne, gdyż np. w bu
dowlanym bezrobocie daje się bar
dziej odczuwać w innych dziedzi
nach pracy.

Obie strony — pracodawcy i zwią
zki zawodowe są przeciwne kontro
li płac i cen. Doradca Cartera do 
spraw gospodarczych przepowiada, 
że nowy prezydent da do zrozumie
nia, iż wprowadzi kontrole tylko 
w tym wypadku, jeżeli unie i prze
mysł nie uregulują tej sprawy ochot
niczo.

Przypuszcza się również, że Car
ter wprowadzi zwyczaj odbywania 
wspólnych konferencji obu stron i 
sam będzie brał udział w dyskus
jach, prowadzących do rozwiązania 
poważnych problemów, podobnie 
jak to czynił prezydent Ford.

Przywódcy unii i członkowie Ko
mitetu Doradczego Prezydenta (Pre
sident’s Labor Management Advisory 
Committee), mianowani w począt

kach 1975 r., odbywali regularne 
zebrania pod przewodnictwem b. 
Sekretarza Departamentu Pracy, 
Johna T. Dunlopa. Obecnie komi
tet ten nie posiada już oficjalne
go statusu w Administracji.

Jak dalece przychyli się Carter 
do żądanych przez unie zmian, za
leżeć będzie od tego, kogo mianu
je Sekretarzem Pracy. W kołach 
unijnych przepowiadają powrót z 
Uniw. Harvard Dunlopa, który zre
zygnował przed 21 miesiącami, gdy 
prezydent Ford zawetował projekt 
ustawy, zezwalającej na pikietowa
nie. Dunlop będzie nalegał na uchwa
lenie ustawy i poprze wprowadze
nie poprawek do National Labor 
Relations Act z 1935 roku jak i 
Taft-Hartley Act z 1947 roku. W 
tych dwóch ostatnich przewidywana 
jest walka i ■sprzeciw ustawodaw
ców. Z drugiej jednak strony — 
zdaniem jednego z najbliższych 
współpracowników Meany — “kli
mat polityczny” jest teraz najbar
dziej odpowiedni dla świata pracy. 
Powiedział on, że “my jedyni wśród 
największych krajów świata toczy
my ciągle walkę o prawa pracow
ników do zrzeszenia w związkach 
zawodowych. Niektórzy pracodaw
cy do dziś zachowują negatywne 
stanowisko, ale nastawienie ogółu 
społeczeństwa uległo zasadniczej 
zmianie, nawet wśród tego odłamu, 
który nie darzy związków zawodo
wych sympatią.

Kwestia zatrudnienia może wywo
łać różnice zdań, gdyż unie będą 
dążyły do utworzenia jak najwię
cej prac, aby natychmiast zatrud
nić większą ilość ludzi w dziedzi
nie usług publicznych, jak napra
wa dróg itp. Pracodawcy położą 
nacisk na utworzenie prac stałych, 
produktywnych, w prywatnym 
przemyśle. Jak zamierza Carter roz
wiązać tego rodzaju problemy — 
niewiadomo. Jedno nie ulega wąt
pliwości — pisze korespondent “U. 
S. News & World Report” — w 
“Białym Domu Cartera związki 
zawodowe znajdą najbardziej przy
chylną atmosferę, dla pracodawców 
natomiast nie będzie ona może zbyt 
chłodna, ale i nie tak ciepła jak 
dotychczas.

Quebecu dziś zaczynają 
inaczej i bardziej niepodległościowe 
wskutek cudownego wprost zwycię
stwa, ale partie anty-separatys- 
tyczne cięgle jeszcze mają więk
szość, a w ostatnich wyborach miały 
razem 59% głosów. Sprawa miejsc 
w parlamencie jest przyznawana 
proporcjonalnie. Ale nikt me kwes
tionuje, że Quebecois otrzymali 
mandat rządowy, skoro Baroussa 
oraz 10 jego ministrów przegrało 
we własnych dystryktach.

Przyczyny przegranej Liberałów 
były liczne, a wszystko zaczęło się 
od języka francuskiego,który jest 
panującym w Quebecu. Należy też 
pamiętać, że miesźkańcami Quebe
cu w przeważającej większości są

Cóż więc dzieje się w Angoli, opanowanej 
przez komunistów rok temu? Amerykański 
dziennikarz z agencji prasowej (UPI), Ray 
Moseley, nadesłał obszerną relację, w której 
podkreśla, że kraj ten przedstawia obraz 
typowego dla rządów komunistycznych za
mieszania, gdy propagandowe hasła zalewają 
ludność, gdy głosi się bojowe i rewolucyjne 
slogany jak “Dyscyplina, dyscyplina”, “Pro
dukcja, produkcja”, nalepiane wszędzie, na- 
Wet na butelkach z piwem, chociaż 90 pro
cent ludności to analfabeci, którzy nie po
trafią przeczytać haseł.

Czerwone flagi, wielkie fotografie żołnie
rzy “w bohaterskich pozach” i fotografie 
prezydenta Agostino Neto, jak i portrety 
Lenina zawieszone wszędzie, gdzie tylko były 
wolne miejsca, ale ludność cierpi braki w 
zakreśie podstawowych towarów codziennej 
potrzeby.

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.y> $10.25
Półrocz. (6 mos.)
Kwartał. (3 mos.)

*
Mieć potrzeba choć jeden oryginał 

swój, a nie kopiować wszystkiego, 
jak zwykliśmy z drugich krajów 
zwyczaje, które ani okolicznościom 
naszym dogodne, ani stosowne rzą
dowi naszemu.
(List do Szczęsnego Potockiego, 1792 r.)

*
Niech powszechna tylko będzie 

edukacja, niczego się lękać nie trze
ba: od nas samych zależy poprawa 
rządu, od obyczjów naszych. A gdy 
podli będziemy, chciwi, interesow
ni, niedbający o kraj swój, słusznie, 
abyśmy potem mieli kajdany na szy
jach i tego warci będziemy.

(List do Michała Zaleskiego, 1792 r.)

Złote Myśli
Każdy powinien mieć za swój cel: 

być raczej interesującym, niż dokła
dnym. • voltair

Kiedy przyjaciele chcą od ciebie 
pożyczyć pieniądze zastanów się co 
wolisz stracić: pieniądze ćźy przyja
ciół. Maria Darecka, Warszawa

Co Czeka Przemysł 
Pod Rządami Cartera?

DO INNYCH KRAJÓW:
Tylko

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00 
Półrocz. (6 mos.) 
Kwartał. (3 mos.)

Konferencja ponad stu mayorów miast, 
jaka odbyła się w Chicago prawie tuż po 
zwycięstwie demokratycznego kandydata na 
prezydenta, wysunęła wyraźne żądania fe
deralnej pomocy dla samorządów miejskich, 
szczególnie w zakresie stworzenia setek ty
sięcy nowych stanowisk pracy. Teraz znowu 
National League of Cities na konferencji 
w Denver, Colorado wystąpiła z żądaniami 
pod adresem Kongresu i nowego prezydenta, 
który obejmie rządy 20 stycznia, aby opra
cować wielko program robót publicznych 
w miastach kosztem $5.5 biliona, rozwią
zując w ten sposób problem braku pracy. 
(Na jak długo?). Rzecznicy miast rozwijają 
więc bardzo zdecydowaną akcję, przypomi
nając zwycięzcy do Białego Domu, że wła
śnie miasta przyczyniły się bardzo poważ
nie do jego wyborczego sukcesu, a więc 
chcą obecnie zdyskontowania tego poparcia.

Jeszcze w lipcu Konferencja Mayorów 
opracowała raport o sytuacji finansowej 
miast, zwracając uwagę, że wiele z nich 
ma bardzo poważne trudności finansowe, 
a New York jest tu najbardziej jaskrawym 
przykładem. Ponieważ samorządy miejskie 
nie widzą możliwości wybrnięcia z kłopo
tów we własnym zakresie, wysuwają one 
żądania pod adresem władz federalnych, 
wskazując przede wszystkim, że skoro trzy 
czwarte ludności kraju zamieszkuje w re
jonach miejskich, położenie finansowe miast 
musi być uznane za zagadnienie pierwszo
planowe dla nowej administracji rządowej.

Miasta w trudnościach finansowych, jeśli 
nie otrzymają finansowej pomocy ze strony 
władz federalnych, będą musiały sięgnąć 
po zmniejszenie usług, co będzie uderzało 
w ogół mieszkańców, jak też po redukowanie 
ilości pracowników miejskich, co będzie pro
wadziło do pogorszenia się sytuacji na rynku 
.pracy >v,^ormue. zwiększania liczby bezro- 
>tnyc^li(!r; , , . tl;

Raport Konferencji Mayorów zwraca uwa
gę, że trudności miast nie narodziły się nagle, 
ale ich początki sięgają okresu lat trzy
dziestych, kiedy to zaczęły się poważne
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Przedstawiciele związków zawo
dowych i pracodawcy spodziewają 
się zmiany “klimatu” w Białym 
Domu, po objęciu administracji przez 
Cartera. Pierwsi mają nadzieję, że 
atmosfera będzie bardziej przychyl
na dla zorganizowanego świata pra
cy; drudzy, faworyzowani, jak pi
sze korespondent “U. S. News & 
World Report”, w ciągu ubiegłych 
ośmiu lat, obawiają się mniej ko
rzystnej zmiany.

Korespondent, w obszernym ar
tykule na ten temat, cytuje wypo
wiedź Roberta Thompsona, wybitne
go adwokata, radcy prawnego związ
ków zawodowych, który przepowia
da, że zmiany nie będą drastycz
ne i z pewnością drzwi Białego 
Domu będą otwarte dla obu zain
teresowanych stron.

Eksperci przewidują, m.in. wspól
ne konferencje businessmenów z 

katolicy',"gdy "w l^ietoim Ontario Przywódcami unii, celem omawiania 
górują Anglosasi i protestanci. U 1 ustalania wytycznych cen i płac, 
podstaw więc rezultatów głosowania tkanie jednak porozumienia i 
w Q u e b e c u jest nienawiść et- dopilnowanie, by zostało ono wpro- 
niczna i religijna obok problemów wadzone w życie, może stać się 
ekonomicznych i politycznych. z Podstawowych problemów

Nie wydaje się, by Anglia mogła n°wego prezydenta.
przeciwstawić się oderwaniu się Przewiduje się także, iż Kongres 
Quebecu, jakkolwiek angielski par- Podniesie minimalną stawkę płacy 
lament i wszystkie kanadyjskie z $2-30 do $3 00 na godzinę, z za- 
prowincje musiałyby to aprobować, pewnieniem automatycznych pod- 
Nie przewidujemy tego, ponieważ wyżek w przyszłości.
Rodezja oderwała się od Angielskiej A^10 b?dzie prawdopodobnie 
Wspólnoty nie dbając o to, co par- zabiegaćozniesienieustawy.uchwa- 
lament londyński miał do powiedze-lonei Praed 29 laty, uprawniającej 
nla stany do stosowania “right to work”,

Przewidujemy natomiast o wiele bazującego przymusowego zrze- 
trudniejszą sytuację, jeśli do niej szanla Pracowników w związkach 
doszłoby, a mianowicie użycie sił zawodowych.
zbrojnych przeciw Quebecowi, cho- Mozllwe iest “ Pisze k°respon- 
ciaż nikt o niej jeszcze nie chcedent ~ “chwalenie wniosku, prze
mówić. Nie wolno też zapominać, że ciw któremu Prezydent Ford posta- 
Narody Zjednoczone w swej więk-wił weto’ upewniającego strajku- 
szości mogą stanąć po stronie^11 Pracowników budowlanych 
Quebecu, w myśl rzekomej zasady00 Pikietowania wszystkich wejść 
o samostanowieniu narodów. Tylko na teren Pracy- aby uniemożliwić 
mieszkańcy Quebecu są Kanadyj-wstPP czlonkom innych związków- 
czykami, a nie Francuzami w Ka-me strajkujących.
nadzie i tu jest największy problem! ^n*e bgdą domagały się pizyśpie- 

szenia procedury wydawania decy
zji przez Krajową Radę Pracy (Na
tional I>abor Ralation Board) i za
żądają stosowania zaostrzonych 
sankcji wobec tych kompanii, które 
z rozmysłem opóźniają akcję NLRB, TYGODNIK POWSZECHNY (Kra-by oslabiać wPten Josób or. 

ków). W Polityce (45) rozmowa ganjzaCyjnił związków zawodowych 
z Karolem GaWlowśMm - dyrekto-lub' opóżnić negocjacje przez te 
rem generalnym w Ministerstwie związki prowadzOne. Wprawdzie 
Rolnictwa, zatytyłowana “Na jak- NLRB już wprowadziła różne ta
kiego konia stawiać”, innymi słowy: ny ale unie będą dążyly dQ uchwa. 
czy na rolnictwo uspołecznione, czy lania specjalnej ustawy. 
indywidualne. Pytanie: “Powiada Eksperci przypuszczajQ) że nie- 
się, ze koszty uzyskania każdego które agencje federalne, regulujące 
kilograma mięsa czy ziarna są w sprawy związane z zatrudnieniem, 
PGR-ach wyzszeniż w gospodarce będą miały nowe, bardziej odpowid- 
indywidualnej. Co Pan na to? nie kierownictwo i poparcie Cartera.

Odpowiedź (nie da się ująć krótko, Wymienia się m.in. Equal Right 
oto fragment): “Na rachunku PGR Employment Opportunity Commis- 
figurują koszty i dopłaty do różnic sion (równouprawnienie przy zatru- 
cen środków produkcji pochodzenia dnianiu), która od maja nie ma 
rolniczego, produkowanych dla po-przewodniczącego (Kongres nie za- 
trzeb całego rolnictwa, takich jak twierdził nominata Forda) i otrzy- 
hodowla zwierząt zarodowych, muje się mnóstwo zażaleń.
hodowla i produkcja materiału Spodziewane jest także — pisze 
siewnego itp. Koszty działalności korespndent “U. S. News & World 
PGR obciążone są także świadczę- Report”, że Carter zamianuje na 
niami w dziedzinie budownictwa urzędy kierownicze agencji federal- 
mieszkaniowego, gospodarki komu- nych mężczyzn i kobiety, bardziej 
nalnej, opieki nad dziećmi i mło- życzliwie usposobionych do zorgani- 
dzieżą oraz innymi świadczeniami zowanego świata pracy, niż miano- 
socjalnymi (...) Z tych względów wani przez b. prezydenta Nixona 
koszty działalności PGR nie są i prezydenta Forda. Niektórzy rze- 
porównywalne.” czoznawcy, ze środowiska zbliżone-

Ale w wypowiedzi dyrektora Gaw- g° do związków zawodowych, spo- 
lowskiego, jako szefa od PGR-ów, dziewają się mianowania przywód- 
nie ma akcentów nazbyt radykał- cow unii na odpowiedzialne stano- 
nych. Uważa, że w rozwoju rolnictwa wiska. Według pogłosek, I^onard 
polskiego nie można zakładać jedno- Woodcock, prezes Unii Pracowni- 
stronnego systemu, że nie można kow Przemysłu Samochodowego 
spraw rolnictwa stawiać na zasa- (United Auto Workers), który ma 
dzie przeciwstawności: gospodarka wkrótce przejść na emeryturę, może 
uspołeczniona—rolnik indywidualny, objąć urząd Sekretarza Departa- 

Trzeba natomiast integrować po- merdu Zdrowia, Oświaty i Opieki 
czynania wszystkich producentów sP0,e<anei
rolnych dla osiągnięca wspólnego W okresie administracji republi- 
celu, jakim jest wzrost produkcji kaaskiej — pisze korespondent^ — 

żywności.

Quebec Państwem?
DZIENNIK POLSKI (Detroit) - 

Na pewno zwolennicyniepodległego 
Quebecu nie spodziwali się sukcesu, 
jaki odnieśli w wyborach do pro
wincjonalnego parlamentu! Niespo
dzianka równa się wstrząsowi! Nie 
spodziewała się tęgo Partia Quebe- 
cios ani obecnie rządząca Partia 
Liberałów, którą przepędzono na 
wszystkie strony świata.

Jeśli wygrana zwolennkiów nie
podległości Quebecu była olbrzy
mim sukcesem, to klęska Liberałów 
nie da się wprost opisać. Przed 
laty Liberałowie zdobyli większość 
w parlamencie bo aż 102 miejsca, 
gdy Quebecios mieli tylko 6! Obec
nie Liberałowie spadli do 27 miejsc, 
gdy niepodległościowcy uzyskali 69, 
co daje im wygodną większość w 
parlamencie liczącym 110 miejsc. 

Czy niepodległościowcy będą dą
żyć do stworzenia osobnego pań
stwa? Nowy premier, przywódca 
zwycięskiej partii, Rene Lavesque, 
były dziennikarz oraz były minister 
zasobów naturalnych prowincji, 
po wyborach zapowiedział przepro
wadzenie referendum za dwa lata 
i wtedy mieszkańcy Quebecu będą 
mieli możność wypowiedzieć się w 
sprawie niepodległości oraz oderwa
nia się do Kanady.

Pierwsza reakcja premiera Ka
nady — Trudeau była łagodna, ale 
następna bardzo ostra i twarda: 
“Nie będziemy rozmawiać z nikim 
na temat Quebecu ani żadnej innej 
prowincji. Naszym zadaniem jest 
rządzić całą Kanadą”. Ale mimo 
tego tonu, Trudeau nie miał uśmie
chu na twarzy.

Druga, największa pod względem 
ludnościowym ale pierwsza, jeśli 
chodzi o wielkość geograficzną, 
prowincja Quebec uważa się za 
pokrzywdzoną pod każdym wzglę
dem, a przede wszystkim, gdy 
chodzi o stronę gospodarczą i poli
tyczną. Ontario góruje ludnością 8 
milionów wobec 6 milionów w Que
bec, dalej Ontario ma wspaniale 
rozwinięty przemysł w różnych ga
łęziach, gdy Quebec posiada naj
większy wprawdzie w całej Kana
dzie przemysł drzewny i leśny i 
góruje tylko niewiele w przemyśle 
morskim, inne dziedziny są raczej 
prowadzone na małą skalę. Mimo 
to Quebec jest bogaty w zasoby 
naturalne i przy odpowiedniej gos
podarce ma wielkie przed sobą 
perspektywy na przyszłość.

Właśnie strona ekonomiczna i 
polityczna odegrały olbrzymią rolę, 
ponieważ Lavesque w swej kampa
nii politycznej przede wszystkim 
atakował korupcję obecnego rządu 
Baroussy, oraz jego nieudolność w 
walce z bezrobociem, które wynosi 
10%, a zimą podskakuje do 15%. 
Odpływ inwestycji z Quebecu dał 
się bardzo odczuć, kiedy wpływy 
separatystyczne zacząły wzrastać.

Lavesque mówi już o równości 
Quebec z resztą Kanady i domaga 
się przelania pewnej władzy w wielu 
dźiedzinach na rzecz tej prowincji. 
Przewiduje wspólny rynek oraz unię 
celną, jak też — przynajmniej na 
początek — wspólny pieniądz.

Zwraca się uwagę, że niespodzie
wany sukces wyborczy musiał wy
trącić Lavesque’a z równowagi, 
kiedy w pierwszym rzędzie mówi 
najpierw o referendum za dwa lata, 
a drugim tchem wysuwa projekty 
współpracy z Kanadą. Na pewno 
po kilku dniach zajmie inne sta
nowisko a po kilku miesiącach 
rządzenia może zacznie jeszcze ina
czej krystalizować przyszłość Que
becu na następne cztery lata.

Sprawa seperatyzmu, mimo zwy
cięstwa, nie jest jeszcze tak popu
larna, jakby się na pozór wydawało. 
Bardzo możliwe, że mieszkańcy

Niezastąpione Bombowce
NEWSWEEK. — Starzejące się 

supersoniczne bombowce typu B-52 
nie zostaną wycofane ze służby 
w amerykańskim lotnictwie stra
tegicznym. Czeka je nowa, ważna 
misja — stawienia czoła rosnącej 
na silach armadzie sowieckich krą
żowników rakietowych i atomowych 
łodzi podwodnych.

Eksperci balistyczni lotnictwa 
opracowują nowy ładunek dla tych 
bombowców. Będzie nim zdalnie 
kierowana 200-funtowa bomba, 
którą można zrzucić z dala od celui 
i poza zasięgiem nieprzyjacielskich 
dział przeciwlotniczych i wyrzutni 
rakietowych. Bomba przy pomocy 
urządzeń elektronicznych sama 
skieruje się na cel, a załoga będzie 
mogła śledzić jej lot na ekranach 
telewizyjnych. Będzie to broń do 
zwalczania nieprzyjacielskich okrę
tów, używana przy świetle dzień-



Ubranie z polyester dla chłopca, granatowe aksamitne 
spodnie i biała bluzka dla dziewczynki — efektowny 
strój świąteczny.

Smaczne Babki 
Świąteczne

BABKA DROŻDŻOWA
1 kg. (2 Ibs. 3 oz.) mąki pszennej;

10 dkg. (3'/2 oz.) drożdży;
10 — 15 żółtek;
35 dkg. (12 oz.) cukru; 
Mleko;
30 dkg. (10'/2 oz.) masła lub oliwy;

f 1 laska wanilii;
skórka cytrynowa;

20 dkg. (7 oz.) rodzynek;
2 dkg. (% oz.) masła;
2 łyżki tartej bułki.

* * *

Przesianą mąkę ogrzeć w piekarniku. Rodzynki przebrać, 
umyć, osączyć. Drożdże rozprowadzić letnim mlekiem i po
zostawić do podrośnięcia. Gdy wyrosną, dodać mąkę, (stop
niowo, gdyż jego ilość jest uzależniona od stopnia suchości 
mąki — najczęściej wystarcza 1 szklanka mleka) i żółtko 
utarte z cukrem.

Ciasto wyrobić ręką lub drewnianą łyżką. Po 10 minu
tach wyrabiania dodać rozpuszczone masło, wyrabiać dalej, 
aż ciasto zacznie odstawać od rąk (bądź łyżki). W ostatnim 
momencie wsypać rodzynki, skórkę utartą z cytryny 1 utłu
czoną wanilię. Ciasto przykryć i pozostawić do wyrośnięcia 
w dobrze nagrzanym pomieszczeniu. Gdy podwoi swoją 
objętość, nakładać do foremek (wypełniając je do połowy 
objętości) dokładnie wysmarowanych masłem i wysypanych 
tartą bułką. Pozostawić w cieple do wyrośnięcia. Piec w na
grzanym piekarniku.

Umyte bakalie pokrajać w cienkie paski. Jaja umyć, od
dzielić żółtka. Białka ubić na pianę, gdy będzie sztywna, do
dawać po jednej łyżce cukru.

BABKA Z RUMEM
1 kwadracik drożdży

'/2 filiżanki ciepłego mleka
>/8 funta masła 
■4 filiżanki cukru
3 jajka *

2</2 filiżanki przesianej mąki 
<4 filiżanki posiekanych orzechów 
>/< filiżanki rodzynek
Syrop;
>/2 filiżanki cukru 
% filiżanki wody 

1 kieliszek rumu
Lukier;

1 filiżanka cukru miałkiego (powder sugar)
4 łyżeczki wody

</2 łyżeczki ekstraktu waniliowego
Rozpuścić drożdże w letnim (zagotowanem i ostudzo

nym) mleku i dodać roztopione masło, cukier, jajka i mąkę. 
Dobrze wyrobić i pozostawić w ciepłym miejscu do wyrośnię
cia

Następnie dodać do ciasta posiekane orzechy i rodzynki, 
dobrze wyrobić i włożyć ciasto do wysmarowanej masłem 
okrągłej formy z tubką w środku. Postawić w ciepłym miej
scu na pół godziny do wyrośnięcia. Piec w średnio gorącym 
piecu (350 stopni F) przez 40 minut, lub dłużej, aż ciasto 
będzie upieczone.

Gdy babka piecze się przygotować syrop z cukru, wody 
i rumu. Zagotować i ostudzić i oblać syropem upieczoną babkę 
zaraz po wyjęciu jej z pieca.

Gdy babka ochłodnie polać ją lukrem przyrządzonym 
z miałkiego cukru, wody i ekstraktu waniliowego.

BABKA PODOLSKA

j/2 filiżanki cukru
1 łyżeczka soli

</2 filiżanki roztopionego masła
1’4 filiżanki sparzonego mleka (scalded)

2 tabletki drożdży (yeast squares)
5 filiżanek mąki
4 ubite jajka
1 łyżka utartej skórki pomarańczowej
1 łyżka utartej skórki cytrynowej 

*/2 filiżanki posiekanych migdałów
1 filiżanka rodzynek

Sparzyć mleko i polać nim cukier i masło. Wystudzić. 
Rozczynić drożdże z małą ilością tej ciepłej mieszaniny i 
dodać do reszty mieszanki. Dodać tylko połowę mąki i do
brze ubijać. Osobno dodać sól do jaj i ubijać aż będą gęste. 
Dodać do poprzedniej mieszaniny i dobrze zamieszać. Na
stępnie d^dać utartą skórkę pomarańczową i cytrynową, 
resztę mąki, posiekane migdały i dobrze wymyte i osączone 
z wody rodzynki. Ugniatać ciasto tak długo, aż nie będzie 
przylegać do ręki. Włożyć ciasto do wysmarowanej masłem 
miski, przykryć i postawić w ciepłym miejscu, ażeby wyrosło 
do podwójnej ilości. Potem wyjąć ciasto, lekko przypłaszczyć, 
włożyć do wysmarowanej masłem formy i postawić w cie
płym miejscu na 30 minut. Wstawić do średnio gorącego 
pieca (375 stopni F) i piec przez 45 minut.

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

w CHICAGO NADAWANE 
CODZIENNIE 

W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
I O POLSCE % 

Codziennie 6:00-6:30 rano 
WOPA — 1490 kc

5 DNI
Od poniedziałku do piątku 

MARIAN CZERNIECKI 

“PORANNY DZWONEK” 
Stacja WOPA 

Codziennie 
od 6:30 do 7:00 rano 
Sobota 11-11:30 rano 
Niedziela 1-2 po poł.

MICHAŁ PRZEMYSKI 
Kierownik

ROBERT 
LEWANDOWSKI

Stacja WSBC—1240 KC 
Codziennie 7-8:30 rano 
2-3 po poł. w niedziele 

ROBERT 
LEWANDOWSKI 

Właściciel

“UNCLE” HENRY
CUKIERKA

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA

Sobota 
8:00-9:00 rano i 

1:00-2:00 po południu 
WTAQ (1300) 

Niedziela 8:00-9:00 rano
— i — 

2:00-3:00 po południu

CHET GULIŃSKI 
SHOW

Stacja WOPA—1190 KC
Sobota 12:00-1:00 

Niedziela 10:00-1:00

Stacja WYŁO—51(1 KC 
Niedziela 9:30 10:30 rano

CHET GULIŃSKI 
dyr. programów

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCINSKIEJ

Stacja WEDC
7 dni w tygodniu 

8:30-9:30 rano

“POLSKA W MUZYCE, 
PIEŚNI i SŁOWIE”

Stacja WOPA 
Codziennie od 12 w poł. 

do 12:30 po poł.
ADAM 

GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 

“KAWALKADA” 
Stacja WOPA 

Codziennie o 1, 3:30 i 6:00 
oraz o 8-ej wiecz.
DR. W. SIKORA 

Producent i Właściciel

“GŁOS POLONII’
WOPA — 1490 KC 

Codziennie 
od 4:30 pop poł. 
do 6-ej wiecz.

W Soboty*4-6:30 wiecz. 
Pp. Mgr. JÓZEF I SŁAWA 
MIGAŁOWIE, Właściciele 

“KŁOPOTY 
SIEKIERKÓW” 

Stacja WOPA 1490 KC 
w każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 
7-7:30 wiecz 
Kierownik 

BRONISŁAW ZIELINSKI 
Anonserzy 

PELAGIA I BRONISŁAW 
MROZOWIE
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Nowa Metoda Wykrywania 
Zawału Serca

Nową, wielce obiecującą metodę 
wykrywania zawału mięśnia serco
wego opracowali medycy z kliniki 
uniwersyteckiej w szwedzkim mie
ście Lund.

Metoda jest prosta, szybka i pole
ga na zmianie koloru specjalnej pa
pierowej taśmy zanurzonej w moczu 
pacjenta dotkniętego zawałem.

Autorzy tej metody nie ujawnili 
jeszcze sekretu owej taśmy póki ich 
wynalazek nie otrzyma patentu.

Obecne metody szybkiego wykry
wania zawału są ograniczone. Elek
trokardiografu nie zawsze jedno
znacznie wykrywa to schorzenie, a 
chemiczne analizy dają dopiero od
powiedź po 2-3 dniach. Natomiast 
nowa metoda jest szybka 1 łatwa, a 
zmianę koloru taśmy zanurzonej w 
moczu można stwierdzić gołym 
okiem. Szybkie wykrycie zawału ma 
decydujące znaczenie dla terapii. 
Ponadto daje to możliwości elimina
cji żmudnych analiz i badań diagno
stycznych tych pacjentów, u których 
występują objawy bólu w klatce 
piersiowej ne wywołane zawałem.

Witaminy w Walce 
Ze Schizofrenią

Przeważająca większość Kana
dyjczyków cierpiących na schizofre
nię nie otrzymuje dostatecznego 
leczenia oświadczył dyrektor Kana
dyjskiej Fundacji Shizofrenicznej. 
Nasze instytucje i nasi profesjona
liści nie wiedzą, jak zwalczać tę 
chorobę. Tylko około 35 chorych na 
schizofrenię wyzdrowiało po lecze
niu, składającym się z tradycyj
nych metod tj. psycho-terapii„szoku 
elektrycznego lub środków uspaka
jających. Dodał on jednak, że po 
zastosowaniu nowej metody, t. zw. 
“Ortomolekulamej metody,” zano
towano znaczny wzrost liczby osób 
wyleczonych. Metoda ta polega na 
stosowaniu środków, które usuwają 
brak równowagi elementów che
micznych u chorych; przypuszcza 
się bowiem, że schizofrenia jest cho
robą biochemiczną.

Lekarze wpierw muszą stwierdzić 
rodzaj zaburzeń i, braków chemicz
nych, a potem przepisują wielkie 
dawki pewnych witamin, minera
łów i innych środków odżywczych, 
usuwając równocześnie szkodliwe 
czynniki z organizmu.

Terapia ortomolekuralna została 
wpierw zastosowana w Saskatche
wan. Okazała się skuteczną w walce 
z alkoholizmem, artretyzmem i in
nymi zaburzeniami, wynikającymi 
z niedostatku cukru we krwi.

Obrzęki Nóg
Ogólnie mówiąc powstają one 

wskutek gromadzenia się wody w 
skórze i tkance podskórnej. Podsta
wową przyczyną jest zmniejszenie 
się siły skurczu mięśnia sercowego. 
Wskutek słabszej pracy tej pompy, 
ilość krwi wyrzucana podczas każ
dego skurczu przez lewą komorę jest 
mniejsza. Ograniczone więc zostają 
dostawy krwi do poszczególnych na
rządów.

Ponieważ ciśnienie żylne jest naj
intensywniejsze w najniżej położo
nych częściach ciała — stąd powsta
wanie obrzęków na stopach, w okoli
cach kostek, na podudziach. Charak
terystyczną cechą obrzęków, two
rzących się ne tle niewydolności 
krążenia jest narastanie ich w ciągu 
dnia i ustępowanie w ciągu nocy.

Choroby serca nie są jedyną przy
czyną tworzenia się opuchlizny. 
Obrzęki mogą powstawać również w 
związku z niedomaganiami wątroby 
czy nerek. U wielukobiet puchną no
gi i tworzą się obrzęki wskutek zabu
rzeń hormonalnych i nadmiernego 
zatrzymania wody w organizmie. 
Wielogodzinne stanie czy siedzenie 
też może sprzyjać tworzeniu się 
obrzęków, jakkolwiek w takich przy
padkach są one niezbyt znaczne.

Zapobieganie 
Cukrzycy

Jakie zioła zapobiegają cukrzycy 
i obniżają poziom we krwi?

Do środków obniżających poziom 
cukru we krwi i w moczu należą: 
liście borówki czernicy, liście po
krzywy, ziele poziomki, ziele dziu
rawca, ziele krwawnika, strączyny 
fasoli i gotowe mieszanki.

Liście i zioła parzymy w propor
cji łyżkę na szklankę wrzątku — 
pijemy dwa, trzy razy dziennie po 
szklance, strączyny fasoli zaś go
tujemy w proporcji lOOg na sześć 
szklanek wody, wygotować do poło
wy i wypić, podzieliwszy na trzy, 
cztery porcje w ciągu dnia.

Krople Walerianowe
Krople Walerianowe, albo nalew

kę Walerianową wyrabia się z kłączy 
i korzeni rośliny, zwanej po polsku 

Kozłek Lekarski ( po angielsku Va
leriana, łacińska nazwa Valeriana 
Officinalis).

Jest to prastary lek uspakajający, 
opisany już w I wieku po narodzeniu 
Chrystusa przez Dioskoridesa.

Stosuje się go przy następujących 
niedomaganiach: stany pobudzenia 
nerwowego, zawroty głowy, migre
na, niepokój, uczucie silnego lęku, 
nerwice, nerwobóle, nadciśnienie, 
różne zaburzenia okresu przekwita- 
nia, bicie serca, czkawka, bezsen
ność, duszność, zaburzenia serca i 
bóle żołądkowe na tle nerwowym i 
inne.

Walerianę stosuje się w kilku for- 
riiach: ekstrakt, nalewka, pigułki, 
napar. Nie jest narkotykiem, jednak 
nie powinno się używać przez dłuż
szy czas bez kontroli lekarza.

Siedem 
Niebezpiecznych 

Oznak
Większość wypadków raka można 

wyleczyć, dopóki rak jest mały. 
Dlatego jest tak ważną rzeczą, aby 
udać się natychmiast do lekarza, 
albo do kliniki, gdy się zauważy 
oznaki, które mogą być symptoma
mi rozrastającego się raka.

Oto siedem sygnałów, które mo
gą, ale niekoniecznie muszą być 
związane z rakiem. Tylko badanie 
może to wykazać.

1. Jakakolwiek rana, która nie che 
się zagoić.

2. Narośl, lub stwardnienie w 
piersi, albo w innej części ciała.

3. Niezwykłe krwawienie, albo są
czenie szlamu.

4. Zmiana w formie brodawki, czy 
znamienia lub innej narośli.

5. Stała niestrawność, albo tru- 
ność w połykaniu.

6. Stała chrypka i kaszel.
7. Jakakolwiek zmiana normalnej 

funkcji działania kiszek — zatwar
dzenie lub rozwolnienie.

Rumianek
Rumianek (Antbodium Chamo- 

millae) stosuje się w stanach skur
czowych mięśni gładkich, bolesnych 
wzdęciach, kolki jelitowej, bole
snym miesiączkowaniu, kurczach 
pęcherza, nadto zewnętrznie na 
owrzodzenia, trudno gojące się rany, 
wypryski.

Działanie: głównym składnikiem 
surowca jest olejek eteryczny za
wierający szulen. Pozatym roślina 
zawiera wiele ciał czynnych, jak 
chamillen, goryczki, chamazulen. 
Ciała te działają przeciwzapalnie, 
przeciwkurczowo, wiatropędnie i 
żółciopędnie.

Sposób użycia: wewnętrznie napa
ry 5-8 procent; okłady i płukanki na
pary 20 procent.

Rumianek Rzymski —Flos Cha- 
momillae romanae) stosowany jest w 
bólach żołądka, skurczach przewodu 
pokarmowego, zapaleniach błon ślu
zowych, zapalenia spojówek. Działa 
przeciwzapalnie uspokajająco, prze- 
ciwkurczowo, ściągająco.

Sposób użycia: napary 10 procent 
— wewnętrzpie; do płukania i okła
dów napary 20 procent.

Kilka Praktycznych Zasad 
“Savoir-Vivre”

Złotą zasadą jest: nie czyń dru
giemu, co tobie niemiło. Oto kilka 
nowych przepisów wyjętych z książ
ki Michelle Maurcis i Paul Guth pt. 
“Savoir-vivre aktualny.”

Samolot
Nie rób z siebie bohatera! Stosuj 

się do przepisów. Zachowuj się 
uprzejmie wobec stewardessy, bez 
nadskakiwania i żądania, aby tylko 
tobą się zajmowała. Nie opowiadaj 
towarzyszom podróży o wszystkich 
znanych ci wypadkach lotniczych. 
Długi

Są dopuszczalne tylko w wyjątko
wych wypadkach, jeśli masz nóż na 
gardle. Nie pożycza się wiecznego 
pióra, ani płyty gramofonowej, ani 
rzeczy, która może się łatwo znisz
czyć.

Lekarz
Nie wykorzystujcie prywatnych 

spotkań do wyciągania od lekarza 
między pieczenią a deserem diagno
zy na temat twych dolegliwości.
Plotki

Gdyby wszyscy wiedzieli co wszy
scy mówią o wszystkich, nikt by do 
nikogo nic nie mówił.

Wartość Farm 
Wzrasta

Stillwater, Okla. (UPI) - Eko
nomiści uniwersytetu Oklahoma, 
QecilS. Maynard i Houston E. Ward, 
twierdzą, że wartość ziemi rolnej 
w stanie Oklahoma wzrasta z każ
dym rokiem i stanowi doskonałą 
lokatę dla inwestycji, lepszą od 
akcji i bondów. Gdy cena jednego 
akra ziemi w stanie Oklahoma w 
roku 1950 wynosiła $50, to w roku 
1960 cena ta wzrosła do $86, a w 
roku 1976 do $318 za każdy akier. 
Brak wolnej ziemi do uprawy rolnej, 
jak i wykorzystanie wolnych tere
nów na rozbydówę przemysłu, przy
czyniają się do stałego wzrostu 
cen ziemi rolnej.

V

Szkoła Wojskowa 
Na Sprzedaż

Harrisonburg, Va. (UPI).-Kolegiumi 
żeńskie “Mary Baldwin College” 
podpisało kontrakt na zakupno jed
nej z najbardziej prestiżowych aka
demii wojskowych dla młodych 
mężczyzn, Staunton Military Aca
demy, za sumę jednego miliona, 
sto dwadzieścia tysięcy dolarów.

Absolwentami tej akademii sę: — 
sen. Barry Goldwater (R-Ariz.) i 
adw. John Dean, były radca prawny 
Białego Domu i głośny z afery 
Watergate.

Umowa kupna zostanie zawarta 
w dniu 22-go grudnia, w którym 
kolegium wypłaci właścicielowi 
Layne E. Loeffer jeden milion do
larów w gotówce, gdy pozostała 
suma $120.000 będzie spłacana ra
tami rozłożonymi na dziesięć lat. 
Właściciel z uzyskanej ze sprzedaży 
sumy, spłaci długi na sumę $200, 
000 w przeciągu 45 dni, a resztę 
sumy przeznaczy na spłacenie 
hipoteki. Kolegium kobiece użyje 
29 akrów ziemi akademii wojsko
wej na rozbudowę swych zakładów, 
a pozostałe siedem akrów sprzeda 
organizacji YMCA.

Wybuch Atomowy 
w Chinach

Amerykańscy specjaliści atomowi 
zgadzają się, że ostatni, doświad
czalny wybuch atomowy w Chinach 
ma doniosłe znaczenie, a jedynie 
różnią się dlaczego.

Dr Stephen leader z Center for De
fense Information, jest zdania, że 
skoro ten ostatni wybuch był naj
większym z dotychczasowych do
świadczeń chińskich, świadczy to, że 
chińskie pociski międzykontynental- 
ne nie są dokładne, jeśli chodzi o 
osiąganie celów. Dlatego też Chiń
czycy chcą rozmiarami wybuchów 
ostrzegać Sowiety o swoich zdolno
ściach co do uderzeń atomowych.

Z drugiej strony inni specjaliści 
amerykańscy są zdania, że oczeki
wano wielkiego wybuchu doświad
czalnego w Chinach, że nie jest on 
specjalnie kosztowny i nie wymaga 
nadzwyczajnej technologii. Co wię
cej, amerykańscy specjaliści wyra
żają zdziwienie, że rozwój chińskiej 
broni atomowej, zapoczątkowany 12 
lat temu, nie postępuje szybciej.

Ostatni wielki wybuch został prze
prowadzony zarówno ze względów 
politycznych, jak i psychologicznych 
właśnie obecnie, gdyż służy on tak
tyce “odstraszania” potencjalnego 
przeciwnika, a do tego podbudowy- 
wuje atmosferę siły w czasie, gdy 
nowe kierownictwo objęło władzę w 
Pekinie.

Classical Music 
Free Concert

Northwestern University Choir and 
Chamber Orchestra will perform 
twice on Sunday, December 5, at 5 
and 8 p.m., in the Pick-Staiger Con
cert Hall, N.U. campus in Evanston. 
No admission charge. The program 
will consist of such works as “Gloria” 
by Vivaldi and “Magnificat” by J. S. 
Bach. Margaret Hillis will be con
ducting. Public invited.

Council 139 P.N.A. 
Bowling League

TEAM STANDINGS
W L Pts.

Fare’s Insurance 22 14 31
2nd Federal 21 18 30
Geo. & Dot’s Lounge21 18 29
Ted’s Place 20 19 28
Chuck’s Wagon 22 14 27
Wheels S.A.C. 21 18 26
Dr. Blazewicz 19 20 26
Club Mono Lounge 17 22 24%
Lesh’s Lounge 18 21 24
Krupa’s Tavern 17 22 22
Dick Peter Motors 17 22 21
Sliz Foods 16 23 20%

Tom Zebig barreled a hot 232-567
series to aid the Wheels SAC to a
pair of games and three points over
2nd Federal in Council 139 PNA
bowling activities at Archer Kedzie
Lanes last Friday night. Vic Toe-
wish Jr. kept the Bankers company
for the losers with a 576 series.
Wheels 926 1097 971-2994
2nd Federal 918 924 1016-2858

Ted’s Place still have their rabbit 
foot as they outpointed Lesh’s 
Lounge for two games and three 
points. Joe Kosowski was the best 
for Ted’s with a 208-559 while Frank 
Sier was the best for Lesh’s with a 
hefty 538 tally.
Ted’s Place 1007 974 991-2972 
Lesh’s 970 934 1065-2969

Bob Sergen regained his old style 
as he plastered a 557 to lead Geo. % 
Dot’s Lounge in an upset two games 
and three points over the hot rods 
Dick Peters Motors Team. Ray 
Lorenz was the stalwart with a 522 
series.
Geo. & Dot’s 987 919 948-2854 
Dicks Motors 959 921 933-2803

Joe Cronin paved the way with a

Holy Innocents
Holy Name Society 

Bowling League
STANDINGS

W. L.
Checkline Inc. 24 9
Sojka Funeral Home 21 12
Stubby’s Tap 21 12
Jean’s Place 17 16
Holy Name No. 1 17 16
Zilka Men’s Wear 17 16
Malec Funeral Home 13 20
Holy Name No. 2 12% 20%
Urbaszewski F. H. 12 21
Gut’s Tavern-Hall 10% 22%

TOP TEN BOWLERS
Jim Zachacki 180
Stan Czerski 180
JoeMiaso 174
Ray Kosmicki, Jr. 174
Roger Loeding 172
Jim Rybka 172
Frank Partipilo 171
Terry Renter 170
Jerry Ochab 170
TedGeber 170

OVER 200
Ron Partipilo 246
Gene Rossa 233-200
Ed Wolford 232
Bill Markov 223
Roger Loeding 223-207
Rich David 209
Joe Miaso 206
Hank Smith 203
Ted Nasternak 202
Jim Adamczyk 200

OVER 500
Gene Rossa 589
Roger Loeding 582
Bill Markov 555
TedGeber 554
John Kavain 546
Ted Nasternak 543
Ron Partipilo 541
JoeMiaso 540
Hank Smith 539
Ed Januszewski 537
Jerry Ochab 536
Gene Giers 535
Ed Wolford 526
Jim Adamczyk 523
Jim Rybka 523
Rich David 519
Stan Pyka 508
Ray Kosmicki, Jr. 501

sweet 596 series to aid Dr. Blazewicz 
Five to a double win and three points 
over Krupa’s Tavern. John Swinock 
was the best for Krupa’s with a 528. 
Dr. Blazewicz 1022 978 945-2945 
Krupa’s 918 919 1021-2858

V. O. Przyzycki had his hot ball 
and gave the fans a lesson in strikes 
as he tallied a sizzling 255-655 series 
to pace Sliz Foods to two games and 
a split in points over the tough 
Club Mono Lounge. The old pro Rick 
Tarsa had a snappy 618 series for 
Mono’s
Sliz Foods 976 1039 1075-3090 
Club Mono 1014 1039 1021—3074

agr

DALLAS, TEXAS. — W dn. 22-go listopada minęła 13 rocznica 
tragicznej śmierci prezydenta Johna F. Kennedy’ego, który w 
dniu 22 listopada 1963 r. zginął w Dallas od kul zamachowca. 
Na miejscu tej zbrodni odbyła się w Dallas krótka uroczystość 
żałobna i złożenie wieńców pod tablicą upamiętniającą tę tragedię. 
Na zdjęciu moment sprzed 13 lat, tuż, zanim rozległy się strzały...
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Legislatura Obala Weta 
Walkera

(Dokończenie ze str. 1-ej) 

na podwyżkę płac profesorów kole
giów i uniwersytetów stanowych.

Izba obaliła weto Walkera przy
wracając $10.8 mil. dla Departa
mentu Zdrowia na prowadzenie pro
gramów dla umysłowo chorych, a 
które to fundusze przydzielane są 
stanowym ośrodkom dla leczenia 
dochodzących do tych ośrodków 
pacjentów.

Senat obalił weto Walkera, przy
wracając $15 milionów dla lokalnych 
dystryktów na budowę mostów.

, Izba przywróciła $5.4 miliona na 
programy edukacyjne dla osób 
znajdujących się na utrzymaniu 
publicznym. Walker w swym bu
dżecie przeznaczył dwa miliony 
dolarów na ten program.

Podwyżki

Izba pracuje obecnie nad ustawą, 
która dana będzie do głosowania

we wtorek, a która przewiduje 
znaczną podwyżkę płac dla ustawo
dawców stanowych, z $22,000 do 

$35,000 rocznie. Wczoraj do projektu 
tej ustawy Izba dołączyła 40 pro
centową podwyżkę dla wyższej 
rangi urzędników stanowych jak 
i sędziów. Izba zaleca podwyżkę 
wynagrodzenia gubernatora z $50,000 

do $70,500 rocznie, a dla sędziów z 
$37,000 do $47,000 rocznie. Pod roz
wagę brane są także podwyżki o 25 
procent wynagrodzenia dla audy
tora stanowego oraz 70 wysokiej 
rangi urzędników stanowych.

Izba wysunęła także projekt asy- 
gnowania $24.3 miliony z funduszy 
stanowych dla RTA (regionalnego 
systemu transportacyjnego).

Wczorajsze uchwały wejdą w życie 
gdy obie Izby Legislatury większo
ścią głosów przeprowadzą je w na
stępnych dniach.

. Gierek Przyznaje Się 
Do Błędów

(Dokończenie ze str. 1-ej) 

przyszłym roku zwolnione, co po
zwoli przerzucić odpowiednie kwoty 
na usprawnienie rolnictwa i budowę 
domów mieszkalnych.

“Jesteśmy na dobrej drodze. Je
dynie nieliczna grupa ludzi o daw
nych burżuazyjnych przekonaniach 
i rewizjonistów próbuje siać niezgo
dę’.’ — powiedział Gierek.

Zofia z Głuskich 
Krauzowa

(T.P.) — W Chrzanowie zmarła w 
wieku 82 lat Zofia z Głuskich Krau
zowa, żona lekarza, piękny człowiek, 
autorka znakomitych wspomnień 
obejmujących przestrzeń barwnego 
życia, od przedrewolucyjnej Rosji i 
polskich, przedwojenny^ u kresów, 
aż po powstanie w Warszawie. Frag
menty tych wspomnień ukazywały 
się na lamach “Tygodnika Po
wszechnego” i “Przekroju,” całość 
ukaże się nakładem Wydawnictwa 
Literackiego w Krakowie.

Zofia Krauzowa była seniorką 
trzech pokoleń współpracowników 
“Tygodnika Powszechnego.” Nale
żą do nich: córka Krauzowej Halina 
Kenarowa oraz jej wnuczka, edytor- 
ka dzieł Witkacego, Anna Micińska.+

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańszy mąż 
mój, ojciec, dziaduś, brat i 
stryj nasz, śp.

Władysław J. Saguła
Członek Tow. Sw. Michała Archa
nioła Nr. 412 ZPRK i Tow. Wła
dysława Orkana Koło Nr. 2 Zw. 
Podhalan w Półn. Am.; nagle 
pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, 
dnia 30-go listopada, 1976 roku, 
o godzinie 3:30 po południu, 
w podeszłym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w pią
tek, diua 3-go grudnia, o godzinie 
9-ej rano, z Belmont Funeral 
Home, 7120 W. Belmont, do ko
ścioła Sw. Jana Kantego, a stam
tąd cmentarz Maryhill, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek za
praszają wszystkich krewnych 
i znajomych, w ciężkim żalu 
pogrążeni:

Antonina (z domu Obrochta), 
żona; Władysława (Józef) Białas, 
córka i zięć; Robert (Anita) i 
Józef, wnuki; (Leona (Józef) 
Szeliga w Polsce) i Helena, siostry' 
i szwagier; Maria Sagula, bra
towa; oraz bratanki i bratanice; 
szwagrowie, szwagierki, kuzyni 
i kuzynki wraz z całą rodziną, 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
W.J. Działo.
Telefon: 286-2500. (1,2) 

Nie wspomniał on o tym, że we
dług bardzo liberalnego szacunku 
zadłużenie Polski wynosi w tej chwi
li 7 miliardów dolarów, ujawnił na
tomiast, że w tym roku wydano re
kordową kwotę 1.5 miliarda dolarów 
pa import 8 milionów ton zboża i 
pasz.

W czasie wspomnianej sesji Gie
rek oświadczył, że jeszcze przed 
Bożym Narodzeniem zwiększony zo
stanie import mięsa, ale ostrzegł, 
że tego rodzaju rozwiązanie obec
nych trudności jest rozwiązaniem 
krótkofalowym i nie doprowadzi do 
przełamania obecnego kryzysu go
spodarczego.

“Dodatkowy import może jedynie 
złagodzić, ale nie zdoła rozwiązać 
problemów,” powiedział Gierek.

W kołach zbliżonych do partyjne
go komitetu centralnego mówi się. 
że ten dodatkowy import mięsa ma 
podziałać uspokajająco na nastroje 
społeczeństwa i umożliwi poprawę 
sytuacji rynkowej.

Z tych samych kół pochodzi wia
domość, że mięso będzie importowa
ne zarówno z krajów “kapitalistycz
nych,” jak i z krajów bloku mo
skiewskiego.

Żmarf Jakubowsky
Moskwa (UPI). Były dowódca 

wojsk Paktu Warszawskiego i pierw
szy sowiecki wiceminister obrony, 
marszałek Iwan Jakubowsky zmarł 
we wtorek w wieku lat 64.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
syn mój, brat i szwagier nasz, 
ś.p.

Stanisław Kędzior
(syn ś.p. Józefa, 

szwagier ś.p. Stanisława Kozak) 
po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. 
Sakramentami, dnia 1-go gru
dnia, 1976 roku, o godzinie 9:23 
rano, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 4-go grudnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzegowego, 
pnr. 6000 Milwaukee Ave., do 
kościoła St. Lambert, w Skokie, a 
stamtąd na cmentarz św. Wojcie
cha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek za
praszają wszystkich krewnych i 
znajomych, w ciężkim żalu po
grążeni:

Franciszka (z domu Skorniak), 
żona; Anna, matka; Franciszka, 
Stefania Kozak i Rozalia, siostry; 
Wojciech Jerz i William Zimmer
man, szwagrowie; wraz z całą 
rodziną. >

Pogrzebem zajmuje się: - 
Zakład pogrzebowy B. F. Ma

lec i Synowie.
Telefon 774-4100.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, babcia, siostra i ciocia nasza, 
śp. .

Władysława Wykowski
(z domu Mroczkowski; żona śp. Bolesława)

Członkini Grupy 771 ZNP i Tow. Nr. 1486 ZPRK, po ciężkiej choro
bie, pożegnała się z tym światem, opatrzona Sw. Sakramentami, 
dnia 1-go grudnia 1976 roku, o godzinie 3:30 po południu, w pode
szłym wieku.

Zwłoki można odwiedzić w piątek po 2-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 4-go grudnia, o godzinie 

9:15 rano, z Casey-Laskowski Funeral Home, pnr. 4540-50 W. Di
versey Ave., do kościoła Sw. Heleny (Msza św. o godz. 10-ej), 
a stamtąd na cmentarz Sw. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Kazimierz (Mary Ellen), Erwin (Eugenia) i Leonard (Shirley), 
synowie i synowe; Józef Mroczkowski, brat z rodziną w Polsce; 
Paweł, Jeffrey i Michał, wnuki; Carol, wnuczka; oraz bratanki i 
bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski.
Telefon: 777-6300.

FRANCJA. — Admiral Philippe deGaulle wziął udział w pogrzebie pisarza 
Andre Malraux, który był bliskim przyjacielem jego ojca Charlesa deGaulle. 
Tylko kilku najbliższych przyjaciół zmarłego pisarza zostało zaproszonych 
na pogrzeb. (UPI)

Pensja Gubernatora Illinois 
Jedna z Najwyższych w Kraju

Tylko w Czterech Stanach Gubernatorzy 
Mają Wyższą Płacę

Nalepki 
Na Auta

Sprzedaż nalepek miejskich na 
auta rozpoczęła się w środę, w 
ratuszu i w trzech biurach sekre
tarza stanowego. W ratuszu miej
skim można je nabywać w pokoju 
nr. 107, od godz. 8:30 rano do 4-ej 
po południu w dni zwyczajne, a od 
9-ej rano do 12-ej w południe, 
w soboty.

Można je nabywać także w 3-ech 
filiach biura sekretarza stanowego: 
Pnr. 5401 N. Elston; 9901 S. King 
Drive i pnr. 5301 W. Lexington ul., 
od godz, 8-ej rano do 8-ej wieczorem, 
w dniach zwyczajnych tylko.

Opłaty za nalepkę wynoszą $20, 
$35 i $50, zależy od mocy silnika 
(koni mechanicznych), zaś po $30 
lub $150 dla aut ciężarowych. Na
lepki na auta ciężarowe i moto
rowery nie będą sprzedawane w 
trzech filiach biura stanowego 
sekretarza.

Osoby, które chcą by wysłano im 
nalepki pocztą, muszą dzwonić na 
nr. 74p717i"jub pisać na adres: 

City Clerk’s Office, City Hall, pro
sząc o nadesłanie aplikacji. Apli
kacje na odnowienie nalepek są 
wysyłane automatycznie.

Gubernator jednego z najmniej
szych stanów w Ameryce pod wzglę
dem ludności, Alaski, zarabia 50,000 
dolarów rocznie, tyle samo co otrzy
ma James R. Thompson po objęciu 
gubernatora Illinois w styczniu, 
chyba, że otrzyma podwyżkę.
W r. 1975 tylko czterech gubernato
rów otrzymało wyższą pensję ani
żeli gubernator Illinois. Siedmiu, 
łącznie z Alaską, otrzymało tyle sa
mo. Natomiast gubernatorzy dwóch 
z najwyższych stanów, Kalifornii i 
Michigan, znajdowali się wśród 38 
innych gubernatorów, których pen
sja była niższa. W ubiegłym tygo
dniu Thompson oświadczył, że uwa
ża, że on i inni wybierani urzędnicy 
stanowi powinni otrzymać umiar
kowane podwyżki płac. Legislatura 
musi zatwierdzić podwyżki w czasie 
obecnej sesji jeżeli mają one wejść 
w życie przed końcem Ć. 1976.

Według danych statystycznych 
przygotowanych przez Radę Rzą
dów Stanowych (Council of State Go
vernments) gubernatorowie w na

stępujących stanach otrzymują wyż
szą, pensję od gubernatora Illinois: 
Nowym Yorku (41 głosów elektoral
nych w porównaniu z 26 w Illinois) z 
pensją wynoszącą $85,000. Teksasie 
(26 głosów elektoralnych) $65,000. 
Pennsylvanii (27 głosów elektoral
nych) $60,000. New Jersey (17 gło
sów elektoralnych) $60,000.

Najniższą pensję w kraju wyno
szącą zaledwie $10,000 rocznie otrzy
muje gubernator stanu Arkansas.

Ustawodawcy w Illinois zara
biają $20,000 rocznie, lub $40,000 
w przeciągu dwóch lat. Oprócz pen
sji dostają 15 centów za każdą milę 
w podróży w czasie sesji ustawo
dawczej i $36 dziennie na wydatki.

W porównaniu, ustawodawcy w 
Kalifornii otrzymują $46,464 na prze
strzeni dwóch lat, ąh ustawodawcy 
w Nowym Yorku $47,000. Jednak 
członkowie legislatury we wszyst
kich pozostałych stanach otrzymują 
mniej aniżeli ustawodawcy w Illi
nois.

Zmarł Poeta 
Nędza-Kubiniec

(T.P.) — Zmarł Stanisław Nędza- 
Kubiniec, poeta ludowy, związany z 
Podhalem, autor wielu wierszy i 
poematów opiewających piękno 
przyrody i trńd człowieka (chłopa, 
gazdy) najserdeczniej z tą przyrodą 
zżytego. Był poetą prostych uczuć i 
prostych wzruszeń. “Jestem pisa
rzem chłopskim” — wyznał kiedyś 
— “nosicielem kultury tej znacznej 
części narodu polskiego, tak jak byli 
przede mną moi wielcy poprzednicy, 
pisarze kultury szlacheckiej, miesz
czańskiej, robotniczej i t.d. Przez 
cale życie walczyłem o honor chłopa 
polskiego i godność jego zawodu. 
Wierzę, że nurt mej poezji popłynie 
chociażby skromnym strumykiem, 
łącząc się z wielkim nurtem kultury 
polskiej i będąc jej przyczynkiem, 
żył 79 lat.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza siostra 
moja, kuzynka i przyjaciółka na
sza, ś.p.

Daniela Kapuscinski
(zdomuKotyla) 

(żona ś.p. Eugeniusza, 
córka ś.p. Wincentego 

i ś.p. Aurelii, z domu Jedryczka) 
po ciężkiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 1-go gru
dnia, 1976 roku, o godzinie 11:15 
przed południem, w średnim wie
ku.

Zwłoki można odwiedzać dziś, 
po4-ejpopoł.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 3-go grudnia, o godzinie 9:15 
rano, z Casey-Laskowski Funeral 
Home, pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., do kościoła św. Stanisława 
B. i M. (Msza św o godz. 10-ej), 
a stamtąd na cmentarz Maryhill, 
na parcelę familjną.

Na ten smutny obrządek za
praszają wszystkich krewnych i 
znajomych, w ciężkim żalu po
grążeni:

Czesław Kotyla, brat; oraz ku
zynki i rodzina w Belgii; oraz 
przyjaciele.

Pogrzebem zajmuje się: — 
Casey Laskowski.
Telefon 777-6300.

Unowocześnione
Tarnowskie

Tradycyjne Zakłady Azotowe w 
Tarnowie (Mościce) kojarzą się nam 
z produkcją nawozów sztucznych. 
Nic dziwnego. W przyszłym roku 
minie półwiecze od chwili, gdy wy
rosły jako przede wszystkim wy
twórca tych produktów dla rolnic
twa. Jeszce przed 30 laty nawozy 
sztuczne stanowiły tu 80 proc, pro
dukcji. W ciągu trzech dziesiątek 
lat produkcja nawozów sztucznych 
wzrosła aż 20-krotnie. Zmieniły się 
jednak proporcje. Obecnie nawozy

Zmarli w Polsce
Zmarł w Warszawie Tadeusz 

Friedrich były Olimpijczyk w szer
mierce, zdobywca 2 medali na 
Igrzyskach Olimpijskich w 1928 
i 1932 r., dziewięciokrotny mistrz 
Polski w szabli, członek Zarządu 
Związku Szermierczego w okresie 
przedwojennym, po wojnie trener 
— wychowawca wielu znakomitych 
zawodników, wielki społecznik. W 
zmarłym sport polski stracił wy
bitnego i oddanego pedagoga.

15 listopada 1976 r., zmarł Ta- 
dersz Kaźmierski, dyrektor Teatru 
Powszechnego w Warszawie, od 
wielu lat związany z Polskim Ra
diem, współtwórca wielu popular
nych audycji.

14 listopada 1976 ,r., zmarł w 
Warszawie w wieku 45 lat Konrad 
Eberhardt, dziennikarz, utalentowa
ny publicysta i krytyk filmowy, 
wieloletni współpracownik prasy 
filmowej.

W Warszawie zmarł w wieku 67 
lat znakomity ongiś kolarz, Boles
ław Napierała. Reprezentował on 
barwy kraju w Wyścigu Pokoju, 
dwukrotnie triumfował —w 1937 i 
1939 r.), w Tour de Pologne. Po 
zakończeniu sportowej kariery B. 
Napierała działał i szkolił kolarską 
młodzież w RKS Sarmata.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym. 

“Azoty”
sztuczne to tylko 20 proc, produk
cji. Rozbudowana, wielka tarnow
ska chemia stała się bowiem do
stawcą także wielu innych wyrobów 
dla rozmaitych gałęzi gospodarki.

Gdy chodzi o wytwarzane już wy
roby to uwaga koncentruje się 
zwłaszcza na kaprolaktamie, prze
znaczonym głównie dla gorzowskie
go stylonu oraz na akrylonitrylu 

dla łódzkiej anilany.
Laboratorium rozwoju wytwórni 

kaprolaktamu prowadzi od lat żmud
ne i trudne badania, celem zmia
ny bazy surowcowej oraz wprowa
dzenia innych zmian w cyklu tech
nologicznym wytwarzania kaprolak
tamu. Były to przedsięwzięcia na 
skalę światową. Trzeba przy tym 
powiedzieć, że kiedy w ub. roku 
przystępowano w Tarnowie do uru
chomienia instalacji nowej bazy su
rowcowej, podobna próba nie po
wiodła się w Anglii w Filxborough, 
gdzie nastąpił tragiczny wybuch. 
Polscy specjaliści byli jednak tak 
pewni swych rozwiązań, że zdecy
dowali się na rozbudowę swej in
stalacji. Wzbudziła ona ogromne za
interesowanie w świecie. Wyróżnia 
się bowiem nowoczesnością rozwią
zań techniczno-technologicznych, 
efektatmi ekonomicznymi, stwarza 
bezpieczne warunki prowadzenia 
procesu technologicznego. Licencja 
na ten nowoczesny proces wykorzy
stania nowoczesnej bazy surowco
wej znalazła już nabywców na za
granicznych rynkach.

Tylko dwie firmy światowe a to 
w Szwajcarii “Inwenta”, dysponuje 
takimi urządzeniami, której instala
cje uważa się jednak za zbyt skom
plikowaną, oraz właśnie tarnowskie 
“Azoty”, których instalacja ocenia
na jest jako prosta i łatwa w ob
słudze. Przyjeżdżają do Tamowa 
specjaliści z Czechosłowacji, Rumu
nii, Indii, NRF, ostatnio przebywa
ła tu grupa specjalistów z Francji. 
Bez najmniejszej przesady można 
stwierdzić, iż instalacja budzi po
dziw fachowców. Rozmowy toczą 
się na temat zawarcia dalszych kon
traktów licencyjnych ze stroną pol
ską.

Kalendarzyk Posiedzeń

PIĄTEK, 3 GRUDNIA

Tow. Białego Orla, Grupa 2727 ZNP 
odbędzie posiedzenie w piątek, 3-go 
grudnia, w sali Weteranów, przy 
48-ej i Wood ul. Początek.o godz. 7-ej 
wieczorem, ponieważ na posiedze
niu będą wybory nowych urzędni
ków na rok 1977. Sekretarka finanso
wa będzie urzędować przed posie
dzeniem. Ze względu na ważność 
spraw uprasza się wszystkich człon
ków i członkinie o wzięcie udziału. 
— Prezes F. Goryl, S. Matusik, sekr.

PIĄTEK, 3 GRUDNIA
Tow. Gwiazda Przyszłości Mło

dzieży Polskiej Grupa 1532 ZNP 
zawiadamia członków Tow., iż posie
dzenie odbędzie się w piątek, 3 gru
dnia, o godz. 7.30 wieczorem, w do
mu p. E. Moskala, pnr. 5639 N. 
Milwaukee ave. Zarząd zaprasza 
wszystkich członków, ponieważ jest 
to posiedzenie wyborcze, na którym 
dokonany zostanie wybór nowej 
administracji Tow., przeto obecność 
wszystkich jest b. pożądana. — 
Stanisław Scibło, prezes.

PIĄTEK, 3 GRUDNIA

Tow. Polska w Ogniu, Grupa 1900 
ZNP, odbędzie posiedzenie wybor
cze w piątek, dnia 3-go grudnia, 
o godz. 8-ej wieczorem, w Louis 
Hall, pnr. 1001 N. Wolcott ul. Ze 
względu na ważność spraw i wybór 
nowego zarządu na rok 1977 uprasza 
się wszystkich członków należą
cych do naszej Grupy o przybycie.

Tadeusz Pyrchla, prezes; Anna 
Nikiel, sekr. |

PIĄTEK, 3 GRUDNIA
Tow. Polska Zmartwychwstała 

Grupa 1812 ZNP odbędzie swe rocz
ne posiedzenie w Piątek, 3 grudnia, 
w sali PLAV, 3024 N. Laramie ave., 
o godz. 8 wieczorem. Prosimy człon
ków o obecność, ponieważ mamy 
dużo spraw oraz odbędą się wybory 
urzędników na rok 1977. — Frań. Ku- 
ryański, prezes; Helena Cwynar, 
sekr. fin.

NIEDZIELA, 5 GRUDNIA
Klub Wioski Niedzieliska odbędzie 

swoje posiedzenie roczne w niedzie
lę, 5 grudnia, o godz. 2-ej po połu
dniu, w sali Guta, 1446 W. Huron ul. 
Na tym posiedzeniu wiele ważnych 
spraw do załatwienia tak dla na
szych rodaków w Polsce, jak i dla 
naszych członków. Dlatego prosimy 
wszystkich członków o jak najlicz
niejsze przybycie.
— Józef Bartyzel, prezes; Joanna 

Gut, sekr. prot.

NIEDZIELA, 5 GRUDNIA 
Tow. Koło Wolności Gr. 1084 ZNP od

będzie swe miesięczne posiedzenie w 
niedzielę, 5 grudnia, w sali posiedzeń 
90 Placówki pnr. 6005 W. Irving 
Park Rd., o godzinie 2 po południu.

Zuwagi na ważność spraw obec
ność członków jest bardzo pożądana 
tym bardziej, że również odbędą się 
wybory nowej administracji na 1977 
rok. Prosimy członkinie i członków 
o jak najliczniejsze przybycie.

Jan Brzezinski, prezes; Józef Zu
kowski, sekr. prot.

Klub Brzeziny odbędzie swe po
siedzenie w niedzielę, 5 grudnia, o 
godz. 2 po południu, w lokalu zwyk
łych zebrań. Prosimy członkostwo o 
przybycie. Na tym posiedzeniu od
będą się wybory zarządu na rok 1977. 
—S. Jaskółka, prezes.

NIEDZIELA, 5 GRUDNIA
Klub Miasta Dobycze odbędzie 

swe roczne, wyborcze i instalacyjne 
posiedzenie w niedzielę, 5 grudnia, o 
2 po poi., w sali Woźniak Casino, 2530 
So. Blue Island ave. W programie 
jest wiele ważnych spraw do zała
twienia, mamy też ważne korespon
dencje z kraju, przeto prosimy 
wszystkich członków o przybycie. — 
Hon. prezes Stanisław Płoskonka; 
Franciszek Kudlik, prezes; Broni
sława Drozdowicz, sekr. prot.

Tow. Obrona Wolności Grupa 2879 
ZNP odbędzie walne zebranie człon
ków w niedzielę, 5 grudnia, o godz. 
1.30 po południu, w budynku Chic. 
Dystryktu Parków, 4822 N. Long 
ul., przy skrzyżowaniu Long-Hig- 
gins-Milwaukee ave. Apelujemy i 
prosimy o gremialne przybycie 
wszystkich członków wraz z rodzi
nami. Będzie program ułożony przez 
nasze Panie, łamanie się opłatkiem, 
rozdanie słodyczy dla dzieci poniżej 
lat 12, loteria i kawa oraz ciasto. — 
Antonina Górska, prezeska; Tade
usz Traczewski, organizator Grupy.

Klub Przyjaciół Miasta Żabna od
będzie swe miesięczne posiedzenie 
w niedzielę, 5 grudnia, o godz. 3 po 
południu, w sali Weteranów, 3024 N. 
Laramie ave. Uprasza się członko
stwo o liczne i punktualne przybycie. 
— K. Matug, prezes; Z. Giza, sekr.

Tow. Ratunkowe Kwikowa od
będzie swe posiedzenie i wybory w 
niedzielę, 5 grudnia, w sali pnr. 5814 
W. Fullerton Ave., o godz. 2.30 po po
łudniu. Obecność wszystkich człon
ków i członkiń jest wymagana, po
nieważ mamy ważne sprawy do 
załatwienia. Zapraszamy nowych 
członków do naszego klubu. — Jan 
Pieprznik, prezes; Zofia Latuszek, 
sekr.

ŚRODA, 8 GRUDNIA

Tow. Ratunkowe Siedliska-Bogusz 
odbędzie swe posiedzenie wyborcze 
i instalacyjne w środę, 8 grudnia, 
o godz. 8-ej wieczorem, w Louis 
Hall, pnr. 1001N. Wolcott ul. Zarząd 
usilnie uprasza wszystkich członków 
o przybycie na to b. ważne posie
dzenie wyborcze i instalację. Po 
zebraniu podana zostanie smaczna 
kolacja jako przyjęcie instalacyjne.

Tadeusz Pyrchla, prezes; Anna 
Nikiel, sekr.

ŚRODA, 8 GRUDNIA
Tow. Tysiąc Walecznych Gr. 877 ZNP 

odbędzie swe posiedzenie w środę, 
dnia 8 grudnia, o godz. 7:30 wieczo
rem, w sali Lo Rayne Chateau, pnr 
5925 W. Diversey ave. Sekretarz 
finansowy będzie urzędował od 6:30 
wieczorem. Ponieważ na tym zebra
niu odbędą się również wybory 
nowych urzędników na rok 1977, 
przeto prosimy o liczne przybycie.

Za zarząd Antoni Krukar, prezes; 
S. Krukar, sekr. prot.

Ogródki warzywne, - jako pomoc 
Dla biednych rodzin

Blisko 1 milion dolarów w fun
duszach federalnych zostanie wy
datkowanych w Chicago na 3-letni 
próbny program tworzenia ogród
ków warzywnych, jako pomoc dla 
biednych rodzin. Ogródki te tworzo
ne mają być na tyłach domu miesz
kalnego lub na pustych parcelach.

Carl Mees, który jest dyrektorem 
służby Departamentu Rolnictwa w 
Powiecie Cook oświadczył, iż po 
$300.000 rocznie wydanych zostanie 
na naukę i nadzór nad ogródkami 
miejskimi oraz na pokazy konser
wowania i mrożenia świeżych ja
rzyn. Mees jest zarazem kierowni
kiem całego programu i nadmienił, 
iż zamiarem władz jest przyciąg
nięcie większej liczby interesują
cej się ogródkami, ludzi.

Program będzie prowadzony 
przez trzy biura Extension Service 
Dept. Rolnictwa, afiliowane przy 
Univ. Illinois w nast. punktach: 
1608 W. Belmont Ave.; 5106 So. 
Western Ave., i 11033 So. Michigan 
Ave. •

Żaden cent z przydzielonych pie
niędzy nie- będzie przeznaczony na 
zakup nasion, nawozów sztucznych

Najstarszy Polski 
Misjonarz

W bieżącym roku ojciec Antoni 
Sylla, zamieszkały w Kanadzie, ob
chodził 95 rocznicę swoich urodzin. 
Jest on jednym z zasłużonych polo
nijnych “pionierów” i zarazem naj
starszym polskim duchownym na 
terenie Kanady. Obecnie przebywa 
w Youville Home w St. Albert w 
prowincji Alberta.

lub sprzętu ogrodniczego dla rodzin. 
On i personel tych biur będą się 
starać, by firmy podarowały te na
siona lub by sprzedawali je dla 
rodzin po zniżonych cenach.

Personel tych biur, ma skontak
tować się z władzami miejskimi 
i prywatnymi wlaścielami, by umo
żliwić prowadzenie ogródków na 
pustych parcelach. Na niektórych 
takich parcelach będzie, można 
prowadzić pokazy hodowli jarzyn.

Mees zaznaczył, iż wkrótce przy
jęta zostanie grupa pseudo-fachow- 
ców w dziale ogrodnictwa, którzy 
zostaliby przeszkoleni do instruo
wania i kontaktowania się z rodzi
nami. Mees chciałby, by ten pro
gram mógł się rozpocząć na wiosnę.

Pomimo, iż program ten zasadni
czo przeznaczony jest dla osób za
mieszkałych na terenie Chicago, 
osoby zamieszkałe “przez miedzę”, 
przy granicach miasta mogłyby być 
włączone do programu. Obecnie 
Mees przygotowuje szczegółowy 
program ogródków warzywnych, 
który potem przedstawi stan, dy
rektorowi Extension Service, do za
twierdzenia. Podobny program bę
dzie próbowany w pięciu innych, 
poza Chicago miastach, a więc w 
New Yorku, Los Angeles, Detroit, 
Filadelfii i Houston.

Miasto Chicago prowadziło swój 
własny program “farmerski”, który 
zapewniał i nasiona i narzędzia 
ogrodnicze, od 1971 roku. Jak Nelson 
McLemore, koordynator programu 
tego zaznaczył, ostatniego lata było 
na terenie miasta ponad 1,000 po
dobnych ogródków.
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it Praca Męska ★ Kontraktorzy

SPRING MFG. CO.
We have immediate openings for: ★ Praca Żeńska

(Balzac)

★ Kanalizacja

★ Naprawa TV

★ Przeprowadzki

Immediate Openings for
LIGHT ASSEMBLY

★ Mebleand
PACKAGING

★ Praca

• SEWING
MACHINE

OPERATORS

BURNERS
WANTED

MISTER DONUT 
Elmhurst, IL.

Popierajcie tych, którzy ogłaszaj* 
się w “Dzienniku Związkowym”.

CLEANING WOMEN for restau
rant. Steady — 5 days. 3 hours 
a day. 1337 W. Taylor.

Stuletni Węgrzy
Na Węgrzech żyje obecnie 

11 mężczyzn i 64 kobiety, w 
wieku powyżej 10Q lat. Naj
starsza mieszkanka Węgier 
ma 107 lat. W Budapeszcie ży
je 2 stuletnich mężczyzn i 12 
kobiet.

Needlecraft 
Corp, 

of America 
3900 N. Claremont

We have permanent full time positions at our 
Franklin Park facility on 2nd and 3rd shifts. 
We offer a good starting salary. Our complete 
benefit package includes ten paid holidays, 
free insurance, including dental, profit sharing 
and much more.
You will be working in a very clean, well lit 
facility. The work is not at all strenuous, and 
there are no moving belts. Come in Monday 
through Friday 9:00 to 11:00 A.M. or 1:00 to 
3:00 P.M. Our employment office at 10009 W. 
Grand Avenue, Franklin Park.

Regionalne Karczmy 
w Warszawie Dla Polonii

Jako fachowcy wykonamy każ
dą mala czy dużą naprawą we
wnątrz czy zewnąrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie po
śpiech.
Również w nagłych wypadkach.

General Contracting Co. 
4146 W. ARMITAGE 

278-1525

ASSEMBLY AT MOTOROLA 
IS safe, clean, interesting and 

fun!

Fachowa instalacja urządaeń 
przeciw powodzi. 

Czyścimy zbiorniki 
kanałów odpływowych.

Licencjonowani i bondowani.

WAITRESSES 
WANTED

DAYS OR EVENINGS 
Ask for Arlene

917 ROOSEVELT RD. 
BROADVIEW, ILL.

PHONE: 345-6213

DISTRIBUTORS 
‘WANTED

MALE OR FEMALE 
FULL OR PART TIME 

No age limit, open territory. 
No experience necessary. We 
will train you. Introducing 
Neo-Life Natural Organic Cos
metics and Food Supplements. 
Ideal for fund raising.

For information phone'
STEVE KUDABECK

530-0484

OPERATORKI
Maszyn Do Szycia

Będziecie lubiły pracować w tej 
wygodnie położonej firmie, która 

obecnie przyjmuje 
doświadczone szwacki.

Są to stałe prace z największymi 
zarobkami — płatnymi świętami 
i wakacjami. Publiczna komuni
kacja do drzwi.

Dzwońcie: 332-2575 
lub zgłoście się osobiście

MURPHY CO.
6 East Lake St.

POKÓJ 411

FACTORY WORK
Steady employment, with over
time. Good benefits. Paid holi
days. Light factory work. Some 
warehouse and shipping duties.

MUST SPEAK ENGLISH WELL.

Burhop Paper Co.
1017 W. Division St.

Ask for RALPH.

Odbudowa Zamku 
Królewskiego

MAIDS
DAY AND EVENING. 

Experience preferred but will 
train. Laundry help—full time.

CONTACT MR. C. HEPP
Call for appt. 491-6400

TELEWIZORY 
Kolorowe, Czarno Białe. 

Naprawia.
INŻ. PAPROCKI 

Dzwonić między 1 a 8 wlecz. 
S45-6667 — Gwarancja.

W PÓŁNOCNO-ZACHODNIM, 
ILLINOIS

5 dobrych farmerskich akrów, 
przy dobrej drodze na rogu. 

Blisko szkół i miasta.
312-231-1025

NOWA, POLSKA FIRMA 
Przewozu Mebli i Towarów 

CZERNECKI 
MOVING CO.

3383 Milwaukee 
Adam Czernecki, 

właściciel 
poleca swoje usługi.

NISKIE CENY. 
Fachowa i solidna, 

szybka obsługa. 
Tel.: 545-8166 

od 9-ej rano do 3-ej po poi.

SEWERAGE & DRAINAGE
Tel.: 283-0666

MOTOROLA, INC.
Component Products Group 

10009 W. Grand Avenue, 
Franklin Park

' (Please note: Our employment office is located in a 
small shopping center, separate from, and six 
blocks west of the main plant.) <

equal opportunity employer M/F

Potrzebne Kobiety 
Do Lekkiej Pracy Fabrycznej 

Nauczymy. 
Świadczenia Kompanijne. 

ACME COIL & 
TRANSFORMER CORP. 

1400 W. Wrighdwood

ODPOWIEDZIALNE, 
PRACOWITE MAŁŻEŃSTWO 

W ŚREDNIM WIEKU 
DO POMOCY 

PRZY KONSERWACJI 
Piękne mieszkanie, urządzenia, 
dobre wynagrodzenie. 
ANGIELSKI KONIECZNY.

SKOKIE VALLEY 
TRADITIONAL 
SYNAGOGUE 

8825 East Prairie Rd.—Skokie 
Pytać o ED w ciągu tygodnia.

DO WYNAJĘCIA 
Piękne 3 pokojowe mieszkanie, 

w basemencie.
Gorącą wodą ogrzewane. 

3211 W. LeMoyne
Tel. HU 9-2725

ARTHUR
MOVING & PACKING CO.
Polska doświadczona firma 

przewozowa.
PRZEPROWADZKI TANIO, 

SOLIDNIE i Z GWARANCJĄ. 
588-5567 oraz 463-8624 

od 8ej do 8ej wieczorem.

4 POKOJE 1 sypialnia. Belmont- 
Milwaukee. Dzwonić po 6-tej.

588-9120

YOUNG MAN
For general factory work. 
Many company benefits.

MARVEL 
ELECTRIC CORP.

Company in Schiller Park 
has immediate full time per
manent openings in our 
assembly and shipping depart
ments. No experience neces
sary — will train. Good com
pany benefits including paid 
holidays, hospitalization etc. 
Hour 8:30 AM — 5 PM. For 
appointment call: Alice East

671-5680 Ext. 47

REPAIRMAN
With mechanical aptitude to re
pair and sell sewing machines. 
Will train. Full time.

ARENDS
SEWING MACHINE CO.

662 Central Ave., Highland Park
432-5200

JANITOR 
NA PEŁEN CZAS

Stała praca. Budynek apartamen- 
towy w bliskiej północnej dzielni
cy. Stawki unijne, mieszkanie. 
Wolimy samotnego lub bezdziet
ne małżeństwo. Dzwońcie po an
gielsku od 10 rano-6 wieczorem.

871-4644 POTRZEBNE SZWACZKI 
Na Maszynach Do Szycia.

Zgłoszenia do:
ANGELAIR BRIDAL MFG. 

416 S. Franklin St.
4-te Piętro

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Experienced on single needle. 
Good pay, fringe benefits, 40 
hours. Air conditioned shop. 

MUST SPEAK AND 
UNDERSTAND ENGLISH 

Permanent Job
WHEELER CO. 

224 W. Huron St. 
CALL IN ENGLISH 

787-1156

JANITOR
Evening work.

MR. GEORGE’S
RESTAURANT 

1838 W. Lawrence 
878-1715

DIE REPAIR MAN
NEED EXPERIENCED DIE 
REPAIRMAN. FULL TIME.

Call for appointment

277-3900

OD WYDAWNICTWA 
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

Wszystkie t głoszenia realnościowe w tym piśmieF zgodnie 
z Federal Fair Housing Act z 1968 roku nie mogą zawierać 
żadnych wyróżnień, ograniczeń ani dyskryminacji opartych 
na rasie, kolorze, religii, płci, lub pochodzeniu narodowo
ściowym — gdyż takie wyróżnienia są nielegalne.
Dziennik Związkowy nie może wobec tego świadomie przyj
mować żadnych ogłoszeń które są niezgodne z tym p:awem. 
Zawiadamiamy zatym naszych czytelników, że każde ogło
szenie realnościowe w tym piśmie daje zawsze równe szanse 

-każdemu.

. Potrzeba 
Doświadczonej 

KUCHARKI
Do Polskiej Restauracji 

Stała Praca. 
Dobra Zapłata. 

Zgłosić Się Osobiście 
1546-48 N. DAMEN AVE

wykonane złocenia w Sypial
ni, a po zmontowaniu boazerii 
—zostaną pozłocone pozostałe 
elemianty ścienne w całym 
apartamencie Stanisławow
skim.

Boazerie zostały już częścio
wo zmontowane w Kaplicy. 
Wykonawcy — Bydgoskiej 
Fabryki1 Meblj, należy się po
chwała za dobrą robotę. Eki
pa z Bydgoszczy powróci na 
Zamek w pierwszych dniach 
listopada, żeby zmontować 
jeiszcze boazerie w Sali1 Au- 
diencyjnej. W drugiiej poło
wie października, przyjedzie 
także zespół pracowników Fa
bryki Mebli w Nowem, który 
wykonuje boazerie do Gabi
netu Garderoby i1 Sypialni. Te 
ostatnie będą zmontowane ha 
końcu, ponieważ ich wykona
nie przedłuża się nieco przez 
swą pracochłonność: są to bo
azerie sosnowe z okładziną ci
sową. Pod koniec październi
ka, rozpocznie również pracę 
przy montowaniu boazerii w 
Sali Canaletta ekipa poznań
skiej “Cepelii”.

Natychmiast po uruchomie
niu centralnego ogrzewania, 
zostaną ułożorie posadzki dre
wniane — dzieło Fabryki Me
bli Artystycznych w Henry
kowie. W kilku salach mi
strzowie henrykowscy będą 
sami układali posadzki.

Na drugim piętrze, położo
no tzw. ślepe podłogi, obecnie 
montowane są drzwi, a po 
dostarczeniu instalatorom pu
szek elektrycznych — będzie 
możną zakończyć prace mu
rarsko - sztukatorskie i uło
żyć właściwe posadzki.

Na klatkach schodowych 
wykonane są gipsowa modele 
krawędzi schodów. Kombinat 
Kamienia Budowlanego po
winien jak najszybciej przy
stąpić do przekuwania mode
li w marmurze bo czasu po
zostało już niewiele.

Na poddaszu Przedsiębior
stwo Instalacji Elektrycznych 
“Instal” zmontowało już in
stalacje klimatyzacyjne, a na 
dachu — trwa montaż insta
lacji ogrzewania rynien.

SET-UP MAN
Heat seal, riveting, silk screen 
and case maker department.

CALL ELENA
For appointment

Between 8:00 A.M. and 2:30 P.M.
243-0606

VINYL-WELD INC.

Full Time 
Excellent Benefits 

Call for Appointment

583-8800

• EXPERIENCED TOOL & DIE MAKERS 
® EXPERIENCED SPRING COILING

SET UP MEN
• APPRENTICES TO LEARN TOOL & 

DIE MAKING
• TRAINEES TO LEARN SET UP ON 

SPRING COILING EQUIPMENT
Experienced and qualified top notch Wine Forming Tool and 
Die Makers and Designers will receive top wages working in 

our modern tool room with capable tnen.
Apprentices with shop room background to learn tool making 

will receive good starting salary.
Benefits include: Profit Sharing Bonus, overtime, paid major 

medical and life insurance, paid vacations. 
Interviews in person:

DUDEK & BOCK — 5100 W. ROOSEVELT RD.

Restauracja i bary “Magno
lia” i “Wenecja” — zostaną 
adaptowane na styl kurpiow
ski, kawiarriia “Kolorado” ma 
być zielonogórską winiarnią,! 
restauracja “Pod skrzydłami” | 
— lokalem krakowskim, “Zo- i 
rza” — kaszubską kawiarnią, 
“Kawalerski” — beskidzką 
restauracją. Będą ponadto re- 
sturacje: podegrodzka (region 
nowosądecki), łowicka i w 
Otwocku — rybacka.

Oczywiście, rzecz nie tylko 
w folklorystycznym wystroju 
wnętrz, lecz przede wszyst
kim w serwowaniu smakowi
tych regionalnych potraw. 
Będze to nawiązanie do sta
rych, dobrych tradycji pol
skiej kuchni smaczniej], a przy 
tym tak specyficznej dla po
szczególnych regionów Pol
ski. Personel restauracji zo
stanie ubrany w ludowe stro
je regionalne, a w niektórych 
lokalach będą występować 
dla gość? polonijnych kapele 
ludowe.

SALESLADY
With knowledge of sewing to 
sell and demonstrate sewing 
machines. Full time.

ARENDS 
SEWING MACHINE CO.

662 Central Ave., Highland Park 
432-5200

Poszukujemy 
KRAWCA lub KRAWCOWĄ 
do przeróbek w Northbrook. Musi 
pos:adać własne auto. Dobra za
płata.

272-5220

W piwnicach zamkowych 
trwają prace przy wyposaża
niu szatni; pracownicy Od
działu Szczecińskiego PKZ 
ułożyli już posadzki z płytek 
ceramicznych sprowadzonych 
z Włoch, boazerie będą mon
towane jeszcze w tym miesią
cu, natychmiast po urucho
mieniu centralnego ogrzewa
nia.

SPEC zakończył już mon
taż części węzła cieplnego; a 
drugą część, czyli pompownię, 
montuje obecnie Kombinat 
Instalacji Sanitarnych. Uru
chomienie centralnego ogrze
wania na Zamku zależy teraz 
od KIS-u. Jeśli Kombinat się 
pospieszy, będzie można przy
stąpić do pozostałych prac 
wykończeniowych, które nie 
mogą być prowadzone przed 
uruchomieniem go. Wraz z 
KIS-em pracuje w zamko
wych podziemiach Przedsię
biorstwo Instalacji Elektrycz
nych, mające za zadanie pod
łączenia pompy do instalacji 
elektrycznych.

Z Włoch nadeszła już na
stępna partia płytek cerami
cznych na posadzili -ale kolej
nych posadzek nie, zaczęto je
szcze układać, ponieważ po
jawił się problem z ocynko
waniem puszek elektrycz
nych. Otóż do wielkiej] sieci 
przewodów ułożonych w ru
rach potrzebne są puszki o 
nietypowej wielkości, które 
trzeba cynkować w odpowie
dnio dużych wannach. Długo 
szukano zakładu, który mógł
by podjąć się tego zadania, w 
końcu zlecenie przyjęła Fa
bryka Urządzeń Aparatury 
Rentgenowskiej. Dopiero po 
ocynkowaniu puszek i ostate
cznym zmontowaniu instala
cji będzie można ułożyć po
sadzki.

W korytarzach wiodących 
z szatni do Skrzydła Gotyc
kiego — Oddział PKZ z Wro
cławia tyrikuje ściany. Na 1 
piętrze w salach: Audiencyj- 
nej, Canaletta, Kaplicy, Ga
binecie i Garderobie trwają 
złocenia sufitów. Jeszcze w 
tym miesiącu będą również

PUBLISHER’S NOTICE
All real estate advertised in this newspaper is subject to 
the Federal Fair Housing Act of 1968 which makes it 
illegal to advertise “any preference, limitation, or discrim
ination based on race, color, religion, sex, or nationality 
origin, or an intention to make any such preference, limita
tion, or discrimination."
This newspaper will not knowingly accept any advertising 
for real estate which is in violation of the law. Our readers 
are informed that all dwellings advertised in this newspaper 
are available on an equal opportunity basis.

FITTER — 
Alteration Lady

Assist in service outside. Must be 
experienced and work with 
people, speak and write good 
English. Good future, good pay.

Call Mrs. Miller
527-3766

Immediate Openings for several 
experienced SCRAP YARD BUR
NERS at a large Scrap Yard in 
Chicago. High Wages — Excellent 
Fringe Bentits, Insurance. Steady 
werk. (Sp^ak some English).

APPLY AT
Anthony Contracting Co.

200 W. 87th St.
(:/2 block west Dan Ryan)

TOP WAGES 
For Qualified and B Good Workers 

IDUDEK
WSZYSTKIE ODNOWY DOMOW

SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE T INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić Do Znanego Kontraktora

Mike Dragowicz 588-6535

Central Furniture
1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

zawiadamia, że
W OKRESIE ZIMOWYM 

CENY MESLI i “APPLIANCES” 
ZOSTAŁY ZNIŻONE 

<yvo pare przykładów 
TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości

Komplet mebli do 3ch pokoi $288 
Komplet mebli do bawialni 
włączając lampy ze stolikami $168 
Komplety mebli do sypialni_$119 
Łóżka piętrowe “bunk” lub 
“Hollywood”------------------- $ 58
Kanapa i fotele-----------------$139
Kanapa rozkładana do 
spania------------------- --------- $ 78
Radio-magnetofony ...------$39 95
Materace _______________ $19.88
Komplety mebli do kuchni 
“dinette sets” -------------------$ 46
Kuchnie gazowe (gas ranges)$159 
Lodówki lub zamrażacze 
(“freezers”)------------------ --$168
Z 6 sztuk drewniane 
komplety do jadalni---------- $348
Materace z podstawą sprę- - 
żynówą pełnego rozmiaru—$ 78 
Gazowe piece
do ogrzewania----------------- $ 68
Łatwe spłaty—Mówimy po polsku 

Zgłaszajcie się do polskiego 
kierownika

p. Wiktora Kosmaczewskiego 
Tel. 486-7838

4 POKOJE. Marianowo. 276-8030.
POKÓJ umeblowany dla samot
nego. 252-6969.DONUT MAKER

Full time.
Call 530-9292

W ostatnich latach wybu
dowano na głównych szla
kach turystycznych Polski, 
regionalne zajazdy, gdztfe mo
żna dobrze zjeść i przenoco
wać. Szczególnie dużo zajaz
dów postawiono wojewódz
twach zachodniej i północnej 
Polski.

Regionalnych zajazdów nie 
ma dotąd w Warszawie. Tury
ści polonijni, którzy każdego 
roku goszczą w stolicy Kraju, 
proponowali utworzenie w 
Warśzawre restauracji regio
nalnych, z odpowiednimi da
niami i wystrojem folklorysty
cznym. Życzenie ich jest obe
cnie realizowane i również 
Warszawa będzie miała ory
ginalne restauracje, zorgani
zowane przez poszczególne 
regiony Polski. Postanowiono 
utworzyć w Warszawie 14 re
stauracji folklorystycznych, 
oraz 1 w polskim Otwocku.

Bar i restauracja1 “Amico”, 
zostaną adaptowane na lokal 
o wystroju górniczym. Resta
uracja “Pod Retmanem” o- 
trzyma styl gdański, restau
racja i kawiarnia “Ambasa
dor” — żywiecki', restauracja 
“Słowiańska” — opolski, bar 
i restauracja “Sielanka” będą 
karczmą słupską. “Kameral
na” w dzielnicy Ochota, ma 
otrzymać wnętrze folklory
stycznie w Stylu słynnej wsi 
artystów ludowych, z Zalipia. 

PRZEZ WŁAŚCICIELA drewnia
ny z 3 sypialniami, kompletnie 
wyremontowany. Dom otwarty w 
niedzielę od l-4ej. 6340 W. Patter
son, Chicago. W 40-tce. — Bez 
agentów!
2 MIESZKANIOWY obity, 2x6 
oraz 2% pokoi w basemencie. pe
łen strych, “panaled” basement, 
unowocześniony, nowe kuchnie i 
łazienki, aluminiowe okna zimo
we, nowy ogrzewacz na gorącą 
wodę. Parafia św. Stanisława. 
W wyższych 30-tu tysiącach. — 
237-6789.

★ Auta
DODGE CHARGER 74 — niebie
ski z białym dachem, automatyk, 
13,000 nrl przebiegu. — $3,000. 

772-7058 lub 227-5361

---------------------- ----------“--------- 
POTRZEBUJĘ janitora na stałą 
pracę 8 godzin tlziennie. $3.50 na 
początek. Musi znać trochę an
gielski. 677-8450 lub 278-3247.

★ Do Wynajęcia
4 POKOJOWE mieszkanie, blisko 
Chicago i Western, dobre dla mał
żeństwa. Nieumeblowane. $100 
oraz depozyt asekuracyjny. — 
866-6968 wieczorem.

6 POKOI — ogrzewane, na 2-im. 
3000 zachód — ;2000 północ. HU 
6-3'619 po 5-tej.
2 POJEDYNCZE pokoje umeblo
wane do wynajęcia. 278-4590.

GOSPODYNI do trojga dorosłych. 
Musi umieć gotować. Zamieszkać. 
Zachodnie przedmieście — Bar
rington. Dzwonić po 6ej 382-1218.

★ Parcele

★ Osobiste
ELŻBIETO! napi wdę — kocham 
Cię na zawsze. E. T.

it Pomoc Domowa
HOUSEKEEPER

FOR WORKING PARENTS
Business parents seek a nice lady 
to live in and help with 7 year 
girl, clean, cooking. Excellent 
salary plus benefits. References 
required.
Please call 835-0965—let’s talk.

DOCTOR’S family wants live-in 
help. Must like children, have 
own room. Salary open. Must 
speak English. 677-1010.
GOSPODYNI — zamieszkać i za
opiekować się starszym wdow
cem. Pensja do omówienia. — 
772-6860.
MÓWIĄCA po polsku kobieta, po
trzebna do opieki nad starszą pa
rną. Zamieszkać lub dochodzić.

763-2340

BEJRUT, LIBAN — Syryjski czołg T-54 produkcji sowieckiej wjeżdża do zdewasto
wanego dystryktu przemysłowego w Bejrucie. Arabskie oddziały pokojowe wkroczyły 
do stolicy Libanu obejmując kontrolę nad całym miastem. (UPI)

Złote Myśli
— Na pieniądze patrz z wy- 

wysoka, ale nie trać ich z 
oczu.

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE

WDOWA — poszukuje 3%-4 po
koi na Logan Square. 227-6259.

Piękne Dwa Mieszkania 
Do Wynajęcia

6 pokoi umeblowanych oraz
4 pokoje umeblowane do wy
najęcia.

Tel. 772-7190
Rozmówicie się po polsku.

5 POKOI, Jackowo, wolimy doro
słych. Dzwonić po 6-ej wieczorem. 

235-4910
CZTERY pokoje, gazem ogrzewa
ne. świeżo odnowione. 1744 North 
Hoyne Ave.
3 lub 6 POKOI — do wynajęcia. 
1751 W. Division.
MILWAUKEE-DEVON, 1-sze pię
tro, 6 pokoi, 286-8531 — po 5-ej 
wieczór.
2% POKOI, ogrzewane, nowocze
sna szafkowa kuchnia i łazienka. 
967-9796 dzwonić po 5-ej.
UMEBLOWANY pokój dla pani. 
11:21 N. Damen. — 486-7264.
4 POKOJE, użyteczności, lodów
ka, piec kuchenny, tylko mówią
cym po angielsku — dorosłym. 
625-5011 po 7-ej wieczorem.
CRAGIN — 4-ka do wynajęcia.

237-9064
OD ZARAZ — 5 pokoi, centralnie 
ogrzewane, dywany, szafkowa ku
chnia — 5600 zachód — 2650 pół
noc. 384-7053.
6 POKOI, 3 sypialnie, nieogrze- 
wane. Okolica 51 ul. i Damen. 
Dzwonić po 7ej wiecz. 925-4155.
3 DUŻE jasne pokoje, łazienka, 
gazowe “space” ogrzewanie — 
dla jednej lub dwóch osób. 1620 
W. Augusta Blvd., 2-gie od tyłu
4 DUŻE pokoje do wynajęcia, od
nowione, ogrzewane. 252-4733.

* Poszukuje Mieszkania
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Pięć Zachodnich Przedmieść 
Skarży Kompanię Edison

Za Zbyt Wysokie Stawki Za Elektryczność

3 W/

MONTREAL: — Tłumy rozradowanych zwolenników Parti Quebecois fetowały zwycięstwo 
partii w prowincjonalnych wyborach w Quebecu. (UPI)

B. Urzędnik Unii Szoferów 
Oskarżony o Łapownictwo 
Dostał $200,000 Za Udzielenie Pożyczki 

z Funduszu Pensyjnego

Sędzia Odrzucił Listę 
239 Kandydatów Do Policji

Pięć przedmieść znajdujących się 
na zachód od Chicago wniosło 
skargę sądową do US Sądu Okręgo
wego na Commonwealth Edison 
Co., iż kompania ta liczy im zbyt 
wysokie stawki za dostawę prądu 
elektrycznego.

Pięć wspomnianych przedmieść 
zarzuca kompanii Edison, iż liczy im 
należność według stawek hurto
wych, wyższych niż stawki detali
czne pobierane przez tę kompanię 
od firm przemysłowych i osób uży
wających prądu elektrycznego dla 
celów handlowych.

Skarga sądowa wniesiona w po
niedziałek przez nast. miejscowości 
podmiejskie i Batavia, Geneva, Na
perville, Rock Falls oraz St. Charles 
domaga się od kompanii Edison za
płacenia odszkodowania na sumę 
$37.5 milionów.

Sprawa wniesiona w poniedziałek 
do US sądu okręgowego oskarża 
kompanię Edison o pogwałcenie 
federalnych praw anty-trustowych 
i zarzuca, iż kompania monopolizuje 
międzystanowy handel przy sprze
dażach energii elektrycznej używa
nej głównie przez odbiorców rezy- 
denckich w powiatach Du Page, 
Kane, Whitesides i Will, dotkniętych 
przez akcję sądową.

Przedstawiciel kompanii Edison 
mchylil się od udzielenia komentarzy 
■odnośnie sprawy sądowej, do czasu 
póki władze kompanii nie prze- 
studują dokładnie wysuniętych za
rzutów. Marvin Glink, adwokat

Uroczysta ceremonia zakończenia 
w Illinois obchodów Dwusetiecia 
Ameryki, odbędzie się w piątek, 
" grudnia, w rotundzie Kapitolu, w 
Springfield.

Podczas ceremonii, organizowa
nej przez Stanową Komisję Dwu
setiecia wrza z Komisją do Spe
cjalnych Wydarzeń, uczczeni zosta
ną przewodniczący powiatowych i 
miejskich komisji, oraz przywódcy 
komitetów Dwusetiecia w kampu
sach kolegiów i wojskowych jedno
stkach w całym stanie. Ogółem uho
norowanych będzie ponad 700 osób.

Gubernator Walker oficjalnie zło
ży podziękowanie wszystkim, którzy 
brali udział w obchodach. Guberna
tor powiedział, że “przedstawiciele 
społeczeństwa, którzy pracowali w 
naszym stanie, organizując uroczy
stości 200-lecia, przywrócili dawne 
tradycje i dumę w swych dzielni
cach i należy mieć nadzieję, że tra
dycje te będą nadal utrzymane”.

Podczas uroczystości zostanie za
lakowana specjalna kapsuła (time 
capsule), którą wręczył gubernato
rowi Walkerowi w czerwcu br. Da
vid Reynolds, przewodniczący Rey
nolds Metals Company.

Do zaproszenia, 'wysłano każde
mu przywódcy, dodane jest drugie,

Sen. D. Shapiro 
Przywódcą 

Mmiejszości
Senator Davis C. Shapiro, den

tysta z Amboy, Ill., został wybrany 
ub. wtorku przywódcą mniejszości 
Stanowej Izby Niższej. 51-letni 
Shapiro powiedział reporterom pod
czas przerwy zamkniętego zebrania 
Republikanów, że był jedynym kan
dydatem i wybrano go przez akla
mację. Shapiro zajmie miejsce sen. 
Williama C. Harris (R-Pontiac), 
który przechodzi na emeryturę.

miejski w Naperville który wniósł 
sprawę do sądu powiedział, iż pięć 
wymienionych przedmieść kupuje 
energię elektryczną od Edison na za
sadach hurtowej sprzedaży.

Glink mówił dalej, iż energia ta 
przesyłana jest do podstacji będą
cych własnością tych pięciu miej
scowości, gdzie przemienia tę ener
gię na mniejszy woltaż i dostarcza 
do klientów. Adw. Glink oświadczył 
dalej, iż ze względu na to, iż miesz
kańcy płacą za tę przemianę i prze
syłaną energię a nie kompania 
Edison, stawki nabywania hurto
wego powinny być niższe od pobie
ranych od klientów, którzy nie pro
wadzą podstacji.

Wniesiona sprawa dotyczy od 40,- 
000 do 50,000 klientów. Miejscowości 
te wpierw wystąpiły przeciw 
strukturze stawek hurtowych w 1965 
roku, mówił Glink, kiedy komp. Edi
son zredukowała stawki detaliczne 
pobierane od klientów przemysło
wych, ale nie zmieniła tych stawek. 
Edison Co. wprowadziła lekką obniż
kę, w hurtowej sprzedaży ale od tego 
czasu podwyższyła je dwukrotnie.

Fed. Komisja Energii odmówiła 
w przeszłości przyjmowania zarzu
tów na podwyżkę stawek uważanych 
w niższej administracji za dyskry
minacyjne. Jednakże decyzja US 
Sądu Apelacyjnego w Washingtonie 
nakazała FPC trzy tygodnie temu, 
by rozpoczęła rozważania takich za
rzutów.

drukowane na metalu, zapraszające 
potomków danego przywódcy do 
otwarcia kapsuli w dniu 4 lipca 
2076 roku

Michael Linderman, dyrektor Sta
nowej Komisji Obchodu 200-lecia za
powiedział, że każdy przewodniczą
cy obchodu otrzyma plakietę uzna
nia.

Stanowa Legislature utworzyła Ko
misję 200-lecia w 1972 roku, przy
dzielając $800,000 lokalnym komis
jom i niedochodowym organizacjom, 
na programy obchodów. W dodatku, 
przydzielono $100,000 na odrestauro
wanie projektów w całym stanie, 
mających łączność z Dwusetleciem 
Ameryki.

W stnie Illinois, od początku ro
ku, odbywało się mnóstwo uroczy
stości z okazji Dwusetiecia.

Fred W. McDonald, dyrektor wy
konawczy Chic. programu Light
house, pomocy dla osób mających 
problemy z widocznością oświad
czył, iż nieuzasadnione zarzuty w 
prasie przez “nieodpowiedzialną or
ganizację” zmniejszyły program po
mocy dla tej agencji.

McDonald powiedział, iż zarzuty 
wysunięte przez Krajową Federację 
walki ze ślepotą, mającej swą sie
dzibę w Des Moines, iż Lighthouse 
zwolnił trzech pracowników ze 
względu na działalność na rzecz unii, 
są fałszywe.

McDonald zaznaczył, iż agencja ta 
zwolniła trzech pracowników, w 
grupie zwolnionych 23 pracowników, 
ze względu na deficyt Lighthouse, 
który wyniósł $165,000 w pierwszym 
kwartale bieżącego roku. McDonald 
dodał, iż pracownicy zatrudnieni w 
Lighthouse odrzucili zrzeszenie się 
unii, w lecie bież. roku.

McDonald podniósł, iż ataki Na
tional Federation for the Blind, na

O Przywrócenie 
Kary Śmierci 

w Illinois
Członkowie stanowej Izby Repre

zentantów w Springfield odrzucili 
wczoraj dwie proponowane popraw
ki do billu o przywrócenie kary 
śmierci za niektóre przestępstwa w 
Illinois. Autorzy wniosku czują, iż 
wniosek ma właściwie zapewnione 
przejście przez izbę i zostanie prze
słany do Senatu. Ostatecznie głoso
wanie na forum Izby Reprezentan
tów spodziewane jest dzisiaj, tj. 
w czwartek.

Najwyższy wymiar kary mógłby 
być wyznaczony przez sąd w nastę
pujących okolicznościach: za mor
derstwo policjanta, strażaka czy 
strażnika więziennego; morderstwa 
za wynajęciem, masowe zabójstwa 
oraz te w rezultacie porwania somo- 
lotu, rabunku, gwałtu, uprowadze
nia, podpalenia lub włamania. 
Również w przypadku zamachów, 
jak np. bombowych, gdzie narażona 
byłaby większa liczba obywateli, 
sąd mógłby wydać wyrok skazujący 
na śmierć.

Aukcja w Międz. 
Amfiteatrze

Dept. Policji zawiadamia, że auk
cja nieodebranych i odnalezionych 
przez policję artykułów, odbędzie się 
w sobotę 11 grudnia, o 10 rano w Mię
dzynarodowym Amfiteatrze, 4200 S. 
Halsted ul. Wszystkie przedmioty 
wystawione na aukcję można obej
rzeć w piątek, 10 grudnia, w godzi
nach pomiędzy 2 a 4 po południu.

lighthouse, agencję istniejącą prze
szło 70 lat. mającej swą siedzibę pnr. 
1850 W. Roosevelt Rd., wprowadziły 
zamieszanie wśród ludności i spowo
dowały ograniczenia w działalności 
Lighthouse.

Ograniczenia te obejmują np. wy
cofanie pod-kontraktćw na prace na 
rzecz lighthouse, przez kompanie; 
zmniejszenie się liczby prac prze
znaczonych dla niewidomych pra
cowników wyszkolonych w Light
house; spadek liczby niewidomych 
studentów kierowanych przez stano
we agencje do szkolenia w Light
house, jak również obniżenie się kon
trybucji od publiczności na rzecz 
działalności Lighthouse.

McDonald dodał nadto, iż 35 niewi
domych pracowników zatrudnio
nych na pełny czas w sztabie Light
house otrzymuje wynagrodzenie 
roczne przeciętnie po $10,350, zaś 
pracownicy zatrudnieni na pewną 
tylko ilość godzin dziennie, zarabia
ją średnio po $2.33 na godzinę pracy.

Federalna ława przysięgłych po
stawiła w stan oskarżenia Alvina 
Barona, lat 51, byłego wpływowego 
urzędnika Funduszu Pensyjnego Unii 
Szoferów (Central States Pension 
Fund), za przyjęcie łapówki w sumie 
$200,000, wzamian za $1.3 min. 
pożyczkę z Funduszu.

W oskarżeniu, zawierającym 9 
punktów, oskarża się Barona m. in. 
o nadużycie poczty i telegrafu. Ba
ron, były zarządzający majątkiem 
Funduszu, mieszka obecnie w Las 
Vegas, Nevada. Przyjął on łapówkę 
od Foy E. Bryanta, businessmana 
z Kalifornii, gwarantując pożyczkę 
w sumie $1.3 min. dla korporacji 
Bryanta, Mt. Vernon Memorial 
Park, która operuje domem po
grzebowym i Cmentarzem w Fair 
Oaks, Kalifornia. Zarząd Funduszu 
Pensyjnego zatwierdził pożyczkę 
12 grudnia 1974 roku.

W innych pnktach oskarża się 
Barona o oszustwa podatkowe, gdyż 
w zeznaniu z 1974 roku podał on 
$96,264, podczas gdy zarobił o wiele 
więcej.

Inspektorzy poczty w Chicago i 
funkcjonariusze Urzędu Skarbo
wego prowadzili 
ciągu 6 miesięcy. Współpracowali 
oni z federalną ławą przysięgłych 
pod kierownictwem U.S. prokura
tora Samuela K. Skinnera i dwóch 
asystentów, Steven P. Handlera i 
Marianny Jackson.

Skinner, który oznajmił o oskar
żeniu na konferencji prasowej w 
budymku federalnym we wtorek, 
30 listopada, powiedział, że przed
stawiciele Funduszu Pensyjnego 
współpracowali z funkcjonariusza
mi prowadzącymi dochodzenia.

Baron został zarządzającym $1.4 
bilionowego funduszu w marcu 
1973 roku. Obecnie jest doradcą 
finansowym i właścicielem motelu

Kobieta zamieszkała w Niles, 
która miała w czwartek poddać 
się operacji, padła we wtorek ofiarą 
mordercy, który zadał jej kilka 
śmiertelnych ran nożem rzeźnickim, 
w budynku biurowym w śródmie
ściu. Mąż ofiary Al Silvestri, gdy 
pokazano mu zdjęcie podejrzanego 
o zabójstwo, rozpoznał osobnika, 
któremu płacił $50 za “ochronę” 
swej tawerny, a w poniedziałek 
został uprzedzony, że jeśli nie wpłaci 
$1,500, ktoś z jego rodziny zostanie 
zabity. Dolores Silvestri, lat 47, 
zam. 9811 Maynard Ter., w Niles, 
miała podcięte gardło i ranę klatki 
piersiowej. Zwłoki jej, w kałuży 
krwi, znaleziono na 13 piętrze Pitts
field Building, 55 E. Washington, 
przed drzwiami wiodącymi na 
schody. Pomiędzy 13 a 14 piętrem 
znaleziono nóż o 8-calowym ostrzu. 
Policja przypuszcza, że ktoś szedł 
za Silvestri, albo zmusił ją wejść 
na schody.

Policja otoczyła budynek, zamknę
ła wszystkie wejścia, a po 10 minu
tach poszukiwań dwaj funkcjonariu
sze policji spostrzegli spodnie 
mężczyzny przez otwór w zamknię
tych drzwiach umywalni dla męż
czyzn na trzecim piętrze. Policjanci 
dostali klucz, otworzyli drzwi i 
aresztowali 21-letniego Michaela 
Underwood, Murzyna, zam. 528 N. 
Sawyer. Ubranie Underwwoda było 
zakrwawione, a parę zbroczonych 
krwią rękawiczek wrzucił do zlewu. 

w Las Vega. Był kierownikiem tego 
działu funduszu, który udziela po
życzki, był on także bliskim przy
jacielem i wspólnikiem Allena M. 
Dorfmana, byłego doradcy Fundu
szu Pensyjnego Teamsters. Dorf
mana skazano w 1972 roku za przy
jęcie łapówki $f 5,000, wzamian za 
udzielenie pożyczki z funduszu.

Bryant, właściciel domu pogrze
bowego i cmentarza, osobiście do
starczył Baronowi $200,000. Sprawa 
łapownictwa została ujawniona w 
lipcu br., gdy reporter Sun Times 
opublikował artykuł na ten temat, 
podając że $200,000 wpłacono w 
trzech ratach. Reporterzy Sun 
Times sprawdzili akta kompanii 
Bryanta w Kalifornii, wykazując że 
w latach 1964 i 1965 uzyskał on 
pożyczkę $1,566,000 z Funduszu 
Unii Szoferów. W 1974 roku ponow
nie zabiegał o dodatkową pożyczkę 
$1.3 min., ale miał trudności ze 
spłacaniem i w kwietniu 1975 roku 
przybył do Chicago by zażądać 
zamrożenia rat, jakie miał spłacać.

Fundusz Pensyjny, centrala któ
rego mieści się w Chicago, 8550 
Bryn Mawr, od roku często figuruje 
na lamach prasy. W październiku 
11 członków 16-osobowej Rady Trus- 
stysów zrezygnowało, pod groźbą 
przejęcia funduszu przez rząd. Frank 
B. Fitzsimmons, prezes Unii Szo
ferów, i Roy L. Williams, dyrektor 
Central Conference of Teamsters, 
byli jedynymi przedstawicielami 
Unii, wybranymi ponownie.

Ujawniono, że Underwood został 
zwolniony pod nadzór sądowy po 
skazaniu go w marcu br. za nie
prawne użycie broni. Oskarżono go 
o morderstwo, pomimo wyjaśnień że 

, przyszedł do budynku do dentysty.
Silvestri zemdlał, gdy powiado

miono go o śmierci żony. Później 
udzielił policji informacji. Powie
dział, że ma tawernę pnr. 600 N. 
Kedzie, w pobliżu domu, w którym 
rzekomo ma mieszkać Underwood 
— pod swym drugim nazwiskiem 
Michael Balls, 536 N. Kedzie. W 
poniedniałek Underwood przyszedł 
do tawerny i zażądał $1,500 grożąc, 
że w przeciwnym wypadku wraz 
z towarzyszami zdemoluje tawernę. 
Underwood ostrzegł, że jeżeli nie 
dostanie pieniędzy, ktoś z rodziny 
będzie zamordowany.

Silvestri mają dw^ch synów i we 
wtorek syn odwiózł matkę do Golf 
Mill Shopping Center, gdzie wsiadła 
do autobusu jadącego jIo śródmie
ścia. Silvestri miała być operowana 
w czwartek i we wtorek miała odbyć 
ostatnią, przed operacją, rozmowę 
ze swym lekarzem, Augustem Daro, 
który ma biuro na 14-tym piętrze 
budynku Pittsfield. Później miała 
spotkać się z mężem. Gdy Silvestri 
przybył do śródmieścia we wtorek 
rano, spotkał Underwooda, który 
znowu zażądał $1,500. Silvestri 
odmówił. W parę godzin po tym 
spotkaniu Dorothy Silvestri została 
zamordowana.

Plan Chic. departamentu policji 
na przyjęcie 239 kandydatów w na
stępnym miesiącu został w środę 
odrzucony przez fed. sędziego Pren
tice Marshalla, jako całkowicie nie 
do przyjęcia.

Sędzia Marshall powiedział, że li
sta przedstawiona przez departa
ment niezgodna jest ze standarda
mi, jakie on zatwierdził we wrze
śniu na powiększenie liczby kandy
datów z mniejszości.

Marshall odmówił przy tym wyja
śnienia radcy prawnemu Earl Neal 
podziału 239 kandydatów pod wzglę
dem rasowym.

Zamiast tego, sędzia Marshall na
kazał, by Neal i adwokaci z U.S. 
departamentu sprawiedliwości w 
Chicago powrócili dziś, w czwar
tek, do sali sądowej na przesłuchy 
w danej sprawie.

Wspomniana lista 239 kandydatów 
zawiera 56.06% białych, 18.82% Mu
rzynów i kandydatów z grupy ła
cińskiej oraz 25.1% kobiet. Pięciu 
również kandydatów określonych 
było na liście jako “inni”.

We wrześniu, sędzia Marshall 
przedstawił poprzedni system, jaki 
wyznaczył dla miasta i zezwolił stan
dardy rasowe dla 1,091 osób, któ
re zdały egzamin do policji w 1975 
roku. Wspomniana lista z 1975 ro
ku zawierała około 50.2 procent bia
łych, 25.8 procent Murzynów lub 
łacińskiego pochodzenia i 23.9 pro
cent kobiet.

Akcja sędziego Marshalla nastą
piła, kiedy Donald Pailen z depart.

Dziennik Związkowy podawał dnia 
19 listopada daty bezpłatnych szcze
pień przeciwko świńskiej grypie w 
60 klinikach na terenie miasta. 
Szczepienia te prowadzone są od 30 
listopada do 3 grudnia.

Obecnie podajemy dalsze daty i 
punkty bezpłatnych szczepień, ale 
dnia 8 grudnia i 9 grudnia. Punkty 
te otwarte są od 3 po południu do 8 
wieczorem.

W środę, dnia 8 grudnia: w Koś
ciuszko Park, 2732 N. Avers; Augu
sta Park, 4431 W. Augusta; Califor
nia Park, 3901 N. California; Kil- 
bourn Park, 3501 N. Kilbourne; 
Devon Bank, 6445 N. Western; Mt. 
Greenwood, 3721 W. 111-ta ulica; 
McKinley Park, 2210 W. Pershing; 
Hyde Park Kenwood Community 
Healt Center, 1515 East 52 Place; 
St. Rita School, przy 62-ej i Washte
naw; St. Symphordsa School Hall, 
6148 So. Mason ul.

W czwartek, dnia 9 grudnia: 

Członek stanowej Izby Reprezen
tantów Aaron Jaffe (D-Skokie) 
przedstawił wniosek znacznej pod
wyżki płac członków Legislatury, 
sędziów oraz innych urzędników 
stanowych z wyboru. Współinicja
torem wniosku jest rep. Charles 
J. Fleck Jr. (R-Chicago). Według 
ich propozycji, płace 59 senatorów ( 
Illinois oraz 177 reprezentantów 
Izby Niższej zostałyby podniesione 
z $20,000 rocznie do $27,500 oraz 
dzienne diety zostałyby podwyż
szone z $36 do $44.

Uposażenie gubernatora propo
nuje się podnieść z $50,000 do $85,000; 
wicegubematora z $37,000 do $45,000; 
sekretarza stanowego i stanowego 
prokuratora generalnego z $42,500 
do $60,000, natomiast kontrolera i 
skarbnika z $40,000 do $50,000.

Płace siedmiu sędziów Najwyż
szego Sądu stanowego podniesiono 
by z $50,000 rocznie do $60,000; 
sędziów Sądu Apelacyjnego z $45,000 
do $55,000; sędziów sądów obwodo
wych z $42,000 do $52,000.

Jaffe twierdzi, iż według jego 
oszacowań, ną pokrycie owych pod
wyżek potrzeba będzie dodatkowo 
$3,307,063. Przedstawił on również 
wniosek asygnowania przydziału 
finansowego w tej wysokości na 
zrealizowanie podwyżek.

Rep. Jaffe, adwokat z zawodu, 
został ponownie wybrany 2 listo
pada na czwartą kadencję w Izbie 
Reprezentantów. Fleck nie ubiegał 

się o ponowny wybór do Legis
latury, lecz zmienił przynależność 
partyjną, z demokraty na republi
kanina, i został wybrany na stano
wisko sędziowskie w Sądzie Obwo
dowym.

Obecny gubernator Illinois, demo
krata Daniel Walker jest w opo
zycji do jakiejkolwiek podwyżki płac 
urzędników stanowych i ustawodaw
ców. Gubernator-elckt, republikanin

sprawiedliwości oraz Ilana Rovner, 
asysten U.S. prokuratora podkreśli
li, iż miasto zamierza przyjąć tyl
ko 18.82 procent z mniejszości, za
miast 25.8 procent.

Jednakowoż plan domagał się 
przyjęcia 25.1 procent kobiet, gdy 
plan Marshalla 23.9 procent kobiet. 
Wymagania, jakie miasto wysunęło 
są niższe od tych, jakie naznaczył 
sędzia Marshall w 1974 roku. We
dług tamtych wymagań, miasto 
miało przyjąć 42 procent białych, 
42 procent z mniejszości i 16 pro
cent kobiet.

Neal zaprzeczył by władze miej
skie próbowały obejść stanowisko 
sędziego Marshalla. Podanych wy
żej 239 kandydatów, miasto zamie
rza przyjąć w styczniu w ramach 
500 do przyjęcia w ciągu roku 1977. 
Następne listy mają być już we
dług standardów sędziego Marshal
la.

Spory prawne dotyczące procento
wego składu kandydatów do poli
cji rozpoczęły się od września 1970 
roku, na zarzuty, jakie wysunęła 
grupa Afro-Amer. Patrolowych, któ
ra zarzuciła dept. policji dyskrymi
nację rasową. Zarzuty takie przed
stawiła również grupa łacińska. Do 
załatwienia tych spraw został wy
znaczony sędzia Marshall, który od
rzucił wykazy wysunięte przez mia
sto. Sprawa ta pozbawiła miasto 
milionów dolarów w fed. fundu
szach, które zostały zatrzymane do 
zastosowania się miasta do zarzą
dzeń sędziego.

w East River Park, 5100 N. Franci
sco; Homer Park, 2741 W Mont
rose; St. Angela Parish Hall, 1332 N. 
Massasoit; remiza straży pożarnej 
pnr. 6239 N. California; Green Briar 
Park, 2650 W. Peterson; Scottsdale 
Park, 4637 W. 83-cia ulica; Bogan 
Park, 3039 W. 79-ta ulica; Ridge 
Park, przy 96-ej ul. i Longwood 
Drive; Filia Biblioteki Publicznej, 
6322 So. Archer; South Lawndale 
Unit, 2401 So. Kedzie.

Należy tu dodać, iż klinika w Ford 
City Shopping Mail pnr. 7601 So. Ci
cero ave., prowadzi szczepienia 
przez cały ten tydzień, od 27 listopa
da do dnia 3 grudnia. Godziny otwar
cia od 12 w południe do 8 wieczorem 
w dni zwyczajne, zaś od 10 rano do 
5 po południu w weekend.

W sprawach adresów stałych kli
nik Departamentu Zdrowia oraz in
formacji dotyczących szczepień 
przeciw świńskiej grypie należy 
dzwonić na telef. 744-7900.

James R. Thompson popiera “umiar
kowane” podwyżki. Thompson nie 
ujawnił jednak o ile uważałby pod
wyżki za umiarkowane.

Zgodnie z Konstytucją Illinois 
przyjętą w roku 1970, uposażenia 
ustawodawców i urzędników z wy
boru nie mogą być podwyższone 
aby weszły w życie w trakcie jednej 
i tej samej kadencji. Stąd też pod
wyżki zatwierdza się pod koniec 
jednej kadencji, żeby weszły w życie 
z początkiem następnej. Uposa
żenia sędziów natomiast mogą być 
zwiększone natychmiast lecz nie 
mogą być zmniejszone w trakcie 
pełnionej kadencji.

Propozycja Jaffe’a może ulec 
pewnym zmianom na forum izby, 
a mianowicie sugerowana podwyżka 
może być zredukowana lub też 
jeszcze podniesiona. Przewiduje się 
raczej, że zostanie ona zredukowana 
gdyż jest wątpliwe aby nawet człon
kowie Legislatury sami głosowali 
za tak drastycznym podniesieniem 
swoich płac.
— 1 . .......- ■ ......... i--------------------------------- --

Wystawa Polskich 
Wyrobów Tkackich
2-go grudnia otwarto w Muzeum 

Wiedzy i Przemysłu wystawę pol
skich wyrobów tkackich i materia
łów, zarówno nowoczesnych jak 
i z 17 wieku. Na wystawie pt. 
“Polish Textiles Yesterday and 
Today” zwiedzający zobaczą 80 
eksponatów, stroje współczesne, 
tradycyjne ludowe, oraz dywany i 
gobeliny. Wystawę — w ramach 
uczczenia 200-lecia U.S. — urządza 
Textilimpex, zagraniczne stow, 
handlowe, mieszczące się w Lodzi.

Muzeum przy 57 ul. i Lake Shore 
Drive otwarte jest od 9:30 rano 
do 4-ej po południu w dnie pracy 
i od 9:30 do 5:30 w weekendy i 
święta. Wstęp bezpłatny. Wystawa 
potrwa od 2-go stycznia 1977 r.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”. 

MADRYT. Hiszpański premier Adolfo Suarez rozmawia z grupą ustawodawców w gmachu 
parlamentarnym przed glosowaniem dotyczącym kluczowej ustawy rządowego programu 
reformatorskiego. Polityczne zwycięstwo reformatorskiego rządu króla Juana Carlosa 
ustanowiło w Hiszpanii demokratyczny system parlamentarny. (UPI)

Ceremonia Zakończenia Obchodów 
200-Lecia Ameryki

Odbędzie Się w Springfield, w Piątek, 3 Grudnia

Zarzuty Przyczyną Ograniczeń 
Pomocy Dla Niewidomych

dochodzenia w

Podczas konferencji z urzędni
kami i radcą prawnym Funduszu 
Pensyjnego Bryant ujawnił, że 
dal Baronowi łapówkę $200,000. 
Sprawą przekazano wówczas wła
dzom federalnym. Baronowi grozi 
kara 4 lat więzienia i $22,000 
grzywny.

Chora Kobieta Ofiarą 
Bestialskiego Morderstwa 
Policja Ujęła Mordercę w 10 Minut po 

Popełnieniu Zbrodni

Dalsze Bezpłatne Szczepienia 
Przeciw Świńskiej Grypie 

Na Terenie Miasta Chicago

Ustawodawcy Dążą Do Podwyżki 
Swoich Wynagrodzeń


